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Κόκκινος συναγερμός έχει σημάνει
στα κομματικά επιτελεία, καθώς οι
κάλπες της 26ης Μαΐου, αποτελούν
ορόσημο για τις πολιτικές εξε-
λίξεις στη χώρα μας.

Παραμονές εκλογών αποφάσισε
ο Αλέξης Τσίπρας να ενεργοποι-
ήσει τη «βόμβα» της Novartis,
φέροντας το φάκελο στη Βουλή
και να βάλει φωτιά στο πολιτικό
σκηνικό.

εΚλΟΓΙΚΟσ σΥΝΑΓεΡΜΟσ

ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΗ ΜΕΤΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

“χΑΘΗΚΕ”ΕΝΑ ΣχΟΛΕΙΟ
ΑΠΟ ΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΑΡχΗ ΜΠΑΜΠΑΛΟΥ  

ΥΓΕΙΑ – ΕΥΕΞΙΑ 

σελ.  29

Ώρα για χαλάρωση και 
ομορφιά στο L.A. Wellness 

Revitalizing Center

«εΞΟΙΚΟΝΟΜΩ
ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ»
ΠΟΙΟΙ ΜΠΑΙΝΟΥΝ - ΤΙ ΚΕΡΔΙΖΟΥΝ

>> ΒΗΜΑ - ΒΗΜΑ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΟΛΙΣ ΑΝΟΙΞΕΙ Η ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΣελιδεΣ

16-17

ΠΟΙΕΣ ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΕΠΤΑ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
ΤΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟ ΥΨΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

Συναγερμός έχει σημάνει σε χιλιάδες ιδιοκτήτες ακινή-
των, καθώς είναι προ των πυλών η προκήρυξη νέου
προγράμματος «Εξοικονομώ κατ' Οίκον», για  την
ενεργειακή αναβάθμιση κατοικιών.
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ΟΙ ΔΗΜΟΣΚΟΠΗΣΕΙΣ
ΚΑΙ Ο ΑΓΝΩΣΤΟΣ χ 
ΤΩΝ 17ΑΡΗΔΩΝ

ΓΙΑΤΙ Ο ΤΣΙΠΡΑΣ
ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΕ 
ΤΗ «ΒΟΜΒΑ» 
ΤΗΣ Novartis
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ΓΥΜΝAΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΩΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ
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ην ευθύνη της διοργάνωσης έχουν
η δημοτική παράταξη “Δημιουρ-
γία Αλληλεγγύη” και η υποψήφια
δημοτική σύμβουλος, κα Βασιλι-

κή Μελέτη.
Αναλυτικά, στην πρόσκληση που απέστειλαν
αναφέρεται: “Η δημοτική παράταξη “Δημι-
ουργία Αλληλεγγύη” και η υποψήφια δημο-
τική σύμβουλος Βασιλική Μελέτη σας προ-
σκαλούν στην εκδήλωση με θέμα: Σχολικό
Bullying: Μάθε και Δράσε.
Η εκδήλωση θα ξεκινήσει στις 19:00, την
Πέμπτη 18 Απριλίου 2019 στο κινηματο-
θέατρο “Αστέρας” (Ασκληπιού 4, Νέα Ιω-
νία).  Ομιλητές: • Βασιλική Μελέτη, εκ-
παιδευτικός – οικονομολόγος • Διονύσης

Κορδάς, εκπαιδευτικός.
Στην εκδήλωση  θα μιλήσει επίσης ψυχολό-
γος, ενώ αποσπάσματα από τοπ βιβλίο του
Βασίλη Θεοδωρόπουλου με τίτλο: “Το ημε-
ρολόγιο ενός Δειλού”.
Θα διαβάσει ο γνωστός ηθοποιός 
Νίκος Ορφανός. 
χαιρετισμό θα απευθύνει 
ο υποψήφιος δήμαρχος 
Παναγιώτης Μανούρης.
Είσοδος ελεύθερη.”

Πολιτιστικός & Αθλητικός Ορ-
γανισμός του Δήμου Βριλησ-
σίων διοργανώνει Ποδηλατικό

Γύρο την Κυριακή 14 Απριλίου 2019 και
ώρα 10:00, με αφετηρία και τερματισμό
το Πάρκο ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ (πρώην
ΤΥΠΕΤ), Μπακογιάννη & Πλαταιών.

ια ξεχωριστή διοργά-
νωση με μεγάλο ενδια-
φέρον για μικρούς και

μεγάλους προγραμματίζεται σή-
μερα Σάββατο 13 Απριλίου, στις
10.30. Ο λόγος για το Φεστιβάλ
Παιδικής Λογοτεχνίας στο 6ο
Δημοτικό Σχολείο χαλανδρίου
(Φιλικής Εταιρείας 2). 
Παίρνουν μέρος οι συγγραφείς:
χρύσα Καραμήτρου, Κώστας
Στοφόρος, Μαρίνα Φραγκεσκί-
δου, Πηγή Γρύλλη. Στην εκδήλω-
ση συμμετέχουν το Μουσείο
Σχολικής Ζωής και Εκπαίδευσης
και η Παιδική Δημοτική Βιβλιο-
θήκη «Μίμης Βασιλόπουλος».

ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΤΑΞΗ “ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ” 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΠ. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ 

NO TIME TO WASTE

Μία πολύ ενδιαφέρουσα εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί 
την Πέμπτη 18 Απριλίου 2019, στο κινηματοθέατρο “Αστέρας”,

στη Νέα Ιωνία, με θέμα: “Σχολικό Bullying: Μάθε και Δράσε”.

Τ
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τική σύμβουλος Βασιλική Μελέτη σας προ-
σκαλούν στην εκδήλωση με θέμα: Σχολικό
Bullying: Μάθε και Δράσε.
Η εκδήλωση θα ξεκινήσει στις 19:00, την
Πέμπτη 18 Απριλίου 2019 στο κινηματο-
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Κορδάς, εκπαιδευτικός.
Στην εκδήλωση  θα μιλήσει επίσης ψυχολό-
γος, ενώ αποσπάσματα από τοπ βιβλίο του
Βασίλη Θεοδωρόπουλου με τίτλο: “Το ημε-
ρολόγιο ενός Δειλού”.
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Τ

ε κεντρικό σύνθημα “Nο time to
WASTE – δεν υπάρχει καιρός για
χάσιμο”,  πραγματοποιείται το
Σάββατο 13 και Κυριακή 14

Απριλίου ώρες 10.00 – 16.00 στο χώρο της
Αρχιτεκτονικής σχολής ΕΜΠ συνέδριο πο-
λιτών για τα αδιέξοδα και τις λύσεις στη δια-
χείριση των απορριμμάτων. 
Η διοργάνωση πραγματοποιείται με την
πρωτοβουλία και την υποστήριξη συλλογι-
κοτήτων όπως το Δυτικό Μέτωπο, το Περι-
βαλλοντικό Δίκτυο και ενεργών πολιτών. 
Το συνέδριο διεξάγεται σε μια εξαιρετικά κρί-
σιμη για τη διαχείριση των απορριμμάτων
χρονική στιγμή, καθώς ο ΧΥΤΑ Φυλής που
υποδέχεται πάνω από το 90% των απορ-

ριμμάτων της Αττικής εξαντλείται μέσα
στο 2019 και μια κρίση εκρηκτικών δια-
στάσεων είναι προ των πυλών.
Πρόκειται για ένα διεπιστημονικό και συμ-
μετοχικό συνέδριο το οποίο σκοπεύει να ανα-
δείξει τις πολιτικές παρεμβάσεις και κοι-
νωνικές δράσεις που συμβάλλουν στην
εφαρμογή μοντέλων αποκεντρωμένης δια-
χείρισης με δημόσιο χαρακτήρα και κοινω-
νικό έλεγχο, που ελαχιστοποιούν τις αρνη-
τικές περιβαλλοντικές επιπτώσεις, εξοικο-
νομούν πόρους, ενδυναμώνουν την κοινω-
νική συμμετοχή και υπηρετούν το δημόσιο
συμφέρον.
Δείτε το πρόγραμμα του συνεδρίου στο
www.xtypos.gr. 
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Φεστιβάλ Παιδικής
Λογοτεχνίας στο 
6ο Δημοτικό Σχολείο
Χαλανδρίου

Την Κυριακή 14 
Απριλίου ο Ποδηλατικός
Γύρος Βριλησσίων

Δήμος Αγίας Παρασκευής  και
ο Πολιτιστικός Αθλητικός Ορ-
γανισμός-ΠΑΟΔΑΠ διοργανώ-

νουν Πασχαλινή Θρησκευτική Συναυλία
με τίτλο “Υμνον τη ταφή Σου”, την  Πέμ-
πτη 18 Απριλίου  2018, στις 7:30μμ,  στον
Ιερό Ναό Προφήτου Ηλιού (Τσακός
Αγίας Παρασκευής).
Συμμετέχουν:
• H Μεικτή Χορωδία του Δήμου Αγίας
Παρασκευής υπό την διεύθυνση του
Χρήστου Κουτσονίκα.
•Η  Χορωδία Αγίου Σπυρίδωνος Παγ-
κρατίου υπό την διεύθυνση του Κων-
σταντίνου Βαγενά.

Είσοδος Ελεύθερη.

Ο

Πασχαλινή θρησκευτική
συναυλία στο
Δήμο Αγ. Παρασκευής

“ΣχΟΛΙΚΟ BULLYING:
ΜΑΘΕ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕ”

Συνέδριο Πολιτών για τα αδιέξοδα και 
τις λύσεις στην διαχείριση των απορριμμάτων
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κίνηση του πρωθυπουργού δεν
είναι τυχαία, παρά το γεγονός ότι
σε ένα υπαρκτό σκάνδαλο όπως
αυτό της Novartis, δεν έχει προ-
κύψει εμπλοκή πολιτικών προ-

σώπων με μαύρο χρήμα.
Η εξέλιξη αυτή, ναι μεν κατέρριψε τον ισχυρι-
σμό κυβερνητικών στελεχών ότι «η υπόθεση
είναι το μεγαλύτερο σκάνδαλο από συστάσε-
ων ελληνικού κράτους», αλλά η πολιτική είναι
πάνω απ’ όλα παιχνίδι εντυπώσεων.
Όσοι ξέρουν το παρασκήνιο, τονίζουν ότι η
στρατηγική έντασης που υιοθετεί το Μαξίμου
σε μια κρίσιμη για τη χώρα συγκυρία έχει ως
μοναδικό στόχο, τη μέγιστη δυνατή συσπεί-
ρωση του ΣΥΡΙΖΑ. Πρόκειται για ψηφοφόρους

που συντάχθηκαν με τον Αλέξη Τσίπρα το
2ο15, καθώς ήταν αηδιασμένοι από τα μνη-
μόνια, αλλά πλέον έχασαν την εμπιστοσύνη
τους στο πρόσωπο τους.  Στην κυβέρνηση εκτι-
μούν ότι ο μόνος δρόμος για να επιστρέψουν,
είναι να τους υπενθυμίσουν  το κυβερνητικό
παρελθόν της Ν.Δ. και του ΠΑΣΟΚ,  στη λογι-
κή του 2016 «ή μας τελειώνουν ή τους τελει-
ώνουμε». Στο πλαίσιο αυτό, στρατηγική επι-
λογή είναι ο διχασμός που αποτυπώνεται σε
κείμενο του πρωθυπουργικού γραφείου, όπου
οι πολιτικοί του αντίπαλοι εμφανίζονται ούτε
λίγο ούτε πολύ ως κλέφτες και διαπλεκόμενοι.
Ας δούμε δύο χαρακτηριστικές φράσεις:
1.  «Όλος ο λαός γνωρίζει ότι έστηναν δουλει-
ές, ότι έβαζαν χέρι στο δημόσιο χρήμα παρα-
σιτώντας σε βάρος του ελληνικού λαού».
2. «Υπηρετούσαν και συνεχίζουν να υπηρετούν
δουλικά τα επιχειρηματικά συμφέρονται από
τα οποία εξαρτώνται».

Ηθικό πλεονέκτημα 
Παρά το γεγονός ότι κυβερνητικά στελέχη κά-
νουν λόγο για κίνηση ματ, είναι σαφές ότι στό-

χος του Μαξίμου είναι να ανακτήσει την πρω-
τοβουλία των κινήσεων σε αυτό που ονομά-
ζεται ηθικό πλεονέκτημα.
Οι υποθέσεις Ξεπαπαδέα και Πετσίτη, έφεραν
σε εξαιρετικά δύσκολη θέση τον πρωθυ-
πουργό, καθώς αγγίζουν τον στενό πυρήνα
στενών συνεργατών του και κατά συνέπεια και
τον ίδιο.
Με τον τρόπο αυτό, ο κ. Τσίπρας επιχειρεί να
στείλει το μήνυμα, ότι ενώ ο ίδιος και η πα-
ράταξή του δίνουν μάχη για τη χώρα, οι αντί-
παλοί της είναι αυτοί που τη βούλιαξαν στα
μνημόνια μέσα από τα σκάνδαλα.

Λοβέρδος
Στο ερώτημα γιατί στοχοποιείται ο Ανδρέας
Λοβέρδος, η απάντηση ίσως να έχει σχέση με
τη στρατηγική που ακολουθεί ο πρώην υπουρ-
γός Υγείας, που αποκλείει κάθε συνεργασία με
τον ΣΥΡΙΖΑ.
Ο κ. Λοβέρδος δείχνει να είναι πιο κοντά σε μια
συνεργασία με τη Ν.Δ. εάν δεν υπάρξει αυ-
τοδυναμία και το Μαξίμου με τον τρόπο
αυτό να κερδίσει τη μάχη για την ηγεμονία

στην Κεντροαριστερά.
Με τη στρατηγική «ενοχοποίησής» του, το
πρωθυπουργικό επιτελείο εκτιμά ότι θα κα-
ταφέρει να φέρει ξανά κοντά τους Κεντροα-
ριστερούς ψηφοφόρους και θα βάλει τέλος στα
σενάρια συνεργασίας Ν.Δ. ΚΙΝ.ΑΛ.
Δεν είναι λίγοι μάλιστα αυτοί που ερμηνεύουν
την άρση της ασυλίας του ως μια προσπάθεια
για να σωθούν τα προσχήματα της ύπαρξης
σκανδάλου, από τη στιγμή που δεν βρέθηκε
κάτι το μεμπτό στους λογαριασμούς του.

Πόλωση
Ο ίδιος ο κ. Λοβέρδος κάνει λόγο για «πολιτι-
κή αλητεία μιας συμμορίας κακοποιών» και με
τον τρόπο αυτό, καθιστά σαφές ότι είναι
αποφασισμένος να φτάσει την υπόθεσή του
στα άκρα. Αυτή η πόλωση όμως -με επικοι-
νωνιακούς όρους είναι προς το συμφέρον
του πρωθυπουργού και του ΣΥΡΙΖΑ, που δη-
μοσκοπικά είναι πολύ πίσω σε σχέση με τη Ν.Δ.
Το Μαξίμου φαίνεται να εκτιμά, ότι η ακραία
σύγκρουση συμφέρει, καθώς θα διαμορφω-
θούν συνθήκες ακραίου διπολισμού που είναι
βέβαιο ότι θα ανεβάσουν και τα εκλογικά του
ποσοστά.

Ξεκαθάρισμα λογαριασμών
Μόνο τυχαίο δεν πρέπει να θεωρείται επίσης
το γεγονός, ότι η δίωξη είναι ακόμη ανοικτή για
πολύ συγκεκριμένα πολιτικά πρόσωπα, εξέλιξη
η οποία ερμηνεύεται και ως ξεκαθάρισμα λο-
γαριασμών.
Μεταξύ αυτών των προσώπων είναι ο πρώην
πρωθυπουργός Αντώνης Σαμαράς, ο αντι-
πρόεδρος της Ν.Δ. Άδωνις Γεωργιάδης και ο
κεντρικός τραπεζίτης της χώρας Γιάννης
Στουρνάρας.
Πρόκειται για πολιτικά πρόσωπα με τα οποία
η κυβέρνηση βρίσκεται σε ανοικτό πόλεμο εδώ
και καιρό, καθώς θεωρούνται εκφραστές του
ιδιότυπου μείγματος ακροδεξιάς και νεοφι-
λελευθερισμού.
Το κυβερνητικό επιτελείο φαίνεται να εκτιμά
ότι ο πόλεμος μαζί τους θα έχει θετικό αντί-
κτυπο στην κοινωνία και θα φέρει κοντά
στον ΣΥΡΙΖΑ όσους είναι αντίθετοι με τέτοι-
ες ιδεολογικές αντιλήψεις.

Τελευταίο χαρτί;
Ο Αλέξης Τσίπρας δείχνει να τα παίζει όλα για
όλα και δεν είναι λίγοι αυτοί που μιλούν για
το τελευταίο του «χαρτί» στην προσπάθειά
του να αλλάξει τα πολιτικά δεδομένα της συγ-
κυρίας. 
Ο πρωθυπουργός θα περιμένει τις νέες δη-
μοσκοπήσεις, που θα έχουν ως βάση τους τις
εξελίξεις γύρω από την υπόθεση Novartis για
να δει εάν θα γυρίσει ένα εκλογικό παιχνίδι που
δείχνει χαμένο.
Στην περίπτωση που οι έρευνες κοινής γνώ-
μης είναι ευνοϊκές, δεν πρέπει να αποκλείεται
το ενδεχόμενο τριπλών εκλογών το Μάιο,
ενώ εάν είναι αρνητικές, οι εθνικές θα κλει-
δώσουν για τον Οκτώβριο.

ΠΡΟΒΑ ΠΟΛΕΜΟΥ

ΓΙΑΤΙ Ο ΤΣΙΠΡΑΣ
ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΕ 
ΤΗ «ΒΟΜΒΑ» ΤΗΣ
NOvARTIS

H

Που αποσκοπεί η στρατηγική
επιλογή του διχασμού

ΠΟΙΟΙ ΜΙΛΟΥΝ ΓΙΑ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ
«χΑΡΤΙ» ΤΟΥ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ

Παραμονές εκλογών αποφά-
σισε ο Αλέξης Τσίπρας να
ενεργοποιήσει τη «βόμβα» της
Novartis, φέροντας το φάκελο
στη Βουλή και να βάλει φωτιά
στο πολιτικό σκηνικό.
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τη συζήτηση παρόντες ήταν ο
Δήμαρχος Ξένος Μανιατο-
γιάννης, ο Αντιδήμαρχος Τε-
χνικών Υπηρεσιών Παναγιώ-

της Φυκίρης, ο Τεχνικός Διευθυντής της
εταιρείας ΕΔΑ Αττικής Χρήστος Σκου-
λίδας και ο Διευθυντής Έργου Γιάννης
Μπαμπούρας.
«Επιτάχυνση των διαδικασιών για την
καλύτερη εξυπηρέτηση των δημοτών»
ζήτησε από τους υπευθύνους ο Δή-
μαρχος κ. Μανιατογιάννης, ενώ ο κ.
Σκουλίδας μετά την ολοκλήρωση της
συνάντησης δήλωσε ότι «σύμφωνα με
τον προγραμματισμό της ΕΔΑ, ως το τέ-
λος του 2020 ολόκληρος ο Δήμος Βρι-
λησσίων θα επωφελείται του φυσι-
κού αερίου». Σημείωσε δε πως «λόγω

των αυξημένων αιτημάτων των δημο-
τών, αλλά και της άριστης συνεργασίας
των δύο πλευρών μέχρι σήμερα, ο Δή-
μος Βριλησσίων για την εταιρεία απο-
τελεί προτεραιότητα για την ολοκλή-
ρωση του έργου».
Ο Δήμαρχος κ. Μανιατογιάννης δήλω-
σε απολύτως ικανοποιημένος από τη
δέσμευση για κάλυψη όλου του γεω-
γραφικού εύρους της πόλης σε δίκτυο
αερίου μέχρι το 2020, κάτι που σημαί-
νει εξοικονόμηση για το Δήμο, ιδιαίτε-
ρα για τα βριλησσιώτικα νοικοκυριά και
ταυτόχρονα για την περιβαλλοντική

προστασία λόγω μείωσης των εκπομ-
πών άνθρακα.
Σε ό,τι αφορά στα μέχρι τώρα αποτε-
λέσματα, ο κ. Μανιατογιάννης τόνισε
ότι «στο πλαίσιο της υλοποιούμενης
Στρατηγικής Συνεργασίας με την Εται-
ρείας Διανομής Αερίου (Ε.Δ.Α.) για την
ενεργειακή αναβάθμισης της πόλης, η
δημοτική αρχή δεσμεύτηκε και έκανε
πράξη τα αιτήματα των δημοτών για να
έρθει το φυσικό αέριο στα Βριλήσσια
και κατάφερε να κατασκευάσει δίκτυο
επέκτασης συνολικού μήκους 15χλμ.
μέσα σε μόλις 2 χρόνια».

Την Πέμπτη 18 Απριλίου 2019 και ώρα
12.00 μ.μ. στην Πλατεία Αγίου Λαζάρου
του Δήμου Βύρωνα, ο δήμος θα γιορτά-
σει την ΗΜΕΡΑ ΦΙΛΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ και
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ με φετινό
κεντρικό θέμα «Μπάιρον εναντίον του
εθνικού διχασμού των Ελλήνων».

υνεχίζοντας με μεγάλη επιτυχία
το Διαδημοτικό Πολιτιστικό
Πρόγραμμα «Έν Άστει», ο Σύνδε-
σμος για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη

των Πόλεων σε συνεργασία με τον Πολι-
τιστικό και Αθλητικό Οργανισμό του Δή-
μου Βριλησσίων, ανεβάζει την εξαιρετική
θεατρική παράσταση «Αρίστος».
Η παράσταση είναι βασισμένη στο μυθι-
στόρημα του Θωμά Κοροβίνη «Ο Γύρος
του Θανάτου» με κεντρικό θέμα τη ζωή
του Αριστείδη Παγκρατίδη, του φερόμε-
νου ως «Δράκου του Σέιχ Σου». Η σκηνο-
θεσία είναι του Γιώργου Παπαγεωργίου.
χώρος διεξαγωγής : Πνευματικό Κέν-
τρο Δήμου Βριλησσίων, Πέμπτη 18 Απρι-
λίου 2019, ώρα 20.00. Είσοδος ελεύθερη

ο Τμήμα Κοινωνικής Προστα-
σίας, Παιδείας και Εθελοντι-
σμού και το Κοινωνικό Παντο-
πωλείο του Δήμου Λυκόβρυσης

- Πεύκης, διοργανώνει «Εκστρατεία Συγ-
κέντρωσης Τροφίμων» με στόχο την ενί-
σχυση του Κοινωνικού Παντοπωλείου εν
όψει του Πάσχα. Με το σύνθημα
“Δράσε….είναι στο χέρι σου!”, εργαζόμε-
νοι και εθελοντές του Κοινωνικού Παν-
τοπωλείου και εργαζόμενοι του Κέντρου
Κοινότητας, θα βρίσκονται στα σούπερ
μάρκετ της Λυκόβρυσης σήμερα Σάβ-
βατο 13 Απριλίου 2019 κατά τις ώρες
10:00-13:00 και συγκεκριμένα:  
• S/M ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ: Λεωφόρος
Σοφοκλή Βενιζέλου 49
• S/M MY MARKET: Γρηγορίου Λαμ-
πράκη 20
• S/M ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ: Λεωφόρος Αμα-
ρουσίου 23 & Λ.Καραγιάννη

ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΓΙΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ

Ημέρα Φιλελληνισμού 
& Διεθνούς Αλληλεγγύης

H επιτυχημένη θεατρική
παράσταση «Αρίστος»
στο Δήμο Βριλησσίων

Εκστρατεία συγκέντρω-
σης τροφίμων για το
Κοινωνικό Παντοπωλείο

Σ

Τ

Στο 100% η επέκταση φυσικού 
αερίου στα Βριλήσσια έως το 2020

Σ

ΤΗΝ ΕΠΙΤΑΧΥΝΣΗ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΖΗΤΗΣΕ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Η επέκταση του δικτύου φυσικού
αερίου με στόχο την πλήρη κάλυ-
ψη για όλες τις γειτονιές των Βρι-
λησσίων έως το 2020, συμφωνή-
θηκε στη συνάντηση για το υλο-
ποιούμενο πρόγραμμα Στρατηγι-
κής Συνεργασίας μεταξύ του Δή-
μου και της Εταιρείας Διανομής
Αερίου ( ΕΔΑ), η οποία πραγματο-
ποιήθηκε την Τρίτη 9 Απριλίου
στο δημαρχείο.

Ο  Α.Γ.Σ.  Ν. Ιωνίας «ΑΝΑΤΟΛΗ» και οι φίλοι της «Κερκίδας
του Στίβου» διοργανώνουν εκδήλωση αφιερωμένη στον
«Θρύλο  των Στηπλ», Γιώργο Παπαβασιλείου.
Ομιλητής θα είναι ο Κώστας Τσαγκαράκης, βιογράφος του
μεγάλου πρωταθλητή, ενώ χαιρετισμό θα απευθύνουν οι:
Ευάγγελος Βασιλείου, Πρόεδρος Α.Γ.Σ. Ν. Ιωνίας «ΑΝΑ-
ΤΟΛΗ», Πέτρος Λινάρδος, ιστορικός του αθλητισμού, επί
τιμή Πρόεδρος  Π.Σ.Α.Τ., Σπύρος Κοντοσώρος, Βαλκανιονί-
κης του στίβου, Νίκος Πανταζής, αθλητής της Α.Ε.Κ. και
του Γιώργου Παπαβασιλείου.
Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 14 Απριλίου
2019, στις 7.00 μμ., στο Συνεδριακό Κέντρο Ν. Ιωνίας ( Πα-
τριάρχου Ιωακείμ 4, Έναντι Ιερού Ναού Αγίου Γεωργίου –
πλησίον ΗΣΑΠ  Ν. Ιωνίας).

H «Ανατολή» τιμά 
τον Γιώργο Παπαβασιλείου
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όσο ο Αλέξης Τσίπρας- που
φαίνεται να προσανατολί-
ζεται στο να γίνουν οι εθνικές
εκλογές τον Οκτώβριο-, όσο

και ο Κυριάκος Μητσοτάκης έχουν ήδη
δώσει το στίγμα της στρατηγικής τους.
Ο πρωθυπουργός θέτει ως προτεραι-
ότητα τη νίκη στις ευρωεκλογές, με το
επιχείρημα ότι μια τέτοια εξέλιξη θα
ανοίξει το δρόμο για μια μεγάλη νίκη
στις εθνικές εκλογές.
Ο αρχηγός της αξιωματικής αντιπολί-
τευσης, ζητάει καθαρή νίκη με όσο το
δυνατόν μεγαλύτερη διαφορά στις ευ-
ρωεκλογές και νίκες των υποψηφίων
που στηρίζει η Ν.Δ. στις αυτοδιοικητι-
κές εκλογές.
Όπως γίνεται αντιληπτό, η χώρα οδη-
γείται στις κάλπες μέσα σε συνθήκες
ακραίας πόλωσης που είναι πιθανό να
αποδυναμώσει και να σπρώξει στο
γκρεμό τα μικρότερα  κόμματα.
Οι δημοσκοπήσεις επιβεβαιώνουν το κα-
θαρό προβάδισμα της Ν.Δ. και ο Αλέξης
Τσίπρας, θα ανεβάσει τους τόνους της
αντιπαράθεσης σε μια ύστατη προ-
σπάθεια να καλύψει τη διαφορά και να
παίξει στα ίσα.

Γκρίζα ζώνη
Οι δύο μονομάχοι στρέφουν το βλέμμα
τους στους αναποφάσιστους που με
βάση τα σημερινά δεδομένα είναι το
κλειδί για την έκβαση του «πολέμου»
που θα διεξαχθεί στις 26 Μαΐου.
Οι αναποφάσιστοι, η αδιευκρίνιστη ψή-
φος ή αλλιώς η «γκρίζα ζώνη» όπως χα-
ρακτηρίζεται τελευταία στις μετρήσεις
είναι παραδοσιακά το μεγάλο ζητούμενο
για τον ΣΥΡΙΖΑ και τη Ν.Δ. Το ποσοστό
τους λόγω του ρευστού πολιτικού κλί-
ματος που επικρατεί τα τελευταία χρό-
νια, κυμαίνεται σε αρκετά υψηλά επί-
πεδα και η τάση αυτή θα κυριαρχεί
ακόμη και πάνω στην κάλπη. Ένα ση-
μαντικό μέρος αυτού του κόσμου, είχε
ψηφίσει στις τελευταίες εκλογές το κυ-
βερνών κόμμα,  το οποίο ψάχνει τρό-
πους για να τους φέρει ξανά κοντά και
να μετατρέψει τις εκλογές σε ντέρμπι.

Αποκωδικοποίηση
Ωστόσο η αποκωδικοποίηση αυτής της
κατηγορίας των ψηφοφόρων είναι εξαι-
ρετικά δύσκολη υπόθεση, αφού οι πα-
ραδοσιακοί διαχωρισμοί ανάμεσα σε δε-
ξιά και αριστερά δεν φαίνεται να τους
εκφράζει.
Το γεγονός ότι είχαν ψηφίσει ΣΥΡΙΖΑ
στις διπλές εκλογές του 2015, δεν θα
πρέπει να οδηγεί στο συμπέρασμα ότι
θα το ξανακάνουν, καθώς η σχέση τους
με το κυβερνών κόμμα δεν έχει βάθος
χρόνου.
Η μεγάλη πλειονότητα των  ψηφοφό-
ρων του ΣΥΡΙΖΑ δεν στηρίζει τους υπο-
ψήφιους του κυβερνώντος κόμματος σε
δήμους, περιφέρεις και επαγγελματικές
ενώσεις ή συνδικάτα.
Αυτό σημαίνει ότι τα δεδομένα μπορούν

να ανατραπούν από τη μια στιγμή στην
άλλη, καθώς αυτή η κατηγορία μπορεί
είτε να ψηφίσει εκ νέου τον ΣΥΡΙΖΑ είτε
να επιστρέψει στον παραδοσιακό πο-
λιτικό του χώρο.

Παράσταση νίκης
Δεν είναι λίγοι αυτοί που υποστηρίζουν,
ότι κρίσιμος παράγοντας ως προς το τε-
λικό αποτέλεσμα είναι η παράσταση νί-
κης, την οποία σύμφωνα με όλες τις δη-
μοσκοπήσεις κερδίζει η Ν.Δ.
Όπως εξηγούν ένα μεγάλος αριθμός
αναποφάσιστων αποφασίζει τι θα κά-
νει βλέποντας το ρεύμα νίκης, κάτι που
εάν επιβεβαιωθεί δεν αποκλείεται να με-
γαλώσει ακόμη περισσότερο τη δια-
φορά υπέρ της Ν.Δ.

Στήριξη ή αποδοκιμασία;
Ένα από τα πλέον κρίσιμα ευρήματα
που προκύπτει από τη δημοσκόπηση

της MRB, έχει σχέση με τα κριτήρια που
θα επιλέξουν για να δώσουν την ψήφο
τους οι πολίτες στις ευρωεκλογές.
Το 31,7% των πολιτών, δηλώνουν  ότι
θα ψηφίσουν για να εκλέξουν κόμμα στο
Ευρωκοινοβούλιο και ακολουθεί το
“ψηφίζω” για να δώσω ψήφο εμπιστο-
σύνης στη ΝΔ (15,4%) και σε άλλο κόμ-
μα (15,3%).
Κατά συνέπεια, το 30,7% των ψηφο-
φόρων, στις ευρωεκλογές, θα στείλουν
μήνυμα στήριξης της ΝΔ ή άλλου κόμ-
ματος, την ώρα που το 13,9% δηλώνει
ότι θα ψηφίσει για να αποδοκιμάσει την
παρούσα κυβέρνηση.

Κόκκινος συναγερμός έχει
σημάνει στα κομματικά
επιτελεία, καθώς οι κάλπες
της 26ης Μαΐου, αποτελούν
ορόσημο για τις πολιτικές
εξελίξεις στη χώρα μας.

ΟΙ ΔΗΜΟΣΚΟΠΗΣΕΙΣ
ΚΑΙ Ο ΑΓΝΩΣΤΟΣ χ
ΤΩΝ 17ΑΡΗΔΩΝ

ΤΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΨΗΦΟ 
ΣΤΙΣ ΕΥΡΩΕΚΛΟΓΕΣ

γνωστος χ για τις ευρωεκλογές της
26ης Μαΐου, είναι οι 17άρηδες που
θα πάρουν μέρος για πρώτη φορά

σε εκλογική αναμέτρηση και η ψήφος
τους έχει βαρύνουσα σημασία. 
Ο αριθμός τους είναι αδιευκρίνιστος
λόγω του ότι οι εγγραφές ολοκληρώθη-
καν στο τέλος Φεβρουαρίου, αλλά με
βάση την τελευταία απογραφή, 1.072.705
άτομα είναι μεταξύ 15 και 19 ετών.
Κάποιοι απ’ αυτούς απεχθάνονται την πο-
λιτική, άλλοι πηγαίνουν ακόμη σχολείο
και θα δώσουν πανελλαδικές εξετάσεις,
άλλοι είναι φοιτητές και άλλοι άνεργοι.
Το γεγονός ότι οι συγκεκριμένες ηλικίες
επικοινωνούν κατά κύριο λόγο μέσω των
social media, επιβεβαιώνει ότι η ψήφος
τους είναι κρίσιμος παράγοντας και θα

καθορίσει σε μεγάλο βαθμό το τελικό
αποτέλεσμα. 
Το κυνήγι αυτής της κατηγορίας είναι
εξαιρετικά δύσκολη υπόθεση και τα
κομματικά επιτελεία έχουν ήδη αρχί-
σει αγώνα δρόμου προκειμένου να
βρουν διαύλους επικοινωνίας μαζί
τους.
Ασφαλώς και οι κομματικές
καταβολές της οικογένειας θα
παίξουν ρόλο στην επιλογή
που θα κάνουν στην
κάλπη, αλλά είναι
ασαφές εάν θα εί-
ναι και ο καθορι-
στικός λόγω του
του κοινωνικού
τους περίγυρου.

Οι 17άρηδες

ΕΚΛΟΓΙΚΟΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ

A

T

ΤΙ ΡΟΛΟ ΠΑΙΖΕΙ 
Ο ΑΕΡΑΣ ΝΙΚΗΣ ΣΕ
ΕΝΑ ΚΟΜΜΑ

ΤΟ «ΚΥΝΗΓΙ» 
ΣΤΑ… ΠΡΩΤΑΚΙΑ
ΤΗΣ ΚΑΛΠΗΣ

Η ΓΚΡΙΖΑ ΖΩΝΗ ΤΩΝ ΑΝΑΠΟΦΑΣΙΣΤΩΝ
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Ξεχώρισε ο Γ. Πατούλης 
στο πρώτο debate 
ανάμεσα στους υποψηφίους
περιφερειάρχες Αττικής

ΤΑ ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ                                              
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                                               

ΑΔΑ:  6ΓΚ6Ω6Ν-Ν60 

Αιγάλεω  10/04/2019
Αρίθμ. Πρωτ.: 9953

Ο Δήμος Αιγάλεω θα διενεργήσει
Διεθνή Ανοικτό Ηλεκτρονικό Δη-
μόσιο Διαγωνισμό, για την προμή-
θεια με τίτλο: «Προμήθεια απορ-
ριμματοφόρου οχήματος για μετα-
φορά των βιοαποβλήτων για το έρ-
γο «Δράσεις για την ολοκληρωμέ-
νη διαχείριση αποβλήτων στο Δή-
μο Αιγάλεω με ΟΠΣ (MIS)
5001708», συνολικού προϋπολογι-
σμού δαπάνης ανέρχεται στο ποσό
των 186.000,00 € συμπεριλαμβα-
νομένου Φ.Π.Α. 24 % (προϋπολογι-
σμός χωρίς Φ.Π.Α. 24%: € 150.000
€ και Φ.Π.Α. 24% : 36.000,00 €), με
σφραγισμένες προσφορές. Η σύμ-
βαση θα ανατεθεί με το κριτήριο
της πλέον συμφέρουσας από οι-
κονομική άποψη προσφοράς, με
βάση τη βέλτιστη σχέση ποσότη-
τας - τιμής (παρ. 2 Άρθρο 86
ν.4412/2016) .  
Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποι-
ηθεί με χρήση της πλατφόρμας
του Εθνικού Συστήματος Ηλε-
κτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων
(ΕΣΗΔΗΣ), μέσω διαδικτυακής πύ-
λης www.promitheus.gov.gr του
συστήματος με Α/Α (70128), από
την αρμόδια Επιτροπή Διενέργει-
ας και Αξιολόγησης του Διαγωνι-
σμού. 
Έναρξη υποβολής προσφορών
12/04/2019 και ώρα  11.00 π.μ.            
Η καταληκτική ημερομηνία υπο-
βολής των προσφορών ορίζεται
στις 17/05/2019 και ώρα 11.00 π.μ.
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των
προσφορών γίνεται τέσσερις (4)
εργάσιμες ημέρες μετά την κατα-
ληκτική ημερομηνία υποβολής
των προσφορών, δηλαδή στις
23/05/2019 και ώρα 11.00π.μ., μέ-
σω των αρμόδιων πιστοποιημέ-
νων στο σύστημα οργάνων της
Αναθέτουσας Αρχής.

• Στο Διαγωνισμό μπορούν να συμ-
μετάσχουν Έλληνες πολίτες, αλλο-
δαποί, νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή
αλλοδαπά, Συνεταιρισμοί, Ενώσεις
Προμηθευτών που υποβάλλουν κοι-
νή προσφορά.
Οι προσφορές θα έχουν συνταχ-
θεί στην ελληνική γλώσσα.
Για την έγκυρη συμμετοχή στη δια-
δικασία σύναψης της παρούσας
σύμβασης, κατατίθεται από τους
συμμετέχοντες οικονομικούς φο-
ρείς (προσφέροντες), εγγυητική
επιστολή συμμετοχής ύψους 2%
επί της αξίας του προϋπολογι-
σμού χωρίς ΦΠΑ. Το ύψος της εγ-
γύησης συμμετοχής του προκη-
ρυσσόμενου αντικειμένου, είναι
3.000,00 ευρώ. 
Ημερομηνία αποστολής της προ-
κήρυξης στην Επίσημη Εφημερί-
δα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων
είναι η 08/04/2019 με αριθμό
2019/S 071-167220
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να
λάβουν γνώση των στοιχείων του
διαγωνισμού και των Τεχνικών Προ-
διαγραφών όλες τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες στο ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗ-
ΘΕΙΩΝ, της Δ/νσης Οικον. Υπηρε-
σιών του Δήμου, 1ος όροφος επί
της Ι. Οδού 364 και Κάλβου, τηλ:
2132044878.
Η Διακήρυξη της περίληψης, θα
δημοσιευτεί στην επίσημη  ιστο-
σελίδα του Δήμου Αιγάλεω στη δι-
εύθυνση www.egaleo.gr (Διαγωνι-
σμοί Προμηθειών/Έργων).  

Κοινοποίηση:
Εσωτερική Διανομή:
1.Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού 
2. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύ-
κλωσης

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΜΠΙΡΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡIOΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ξεκινά νέο έργο σημειακών
ασφαλτοστρώσεων

ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

έο έργο επισκευής φθορών οδοστρωμάτων
(ασφαλτοστρώσεις σε προβληματικά σημεία)
ξεκινά  την επόμενη εβδομάδα καθώς υπο-

γράφηκε την Πέμπτη 4 Απριλίου 2019 από το Δή-
μαρχο Αγίας Παρασκευής Γιάννη Σταθόπουλο η
σύμβαση μεταξύ του Δήμου και της αναδόχου Εται-
ρείας που αναδείχθηκε μετά από διαγωνισμό. Το έργο
προϋπολογισμού 280.000€ χρηματοδοτείται από ίδι-
ους πόρους του Δήμου, όπως συνέβη και με το ήδη
υλοποιηθέν προϋπολογισμού 160.000€. Υπενθυμί-
ζουμε ότι με στόχο τη βελτίωση του οδικού δικτύου
της πόλης έχουν πραγματοποιηθεί δυο μεγάλα έργα
εκτεταμένων καθολικών  ασφαλτοστρώσεων σε 16
και 20 οδούς και ξεκινάει σύντομα ένα τρίτο
σε 30 επιπλέον οδούς. 
Το συνολικό μήκος των ασφαλ-
τοστρώσεων ξε-
περνάει τα 24
χλμ, ενώ οι 66
οδοί είναι κα-
τανεμημένες
σε όλες τις
γειτονιές της
πόλης.  

Ν

ebate μεταξύ των υποψη-
φίων για την Περιφέρεια
Αττικής, με τη συμμετοχή
του Γ. Πατούλη, της Ρ. Δού-

ρου, του Γ. Σγουρού και του Γ. Πρω-
τούλη, πραγματοποιήθηκε πριν από
λίγες ημέρες στην Αθήνα.
Σύμφωνα με τον κ. Πατούλη “οι δύο
υποψήφιοι περιορίστηκαν σε διαπι-
στώσεις, γενικεύσεις και σε ένα ακό-
μη γύρο υποσχέσεων, χωρίς ωστόσο,
να δίνουν εξηγήσεις για τα όσα δεν
έπραξαν τα προηγούμενα χρόνια, με
σημαντικό κόστος στους πολίτες.

Συγκεκριμένα τόσο η 
κα Δούρου όσο και ο κ. Σγουρός 
δεν απάντησαν:
• Γιατί εδώ και 17 χρόνια, η Αττική δια-
τηρεί τη θλιβερή πρωτιά, διατηρώντας
τη μεγαλύτερη ανοιχτή χωματερή της
Ευρώπης,  με επιπτώσεις στη δημόσια
υγεία και στο περιβάλλον.
• Γιατί μετά από 17 χρόνια η Αττική
δεν διαθέτει επαρκή αντιπλημμυρική
θωράκιση.
• Γιατί αρκέστηκαν όλα αυτά τα χρό-

νια στον ρόλο του «τροχονόμου» σε
ότι αφορά τη διαχείριση και αξιοποί-
ηση των ευρωπαϊκών και εθνικών
κονδυλίων και δεν εφάρμοσαν ποτέ
ένα ολοκληρωμένο αναπτυξιακό σχέ-
διο για την Αττική.”
Από την πλευρά του ο Γ. Πατούλης χα-
ρακτήρισε το πρόβλημα της διαχείρι-
σης των απορριμμάτων «εθνικό ζή-
τημα» και υπογράμμισε την ανάγκη
εκπόνησης ενός νέου περιφερειακού
σχεδιασμού με ρεαλιστικά χρονοδια-
γράμματα και έμφαση στα προγράμ-
ματα ανακύκλωσης, την εκπαίδευση
στα σχολεία αλλά και την ουσιαστική
διαβούλευση με τους Δήμους.
Επιπρόσθετα παρουσίασε τους βασι-
κούς άξονες του σχεδίου του για τη δη-
μιουργία ενός αποτελεσματικού μη-
χανισμού πολιτικής προστασίας των
κατοίκων από φυσικές καταστροφές,
με την πρόληψη και τη γρήγορη εκτέ-
λεση των αναγκαίων υποδομών, στο
επίκεντρο.
Ο κ. Πατούλης ερωτηθείς σχετικά,
προσδιόρισε τους άξονες στους οποί-
ους θα στηριχθεί ο νέος αναπτυξιακός

σχεδιασμός της Περιφέρειας Αττικής
στους εξής:
• Συνεργασία με την κεντρική κυβέρ-
νηση, παράλληλα με τη διαρκή διεκ-
δίκηση έργων και παρεμβάσεων.
• Παροχή κινήτρων για την προσέλ-
κυση των ιδιωτικών επενδύσεων.
• Εκπόνηση περιφερειακών έργων σε
συνεργασία και με τους 66 Δήμους, με
στόχο την ισότιμη ανάπτυξη όλων
των περιοχών του Λεκανοπεδίου.
Παράλληλα ο υποψήφιος Περιφερει-
άρχης Αττικής υπογράμμισε τη στή-
ριξή του στην αξιοποίηση του Ελλη-
νικού, επισημαίνοντας πως πρόκειται
για μία επένδυση με πολύ μεγάλες ανα-
πτυξιακές προοπτικές για την Αττική. 
Κληθείς να σχολιάσει το θέμα των
συνεργασιών μετά την εφαρμογή της
απλής αναλογικής, τόνισε χαρακτη-
ριστικά πως «δεν ήταν απαίτηση της
νέας εποχής, αλλά κομματική απαί-
τηση». Ωστόσο υπογράμμισε ότι θα
επιδιώξει συνέργειες και συνεργα-
σίες, επισημαίνοντας ότι έχει μάθει να
λειτουργεί συνθετικά από όλες τις
θέσεις που υπηρέτησε. 

D
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Δε θα δεχτεί το διαδημοτικό Γυμνάσιο Ηρακλειώτες μαθητές 

πιστολή παρέμβαση προς τον
Υπουργό Περιβάλλοντος &
Ενέργειας Γιώργο Σταθάκη
για θεσμοθέτηση ήπιων χρή-

σεων γης στα ΧΕΥ στις λεωφόρους
Κύμης (Ψαλίδι) και Κηφισίας (δίπλα
στον ΟΤΕ) παράλληλα με αίτημα συ-
νάντησης για τα περιβαλλοντικά προ-
βλήματα της πόλης απέστειλε ο Υπο-
ψήφιος Δήμαρχος Γιώργος Καραμέ-
ρος και επικεφαλής του συνδυασμού
#Ενωμένο Μαρούσι.
Στην επιστολή του ο Γιώργος Καραμέ-
ρος εκφράζει την απαίτηση των Μα-
ρουσιωτών για παραχώρηση των δύο
χώρων στον Δήμο Αμαρουσίου και κυ-
ρίως την απαίτηση να μην προχωρή-
σει σε αυτή τη φάση το Υπουργείο η
αλλαγή των χρήσεων γης που θα
ανοίξει τον δρόμο για ιδιωτικοποίηση.
Επισημαίνει δε πως με ομόφωνα ψη-
φίσματα του Δημοτικού Συμβουλίου,
τα ΧΕΥ αυτά είναι απαραίτητα στην
πόλη για χωροθέτηση κοινόχρηστων
χώρων και κοινωφελών δραστηριοτή-
των και δεν πρέπει να περάσουν στα
χέρια ιδιωτών για εμπορικές και
υπερτοπικές χρήσεις.
Το #Ενωμένο Μαρούσι καλεί την κυ-
βέρνηση να σταματήσει άμεσα αυτή η
διαδικασία, καθώς και κάθε άλλη για
τα δημόσια ακίνητα στο Μαρούσι,
ενώ δηλώνει πως θα συμμετάσχει
στην εκδήλωση διεκδίκησης και δια-
μαρτυρίας που οργανώνει ο εξωραϊ-
στικός σύλλογος της περιοχής σήμερα
Σάββατο 13 Απριλίου 2019.

Παρέμβαση 
του Υποψηφίου  
Δημάρχου Γιώργου
Καραμέρου για ΧΕΥ
Κύμης και Κηφισίας 

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΓΙΩΡΓΟ ΣΤΑΘΑΚΗ

E

σΤΟ ΗΡΑΚλεΙΟ ΑΤΤΙΚΗσ

πό τα “πανυγήρια” στα so-
cial media με περίσσια
έπαρση, με δεκάδες φωτο-
γραφίσεις σε παρτέρια έξω
από σχολεία και «φωνές»

ότι η πόλη έχει την καλύτερη δημοτική
αρχή που πέρασε ποτέ, είδηση «κεραυ-
νός» ήρθε να καθηλώσει στην πραγμα-
τικότητα τη δημοτική αρχή Ηρακλείου
Αττικής όπου τελικά χάνει ένα σχολείο
που φτιάχτηκε με χρήματα των Ηρα-
κλειωτών. 
Ναι καλά διαβάσατε, ενώ εδώ και δύο
χρόνια είναι γνωστό ότι κάθε χρόνο θα
μειώνονταν οι εγγραφές των μαθητών
του Ηρακλείου  Αττικής  και θα αυξά-
νονταν της Μεταμόρφωσης,  η δημοτική
αρχή του Ν. Μπάμπαλου δεν προέβλεψε
και δεν προγραμμάτισε τίποτα, βλέπον-
τας το πρόβλημα να έρχεται και τώρα
αναλαμβάνει όλη την ευθύνη “απολαμ-
βάνοντας” μια ακόμη ήττα, βάζοντας ένα
μεγάλο πρόβλημα σε δεκάδες οικογέ-
νειες.   Την ίδια ώρα που σε όλη την Ατ-
τική και κυρίως στους γύρω δήμους είτε
χτίζονται (Νέα Φιλαδέλφεια – Νέα Χαλ-
κηδόνα), είτε εγκρίνονται οι κατασκευές
σχολείων (Μεταμόρφωση),  η δημοτική
αρχή Ηρακλείου Αττικής ...κατάφερε να

στερήσει από τους μαθητές της πόλης
μία σχολική μονάδα. 
Η δυσάρεστη αυτή εξέλιξη έγινε γνωστή
στην πρόσφατη συνεδρίαση του δημοτι-
κού συμβουλίου της πόλης.
Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια των
ανακοινώσεων – ερωτήσεων ο ανεξαρ-
τητοποιημένος δημοτικός σύμβουλος και
υποψήφιος δήμαρχος, κ. Γιώργος Πα-
παδημητρίου, ανέφερε ότι το αρμόδιο
Γραφείο Παιδείας της περιοχής ανακοί-
νωσε στο Δήμο Ηρακλείου Αττικής ότι
τη νέα σχολική χρονιά το διαδημοτικό
Γυμνάσιο – Λύκειο Ηρακλείου – Μετα-
μόρφωσης δεν θα δεχθεί μαθητές από
το Ηράκλειο. Ο κ. Παπαδημητρίου ζήτησε
εξηγήσεις από την διοίκηση του κ. Μπάμ-
παλου για αυτήν την εξέλιξη και ρώτησε
τι σχεδιάζει να κάνει ο δήμος ώστε να
ανατραπεί αυτή η απόφαση.

Το σχολείο που χάθηκε φτιάχτηκε
με χρήματα των Ηρακλειωτών
Για το ίδιο θέμα τοποθετήθηκε και ο δη-
μοτικός σύμβουλος και πρώην δήμαρ-
χος, κ. Γιώργος Μαστοράκος, ο οποίος
θύμισε στο Σώμα και στο ακροατήριο
πως η συγκεκριμένη σχολική μονάδα κα-
τασκευάστηκε από τον δήμο Ηρακλείου

Αττικής και μετά από αίτημα που έγινε
παραχώρησαν κάποιες θέσεις και στον
όμορο δήμο της Μεταμόρφωσης. 
Να θυμίσουμε πως στο συγκεκριμένο
κτίριο λειτουργεί εδώ και δύο χρόνια το
2ο Λύκειο Μεταμόρφωσης, καλύπτον-
τας τις ανάγκες που υπάρχουν στην πόλη
λόγω της καθυστέρησης κατασκευής του
σχολείου που θα φιλοξενήσει το νέο Λύ-
κειο της Μεταμόρφωσης. 
Ο δήμαρχος Ηρακλείου Αττικής, κ. Νί-
κος Μπάμπαλος, φανερά απογοητευ-
μένος, απάντησε πως η απόφαση να μην
δεχθεί το διαδημοτικό σχολείο μαθητές
από το Ηράκλειο την σχολική χρονιά
2019 – 2020 πάρθηκε χωρίς διαβού-
λευση και ο δήμος δεν την αναγνωρίζει
και θα κάνει κινήσεις για να ανακληθεί.
Μάλιστα, ακριβώς το γεγονός πως αυτή
η κατάσταση είναι γνωστή εδώ και δύο
χρόνια θα έπρεπε να είχε κάνει την δη-
μοτική αρχή Ηρακλείου Αττικής να προ-
χωρήσει στον απαραίτητο προγραμμα-
τισμό ώστε να μην βρεθεί σε αυτήν την
δύσκολη θέση. 
Δυστυχώς όμως δύο χρόνια δεν ήταν αρ-
κετά για την διοίκηση του κ. Μπάμπαλου
να βρει μία λύση στο σοβαρό πρόβλημα
που προέκυψε στην πόλη. 

A
2 χρόνια γνώριζε την κατάσταση η διοίκηση Μπάμπαλου και δεν έκανε τίποτα

“χΑΘΗΚΕ” ΕΝΑ ΣχΟΛΕΙΟ
ΑΠΟ ΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
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τη συνάντηση τέθηκαν όλα τα ση-
μαντικά ζητήματα των σχολι-
κών συγκροτημάτων του Δήμου,
όπως: 

• Η μεταβίβαση όλων των σχολικών κτι-
ριακών Μονάδων στην κυριότητα του
Δήμου. Σύμφωνα με την ενημέρωση που
έκανε στην αντιπροσωπεία ο κ. Χαρωνίτης,
κατατίθεται άμεσα στη Βουλή σχετικό νο-
μοσχέδιο προς ψήφιση.
• Συζητήθηκε ο τρόπος και η μεθοδολογία
παραχώρησης, άμεσα, της έκτασης των 12
στρεμμάτων που βρίσκονται στην περιο-
χή Πέταλο Νησίδας της Νέας Φιλαδέλ-
φειας, έτσι ώστε ο Δήμος να προχωρήσει
στη δημιουργία αθλητικών και άλλων εγ-
καταστάσεων αναψυχής στο χώρο.

• Αναμένεται άμεσα, τις επόμενες μέρες,
επίσκεψη από κλιμάκιο μηχανικών της
ΚΤΥΠ ΑΕ στο κτιριακό συγκρότημα των
ΕΠΑΛ, με σκοπό να αποτυπωθεί η υπάρ-
χουσα κατάσταση και να δοθούν βραχυ-
πρόσθεσμες λύσεις στα κτιριακά του προ-
βλήματα. Επίσης, πρόκειται να διερευνη-
θεί η μακροχρόνια λύση στα κτιριακά
προβλήματα με τη μετεγκατάσταση ή
την κατασκευή νέων κτιρίων. Συζητήθη-
κε η κατασκευή αθλητικών χώρων για την

αναβάθμιση συνολικά της περιοχής.
• Σε ό,τι αφορά την προσθήκη αιθουσών
στο 1ο Γυμνάσιο – 1ο Λύκειο Νέας Φιλα-
δέλφειας, συμφωνήθηκε ότι οι μελέτες και
η έκδοση οικοδομικής άδειας, θα ξεκινή-
σουν στο αμέσως επόμενο χρονικό διά-
στημα από την ΚΤΥΠ ΑΕ.
• Τέλος, προγραμματίζονται άμεσα από
την ΚΤΥΠ ΑΕ οι εργασίες αποκατάστασης
του αύλιου χώρου του 4ου Δημοτικού
Σχολείου Νέας Φιλαδέλφειας.

ε κλίμα χαράς, παιχνιδιού και
ανεμελιάς από τα μικρά παιδιά,
γιορτάστηκε η επαναλειτουρ-
γία της παιδικής χαράς που βρί-

σκεται στην οδό Φλέμινγκ, μετά από πλή-
ρη ανακαίνισή της.
Τον τόνο στην εκδήλωση, η οποία έγινε
στα πλαίσια της δράσης «γνωρίζουμε τη
γειτονιά μας», έδωσαν οι μαθητές της
τρίτης τάξης του 5ου Δημοτικού Σχολεί-
ου Νέας Φιλαδέλφειας. Στην είσοδο της
παιδικής χαράς, υπήρχε ένας επιβλητικός
και χαρούμενος ξυλοπόδαρος, ο οποίος φο-

ρούσε μία ξεχωριστή στολή, και υποδε-
χόταν τα παιδιά, τα οποία διασκέδαζαν με
τα αστεία πειράγματά του. Η εκδήλωση
περιλάμβανε μια εντυπωσιακή παρά-
σταση με 2 εμψυχωτές (animateur) οι
οποίοι διασκέδασαν τα παιδιά με παιχνί-
δια που συνδυάζουν τις τέχνες του ταχυ-
δακτυλουργού, του ζογκλέρ και του μίμου.
Μια χαρούμενη ξυλοπόδαρος, υποδεχόταν
τα παιδιά στην παιδική χαρά διασκεδά-
ζοντας τα με τα αστεία πειράγματά της
ενώ καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδήλωσης
που είχε μουσική επένδυση με χαρούμε-

να τραγούδιααπό ηχολήπτη(dj).
Από την πλευρά της δημοτικής αρχής, πα-
ρόντες ήταν ο Δήμαρχος Νέας Φιλαδέλ-
φειας – Νέας Χαλκηδόνας, Άρης Βασιλό-
πουλος, η Αντιδήμαρχος Παιδείας και
Αθλητισμού, Ευτυχία Παπαλουκά, ο εν-
τεταλμένος δημοτικός σύμβουλος για θέ-
ματα Πολιτισμού και Δημοτικής Αστυνο-
μίας, Κώστας χατζηγεωργίου, ο εντε-
ταλμένος δημοτικός σύμβουλος για θέ-
ματα Πρασίνου, Θεόδωρος Μανωλεδά-
κης και η πρόεδρος του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, Γεωργία χαραμαρά. 

Σ

Σ

υνεχίζονται στην Ηλιού-
πολη τα συμπληρωμα-
τικά αντιπλημμυρικά

έργα μετά τους μεγάλους συλ-
λεκτήριους αγωγούς Σ2 και Σ3
και παράλληλα με το διαδημο-
τικό έργο στη περιοχή Καρέα –
Αναστάσεως.
Συγκεκριμένα ξεκίνησαν τα έργα
στις οδούς Πάρου, Τρικάλων
και Μακεδονίας με μικρότερους
αγωγούς που θα διοχετεύουν
τα όμβρια ύδατα στους μεγά-
λους συλλεκτήριους.
Η αποπεράτωση του έργου προ-
ϋπολογισμού 11,5 εκατομμυ-
ρίων ευρώ επέτρεψε την κατα-
σκευή των μικρότερων αντι-
πλημμυρικών έργων σε προ-
βληματικές περιοχές γειτονιάς
όπως αυτήν των Αστυνομικών,
έτσι ώστε αυτά να διοχετεύον-
ται με ασφάλεια, χωρίς να δη-
μιουργούν προβλήματα.
Η ίδια ακριβώς διαδικασία θα
εφαρμοστεί και στην περιοχή
της οδού Αναστάσεως, Υπερεί-
δου, Θουκυδίδου, Δημοσθένους,
Απόλωνος κ.λ.π.. Αμέσως μετά
την αποπεράτωση του μεγάλου
διαδημοτικού έργου που θα μπο-
ρεί να υποδεχτεί τα νερά της
βροχής από διάφορες περιοχές
θα κατασκευαστούν οι απαραί-
τητες διακλαδώσεις που θα
απαλλάξουν οριστικά τους κα-
τοίκους από τους κινδύνους
πλημμύρας.

Συνεχίζονται 
τα αντιπλημμυρικά
στις γειτονιές 
της Ηλιούπολης

Με κέφι και παιχνίδι, γιορτάστηκε η 
ανακαίνιση της παιδικής χαράς στην οδό Φλέμινγκ

Σ
ΣΤΙΣ ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 

Ο ΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΙΑ ΤΑ ΣχΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – Ν. χΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

ΣΥΝΑΝΤΗΘΗΚΕ ΜΕ ΤΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟ

ΕΙΝΑΙ ΜΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΟΛΛΕΣ ΠΑΙΔΙΚΕΣ χΑΡΕΣ ΠΟΥ ΑΝΑΚΑΙΝΙΖΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΔΗΜΟ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – Ν. χΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Με τον Διευθύνοντα Σύμβουλο
της ΚΤΥΠ ΑΕ (Κτιριακές Υπο-
δομές), κ. Ιωάννη Χαρωνίτη,
συναντήθηκε την Τετάρτη 27
Μαρτίου 2019, αντιπροσωπεία
του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας
– Νέας Χαλκηδόνας, με επικε-
φαλής τον Δήμαρχο της πόλης
Άρη Βασιλόπουλο.
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ρόκειται για την ανάπλαση του
κοινόχρηστου χώρου 9760 και
της γύρω περιοχής στο Σωρό
και τη διαμόρφωση των οδών

Αχιλλείου και Δραγατσανίου στις Εργα-
τικές Κατοικίες. Στα εργοτάξια βρέθηκε
ο Δήμαρχος Γιώργος Πατούλης, μαζί με
τον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Γιώργο
Διδασκάλου και στελέχη της Τεχνικής
υπηρεσίας του Δήμου, επιβλέποντας την
εκτέλεση των εργασιών.

Ανάπλαση Κ.χ. 9760 και 
γύρω περιοχής στον Σωρό
Το έργο της ανάπλασης του χώρου που
μέχρι πρότινος στέγαζε το αμαξοστάσιο
του Δήμου, συνολικού προϋπολογισμού
2.4 εκατ. ευρώ, περιλαμβάνει την ανα-
βάθμιση της περιοχής με την επιλογή κα-
τάλληλων υλικών επίστρωσης εδάφους
και αστικού εξοπλισμού με παράλληλη
ανεμπόδιστη, άνετη και ασφαλή κίνηση
των Α.Μ.Ε.Α, και την επιλογή κατάλληλης
φυτεύσεων για την ανάδειξη του χώρου,
με δέντρα και θάμνους, ενδημικά της πε-
ριοχής και ανθεκτικά στις επικρατούσες
καιρικές συνθήκες.
Επίσης, περιλαμβάνει τη διαμόρφωση
και ασφαλτόστρωση των περιμετρικών
οδών και συγκεκριμένα της οδού Κονί-
τσης, από την οδό Αγίου Αθανασίου ως

την οδό Κέκροπος, της οδού Αγίου Αθα-
νασίου, από την οδό Σωρού ως την οδό
Κονίτσης, της οδού Σωρού, από την οδό
Αμαρουσίου – Χαλανδρίου έως την οδό
Αμμοχώστου.

Διαμόρφωση οδών 
Δραγατσανίου και Αχιλλείου
Το έργο συνολικού ύψους 295.000 ευρώ
περιλαμβάνει τη διαμόρφωση του οδι-
κού δικτύου (κατασκευή πεζοδρομίων
και οδοστρώματος), και τη βελτίωση της
προσβασιμότητας στη συγκεκριμένη πε-
ριοχή. Επιπλέον, περιλαμβάνει ενίσχυση
του πρασίνου κατά μήκος των οδών πα-
ρέμβασης, με τη φύτευση νέων δέντρων

και άλλων θαμνωδών φυτών. Οι παρα-
πάνω παρεμβάσεις θα συμβάλουν τόσο
στη λειτουργική όσο και στην αισθητική
αναβάθμιση της περιοχής.
Στην οδό Δραγατσανίου οι επεμβάσεις
περιλαμβάνουν διαμόρφωση συνολικού
πλάτους 10 μ. οδοστρώματος και πεζο-
δρομίων, με προσβασιμότητα από τα
ΑΜΕΑ και φύτευση νέων δέντρων.
Στην οδό Αχιλλείου, το μήκος της επέμ-
βασης θα είναι περίπου 225 μ. και περι-
λαμβάνει και τη διάνοιξή της τοπικά,
όπου αυτό απαιτείται. Κατά μήκος της
οδού, στη μία πλευρά της, φυτεύονται
νέα δέντρα και κατασκευάζονται παρ-
τέρια με θαμνώδη φύτευση.

Δύο ακόμα σημαντικά 
έργα ξεκίνησαν στο Μαρούσι

ΑΝΑΒΑΘΜΙΖΟΝΤΑΙ ΟΙ ΓΕΙΤΟΝΙΕΣ ΤΟΥ ΣΩΡΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

Δύο ακόμα σημαντικά έργα
για τις γειτονιές του Σωρού
και των Εργατικών Κατοικιών
ξεκίνησαν μετά το πράσινο
φως που έδωσε με απόφασή
του το Δημοτικό Συμβούλιο. 

Π

ε τον Δήμαρχο Παπάγου-χολαργού, Ηλία
Αποστολόπουλο συναντήθηκε η Αντι-
περιφερειάρχης Βορείου Τομέα Αθη-

νών, κ. Σοφία Κορωναίου.
Ανάμεσα στα θέματα που συζητήθηκαν ήταν η πορεία των
εκτελούμενων και ενταγμένων στο πρόγραμμα εκτελε-
στέων έργων που χρηματοδοτούνται από την Περιφέρεια
Αττικής, συνολικού ύψους 8.600.000 Ευρώ (ανάπλαση
πλατείας Εθνικής Αντίστασης και παιδικής χαράς, απο-

κατάσταση τοιχίου πλατείας Ευρώπης, αναβάθμιση 1ου
Λυκείου Χολαργού, εγκατάσταση λυόμενου στεγάστρου
στα ανοικτά γήπεδα μπάσκετ του Λ. Τσάκου, αναβάθμι-
ση γηπέδου ποδοσφαίρου οδού Κύπρου, κατασκευή έρ-
γων αποχέτευσης όμβριων οδού Υγείας).
Οι δυο πλευρές ανανέωσαν το ραντεβού τους με στόχο
την επόμενη φορά η Αντιπεριφερειάρχης με τον Δήμαρ-
χο να επισκεφτούν από κοντά τα έργα που είναι σε εξέ-
λιξη στο Δήμο Παπάγου-Χολαργού.

Συνάντηση της Αντιπεριφερειάρχη Βορείου 
Τομέα Αθηνών με τον Δήμαρχο Παπάγου-Χολαργού

M

Με πρωτότυπο τρόπο 800 παιδιά
των Παιδικών Σταθμών (Δημοσίων
και Ιδιωτικών)  ντυμένα με λευκά
μπλουζάκια που ζωγράφισαν στα
σχολεία τους με τη βοήθεια των εκ-
παιδευτικών τους και υψώνοντας
στο ένα χεράκι τους μια λευκή κάρτα
έστειλαν από τον ΔΗΜΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ
το πιο ηχηρό μήνυμα ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΓ-
ΚΟΣΜΙΑ ΕΙΡΗΝΗ, την  Παρασκευή 5
Απριλίου 2019 στο «Ζηρίνειο» Δημο-
τικό Στάδιο Κηφισιάς.
Διοργανωτές της δράσης ο Δήμος
Κηφισιάς και η Επιτροπή του Ευρω-
παϊκού Προγράμματος BeActiveHel-
las του Υπουργείου Πολιτισμού και
Αθλητισμού/Γενικής Γραμματείας
Αθλητισμού, στο πλαίσιο της Παγκό-
σμιας Καμπάνιας για την Ειρήνη που
πραγματοποιεί ο Παγκόσμιος Οργα-
νισμός “Peace and Sport”.
Την εκδήλωση συντόνισε η Εκπαι-
δευτικός Ολυμπιακής Παιδείας Ιλεά-
να Κλοκώνη, ενώ κοντά στα παιδιά
βρέθηκαν η Χάλκινη Ολυμπιονίκης
στο Σίδνεϊ, Εύα Χριστοδούλου, ο Χρυ-
σός Παραολυμπιονίκης της Άρσης
Βαρών, Παύλος Μάμαλος, ο Δήμαρ-
χος Κηφισιάς Γιώργος Θωμάκος και
ο Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβου-
λος Παιδικών Σταθμών Δήμου Κηφι-
σιάς Γιάννης Παντελεάκης.

Μήνυμα ειρήνης
έστειλε η Κηφισιά!



Αυτοδιοίκηση10
χ-ΤΥΠΟΣ • 13 Απριλίου 2019

www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

το πλαίσιο αυτό, έχει ήδη πραγ-
ματοποιηθεί πλήρης ανάπλαση
στις παιδικές χαρές του Προ-
φήτη Ηλία και της οδού Κε-

ρασόβου και σε πολύ σύντομο χρονικό
διάστημα θα προχωρήσουν οι εργασίες

για την ανακατασκευή των παιδικών χα-
ρών της Αγ. Τριάδας και της οδού
Πίνδου.
Τέλος, το πολύ σημαντικό αυτό έργο
πλήρους παρέμβασης στις παιδικές χα-
ρές της Πετρούπολης θα ολοκληρωθεί με

την ανακατασκευή των τεσσάρων παι-
δικών χαρών στην πλατεία Θέτιδος,
στο Γραμμικό Πάρκο, στη συμβολή
των οδών Σπάρτης και Καραολή Δημη-
τρίου και στις εγκαταστάσεις στο
Ποικίλο.

Σ εκίνησε πριν από μερι-
κές ημέρες στην Πε-
τρούπολη το πρόγραμ-
μα των καθιερωμένων

ψεκασμώνγια την καταπολέμη-
ση των κουνουπιών, σύμφωνα
με τις οδηγίες της Διεύθυνσης
Υγειονομικού Ελέγχου, από το
εξειδικευμένο και πιστοποιημέ-
νο συνεργείο με το οποίο συ-
νεργάζεται ο Δήμος.
Για την αποτελεσματικότερη
αντιμετώπιση των φαινομένων
μετάδοσης σοβαρών λοιμωδών
νόσων, οι ψεκασμοί πρέπει να
πραγματοποιούνται κατά τα
διάφορα στάδια ωρίμανσης των
κουνουπιών και ως εκ τούτου θα
εκτελούνται από εδώ και στο
εξής κάθε μήνα, μέχρι και τον
Οκτώβριο του 2019.
Οι φετινές εργασίες ψεκασμού
ξεκίνησαν στις αρχές του Απρι-
λίου από τα φρεάτια ομβρίων
της λεωφόρου 25ης Μαρτίου
και της Ανατολικής Ρωμυλίας
και ακολούθως θα πραγματο-
ποιηθούν και σε άλλους δημό-
σιους χώρους, εντός των ορίων
του δήμου και ειδικά στα σημεία
όπου παρατηρείται ανάπτυξη
του πληθυσμού τους.
Επισημαίνεται ότι είναι πολύ
σημαντικό για την αντιμετώπι-
σή τους, και προτού αυτά ακ-
μάσουν, να υπάρξει φροντίδα
ώστε να περιοριστούν κατά το
μέγιστο δυνατόν οι εστίες ανα-
παραγωγής τους.
Ως εκ τούτου συστήνεται και
στους δημότες να συμβάλουν
με προληπτικά μέτρα στους χώ-
ρους τους, ώστε να επιτευχθεί το
καλύτερο δυνατό αποτέλεσμα.

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ

χΑΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ ΟΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

ΕΝΑ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ  ΕΡΓΟ  ΓΙΑ ΤΗ ΔΥΤΙΚΗ ΑΘΗΝΑ

Συνεχίζονται οι εργασίες για την συνολική ανακατασκευή και ανάπλαση 
των παιδικών χαρών του Δήμου Πετρούπολης, με σκοπό τη δημιουργία χώρων 
με σύγχρονο εξοπλισμό και με τις απαραίτητες προδιαγραφές ασφαλείας, που 

θα εξασφαλίσουν ξέγνοιαστο και ασφαλές παιχνίδι στα παιδιά της πόλης.

Ξεκίνησαν στο 
δήμο Πετρούπολης 
οι ψεκασμοί για 
την καταπολέμηση
των κουνουπιών

Ξ

ο Περιφερειακό Συμβούλιο ενέ-
κρινε τη  σύναψη και τους όρους
προγραμματικής σύμβασης με-
ταξύ της Περιφέρειας Αττικής

και του  Δήμου Πετρούπολης  για τo
έργο με τίτλο: «Ανακατασκευές, συντη-
ρήσεις και προμήθεια εξοπλισμού σε
υφιστάμενες παιδικές χαρές του Δήμου
Πετρούπολης για την πιστοποίηση της
καταλληλότητας τους».
Προβλέπεται η προμήθεια, τοποθέτηση και
εγκατάσταση εξοπλισμού παιδικής χα-
ράς, αστικού εξοπλισμού και δαπέδων
(επιφάνειες πτώσης και ζώνες όδευσης) και
λοιπών υλικών για την αναβάθμιση δύο (2)

υφιστάμενων παιδικών χαρών. 
Συγκεκριμένα της παιδικής χαράς “Αγίου
Δημητρίου” που βρίσκεται στο τμήμα του
εντός σχεδίου άλσος, μεταξύ των οδών
Αναπαύσεως και Δωδεκανήσου, συνολικού
εμβαδού 1912μ2 και της παιδικής χαρά της
“Βούτσαλη” συνολικού εμβαδού 783μ2, η
οποία βρίσκεται στο οικοδομικό τετρά-
γωνο που περικλείεται από τις οδούς Κων-
σταντινουπόλεως, Στρατηγού Σαράφη και
Βούτσαλη.
Ο προϋπολογισμός  ανέρχεται στο ποσό
των 465.736,56  ευρώ και η χρηματοδό-
τηση θα γίνει από ίδιους πόρους της Πε-
ριφέρειας Αττικής (ΚΑΕ 9729.03.006).

Δύο μεγάλες παιδικές χαρές από την 
Περιφέρεια Αττικής στα παιδιά της Πετρούπολης

T
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την κατάμεστη αίθουσα του
ΠΠΙΕΔ ο επικεφαλής της πα-
ράταξης, δήμαρχος Άρης Βα-
σιλόπουλος, σε μια αναλυτική

παρουσίαση της εκλογικής διακήρυξης, η
οποία περιλαμβάνει ένα μικρό μόνο μέρος
του έργου που έχει παραχθεί στη διάρκεια
αυτής της θητείας, έθεσε το βασικό δί-
λημμα αυτών των εκλογών, «το αν δη-
λαδή η πόλη αυτή θα παραμείνει στα χέ-
ρια των κατοίκων της, αν ο σχεδιασμός θα
εξυπηρετεί τα συμφέροντά τους ή θα πε-
ράσει σε άλλα χέρια που εξυπηρετούν αλ-
λότριους σχεδιασμούς». 
Όπως τόνισε μεταξύ άλλων: «Εμείς επειδή
ακριβώς έχουμε θέσεις, έχουμε παρελθόν
που δεν κρύβουμε θα δώσουμε αυτόν τον
όμορφο αγώνα για την πόλη και τους κα-
τοίκους της χωρίς να ακολουθήσουμε ολι-
σθηρές ατραπούς. Σε αυτόν τον αγώνα
συμπαραστάτες και συνοδοιπόρους

έχουμε την κοινωνία, όλους τους έντιμους
και δημοκρατικούς πολίτες, τον κόσμο
της εργασίας, της βιοπάλης, τους αυτοα-
πασχολούμενους, τους νέους. Προφανώς
και δεν είμαστε αυτοί που κατέχουν όλη
την αλήθεια. Σίγουρα όμως βάζουμε τα
συμφέροντα της πόλης πάνω από κάθε
άλλο συμφέρον, και σε αυτό το πλαίσιο
μπορούμε να συνεργαστούμε με άλλους
ανθρώπους και άλλους συνδυασμούς,

στα πλαίσια μίας προγραμματικής σύγ-
κλισης με ανοιχτά χαρτιά, στην κοινωνία
και όχι σε κλειστά γραφεία και με αν-
ταλλάγματα».
Και κατέληξε: «Καλούμε όλους και όλες να
δώσουμε αυτόν τον αγώνα για το μέλλον
της πόλης μας με αξιοπρέπεια, με αισιο-
δοξία και με πίστη ότι μπορούμε να τα
καταφέρουμε. Για μια νίκη όχι μόνο δικιά
μας, αλλά ολόκληρης της πόλης». 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΘΗΚΑΝ ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ 50 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΤΗΣ «ΔΥΝΑΜΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ»

ΓΙΑ ΤΗ ΝΕΑ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ

ΜΕ ΠΡΩΤΟΦΑΝΗ ΜΑΖΙΚΟΤΗΤΑ Η ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Σε μια μαζικότατη συγκέν-
τρωση όπου κυριάρχησε ο εν-
θουσιασμός και η αισιοδοξία
για την εκλογική μάχη, παρου-
σιάστηκε η εκλογική διακή-
ρυξη της Δύναμης Πολιτών,
την Κυριακή 7 Απριλίου. 

Σ

Οι πρώτοι 50 υποψήφιοι
• ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ Γραφίστρια • ΑΛΕ-
ΒΙΖΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ Τεχνίτης Αλουμι-
νίου • ΑΝΑΝΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΣ Πτυχιούχος Παν-
τείου Πανεπιστημίου • ΑΝΕΜΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΓΙΩΡΓΟΣ Έμπορος-Εισαγωγέας • ΒΑΡΣΑΜΗ
ΕΥΣΤΑΘΙΑ (ΕΦΗ) Λογίστρια • ΓΕΡΑΜΑΣ ΒΑ-
ΣΙΛΗΣ Συνταξιούχος • ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
χΡΙΣΤΙΝΑ Οικιακά • ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ-
ΔΡΕΑΣ- ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ Συνταξιούχος • ΓΙΑΝ-
ΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ Οικονομολόγος •
ΓΚΑΜΑΤΣΗ ΕΙΡΗΝΗ Ιατρός - Πλαστική Χει-
ρουργός • ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΣΤΑΣ Στέ-
λεχος Πωλήσεων • ΔΙΓΚΑ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ Ζω-
γράφος - Συγγραφέας • ΕΙΚΟΣΠΕΝΤΑΚΗ
ΑΓΛΑΪΑ Βοηθός Φαρμακοποιού • ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ ΔΑΝΑΗΟικονομολόγος •ΚΑΛΑΜΠΟ-
ΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Αρχιτέκτονας • ΚΑΛΥΒΗΣ
ΓΙΩΡΓΟΣ Λογοθεραπευτής •ΚΑΠΟΥΑ- ΤΡΙΑΝ-
ΤΑΦΥΛΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ Βιολόγος - Κα-
θηγήτρια  • ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Τεχνικός Τηλεπικοινωνιών • ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
ΓΙΩΡΓΟΣ Δημοσιογράφος • ΚΟΚΚΟΣ ΓΙΩΡ-
ΓΟΣΠτυχιούχος Φιλοσοφικής • ΚΟΛΛΙΑΣ ΑΝ-
ΤΩΝΗΣ Συνταξιούχος Υπ. Πολιτισμού • ΚΟΝ-
ΤΟΕΙΔΗΣ ΜΑΚΗΣΕλεύθερος Επαγγελματίας •
ΚΥΡΜΙΤΖΟΓΛΟΥ- ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗ χΡΥΣΟΥΛΑ
(χΡΥΣΑ) Πτυχιούχος ΑΤΕΙ Λογιστικής • ΛΑ-
ΖΑΡΟΥ ΑΝΤΩΝΗΣ Οικονομολόγος • ΛΕΜΟΝ-
ΤΖΟΓΛΟΥ ΗΛΙΑΣ Πτυχιούχος Παντείου Πανε-
πιστημίου •ΛΟΥΛΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Φοιτήτρια
• ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΘΟΔΩΡΗΣ Μηχανολόγος
Μηχανικός • ΜΠΑΒΕΑ ΜΑΤΘΙΤΣΑ (ΜΑΘΗ)
Συμβολαιογράφος • ΜΠΑΚΟΛΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ
Συνταξιούχος ΟΤΕ • ΝΤΑΤΣΗΣ ΚΩΣΤΑΣ Ια-
τρός • ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ Τεχνι-
κός Επικοινωνιών • ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΕΤΗ
Πρ. Υπάλληλος Olympic Catering • ΠΑΠΑΖΑ-
χΑΡΙΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ελεύθερος Επαγγελ-
ματίας • ΠΑΠΑΘΕΟΦΑΝΟΥΣ ΠΑΥΛΟΣ Καθη-
γητής  • ΠΑΠΑΛΟΥΚΑ ΕΥΤΥχΙΑ Πτυχιούχος
Φιλοσοφικής • ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΕΛΕΝΗ Λο-
γίστρια • ΡΕΓΓΑΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ Μηχανικός Τε-
χνολογικών Εφαρμογών •ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΣΩ-
ΤΗΡΙΟΣ Λογιστής • ΣΚΛΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
Προϊστάμενος ΙΚΑ • ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑ
Τελειόφοιτος Λυκείου • ΤΑΒΛΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΗΣ Ελεύθερος Επαγγελματίας • ΤΑΥΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΤΑΣΟΣ Μηχανικός Αεροσκαφών •
ΤΣΕΠΑ ΑΡΤΕΜΙΣ Συνταξιούχος ΥΠΕΧΩΔΕ •
ΤΣΙΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ Βρεφονηπιοκόμος • ΦΙΛΑ-
ΡΕΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Μαθηματικός • χΑΡΑ-
ΜΑΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ Καθηγήτρια Φυσικής Αγωγής-
Συγγραφέας • χΑΤΖΑΡΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
Μαθηματικός • χΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΣΤΑΣ
Σκηνοθέτης - Δάσκαλος Υποκριτικής • χΛΟΥ-
ΒΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ Υπάλληλος ΟΤΕ • χΩΡΙΝΟΣ
ΚΩΣΤΑΣ Στέλεχος Επιχείρησης

πλατφόρμα υποβολής αιτήσεων για το Επίδομα
Στέγασης έχει ανοίξει για τους κατοίκους του
του Δήμου Παπάγου-χολαργού. 
Το Επίδομα Στέγασης είναι προνοιακό πρό-

γραμμα επιδότησης ενοικίου για τα νοικοκυριά που μι-
σθώνουν την κύρια κατοικία τους.
Αιτήσεις υποβάλλονται είτε από τους ίδιους τους εν-
διαφερόμενους μέσω σύνδεσης στην ηλεκτρονική
πλατφόρμα με τους κωδικούς TAXISnet είτε από τα αρ-
μόδια όργανα των Κοινωνικών Υπηρεσιών των Δήμων
και των Κέντρων Κοινότητας του τόπου διαμονής
τους, κατόπιν ραντεβού.
Επίσης οι ωφελούμενοι που θα υποβάλουν αίτηση εν-

τός του μήνα Απριλίου  θα λάβουν αναδρομικά εφόσον
το μισθωτήριο τους είναι ενεργό από 01/01/2019.
Για πληροφορίες σχετικά με: • Κριτήρια ένταξης στο πρό-
γραμμα • Διαδικασία υποβολής και επεξεργασίας της αί-
τησης • Προϋποθέσεις και απαιτούμενα δικαιολογητι-
κά • Υποχρεώσεις δικαιούχων.
Mπορείτε να απευθύνεστε: • στο Τμήμα της Κοινωνι-
κής Φροντίδας και Πολιτικών Ισότητας, Περικλέους 55,
όροφος -1, τηλέφωνο: 213-2002-894. Δευτέρα, Τρίτη, Πα-
ρασκευή, 09:00-13:00 καθώς και •  στο Κέντρο Κοινό-
τητας του Δήμου Παπάγου χολαργού, Περικλεούς 55,
ισόγειο, τηλέφωνο: 213-2002-874, Δευτέρα, Τρίτη, Πα-
ρασκευή, 09:00-13:00.

Ενημέρωση από το δήμο Παπάγου –
χολαργού για το επίδομα στέγασης

H
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ια νέα εποχή ξεκινά
για τη δημοτική
μας συγκοινωνία!»,
τόνισε στη δήλωσή

του ο Δήμαρχος Γλυφάδας,
Γιώργος Παπανικολάου. «Τα
τέσσερα ολοκαίνουργια, τελευ-
ταίας γενιάς λεωφορεία είναι
καθόλα έτοιμα και θα βγουν
άμεσα στους δρόμους για να
εξυπηρετούνται καλύτερα, πιο
γρήγορα και πιο αποτελεσμα-
τικά όλοι οι κάτοικοι και επι-
σκέπτες της Γλυφάδας. Ολο-
κληρώσαμε όλες τις τυπικές
και χρονοβόρες διαδικασίες και
είμαστε υπερήφανοι που από

σήμερα η δημοτική μας συγ-
κοινωνία ...ανεβάζει στροφές!»
Με πέντε μεσαίου μεγέθους λε-
ωφορεία, αντιρρυπαντικής τε-
χνολογίας – στα οποία πλέον
προστέθηκαν τέσσερα νέα -
εκτελούνται καθημερινά, από
τις 6 π.μ. ως τις 6 μ.μ., δύο κυ-
κλικά δρομολόγια, που καλύ-
πτουν ολόκληρη σχεδόν την
πόλη. Η δωρεάν δημοτική συγ-
κοινωνία ενώνει τις γειτονιές
της Γλυφάδας μεταξύ τους, αλλά
και με το μετρό, με τις δημόσιες
υπηρεσίες και με κομβικά σημεία
της πόλης.
Η πρώτη διαδρομή της δημοτι-

κής συγκοινωνίας ξεκινά από
τον Άγιο Κωνσταντίνο (ΕΛΤΑ),
περνά από την Ευρυάλη και το
σταθμό μετρό «Ελληνικό», ανε-
βαίνει στην Τερψιθέα, συνεχίζει
στην Αγία Τριάδα και την Αιξω-
νή και καταλήγει στην αφετηρία,
μέσω της οδού Κύπρου.
Η δεύτερη διαδρομή ξεκινά από
τον Άγιο Κωνσταντίνο, περνά
από το κέντρο της Γλυφάδας
μέσω της οδού Λαζαράκη, συνε-
χίζει στην Αιξωνή και μετά στην
Αγία Τριάδα και την Τερψιθέα,
περνά από το σταθμό μετρό
«Ελληνικό» και καταλήγει στην
αφετηρία μέσω της Ευρυάλης.

ΜΕ ΤΕΣΣΕΡΑ 
ΝΕΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 
ΕΝΙΣΧΥΘΗΚΕ Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

ΘΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΤΕΙ ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ Η ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗ ΥΠΟΒΑΘΜΙΣΗ

M“

Τα νέα σύγχρονα λεωφορεία
Δημοτικής Συγκοινωνίας 
Πειραιά παρουσίασε ο Δήμος

Δήμος Πειραιά προμηθεύτηκε με ίδιους πόρους τα
νέα λεωφορεία της Δημοτικής Συγκοινωνίας, τα
οποία είναι σύγχρονων προδιαγραφών και θα πα-
ραδοθούν σε κυκλοφορία στο τέλος του μήνα.

Ο νέος στόλος αποτελείται από 4  λεωφορεία μεσαίου με-
γέθους έτσι ώστε να μπορούν να κινούνται ευκολότερα
στους δρόμους του Πειραιά και 1 μικρότερου μεγέθους το
οποίο θα εξυπηρετεί το Νέο Φάληρο.
Αξίζει να σημειωθεί ότι το επόμενο διάστημα ο στόλος της
Δημοτικής Συγκοινωνίας θα ενισχυθεί με την προμήθεια 4
επιπλέον ηλεκτρικών λεωφορείων με πόρους μέσω της  Ολο-
κληρωμένης Χωρικής Επένδυσης (Ο.Χ.Ε).
Υπενθυμίζεται πως η  Δημοτική Συγκοινωνία, η οποία λει-
τουργούσε επί 23 χρόνια χωρίς άδεια, αδειοδοτήθηκε με
ενέργειες της Δημοτικής Αρχής, προκειμένου να μετακι-
νούνται με ασφάλεια οι δημότες.
Σημειώνεται πως βρίσκεται σε στάδιο δοκιμαστικής λει-
τουργίας εφαρμογή για smartphones και tablets που αφο-
ρά τα σημεία και τις διαδρομές ενδιαφέροντος στον Δήμο
του Πειραιά και τη Δημοτική Συγκοινωνία.
Η εφαρμογή, μεταξύ άλλων, αποτυπώνει τις διαδρομές των
δημοτικών λεωφορείων και χαρτογραφεί την τοποθεσία-
κίνησή τους, ενώ ο χρήστης θα μπορεί να λαμβάνει ειδο-
ποίηση για την επικείμενη άφιξη του λεωφορείου.
Σημειώνεται ότι η Δημοτική Συγκοινωνία είναι δωρεάν για
τους πολίτες.

O

Η παρουσίαση των νέων κόκκινων λεωφο-
ρείων της Δημοτικής Συγκοινωνίας του Δήμου
Πειραιά πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 3
Απριλίου από τον Δήμαρχο Πειραιά κ. Γιάννη
Μώραλη, σε μια σύντομη διαδρομή, με αφετη-
ρία και τερματισμό τη Μαρίνα Ζέας.

ΠΑΡΕ ΤΟ ΚΟΚΚΙΝΟ!

Με τέσσερα νέα, σύγχρονα λεωφορεία ενισχύθηκε ο «στόλος» της 
δημοτικής συγκοινωνίας Γλυφάδας, με στόχο να αυξηθούν τα δρομολόγια,

να αναβαθμιστεί η εξυπηρέτηση των κατοίκων και να γίνουν οι μετακινήσεις
στην πόλη ακόμα πιο εύκολες και απλές. 
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παρχή στάθηκε η θεματική εκδήλωση που
οργάνωσε στο κινηματοθέατρο «Αστέρας»
ο Υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος της
παράταξης και έμπορος τρίτης γενιάς στη
Νέα Ιωνία, Αναστάσιος Σιαράβας.

Στο πάνελ των ομιλητών ήταν ο πρόεδρος του Εμ-
πορικού Συλλόγου Νέας Ιωνίας Στάθης Νουβέλο-
γλου, ενώ στο ακροατήριο συμμετείχαν αρκετοί έμ-
ποροι, επιχειρηματίες και κάτοικοι της πόλης.
Στην εισαγωγική του τοποθέτηση ο Αναστάσιος Σια-
ράβας αναφέρθηκε στο γεγονός ότι η οικογένειά
του έφτιαξε πριν από ένα αιώνα περίπου μία από τις
πρώτες βιοτεχνίες της Νέας Ιωνίας, μετά την Μικρα-
σιατική καταστροφή. «Αν εκείνοι οι άνθρωποι – είπε
χαρακτηριστικά – μπόρεσαν να φτιάξουν εδώ ένα εμ-
πορικό θαύμα, εμείς δεν δικαιούμαστε να το βάλου-
με κάτω και να μην παλέψουμε για το Εμπόριο και την
πόλη. Σε ότι με αφορά νοιώθω χρέος μου να κάνω ό,τι
πιο ουσιαστικό μπορώ, για να δω την πόλη να ξανα-
γίνεται κόμβος εμπορίου».
Ο κ. Σιαράβας αναφέρθηκε στην ανάγκη συσπείρω-
σης των εμπόρων της πόλης και στην ισόρροπη ανά-
πτυξη που πρέπει να αποκτήσει ο Εμπορικός ιστός, με
σύγχρονες μεθόδους, που θα βγάλουν τη Νέα Ιωνία
από το τέλμα και την παρακμή. Έκανε λόγο για υπο-
στηρικτικές ενέργειες που θα βοηθήσουν τις επιχει-
ρήσεις, όπως το σωστό φωτισμό, τις σύγχρονες τη-
λεματικές δράσεις, τις πεζοδρομήσεις, την αποτελε-
σματική καθαριότητα, τον καλλωπισμό των εισόδων

υποδοχής της πόλης από τους σταθμούς του ΗΣΑΠ και
τις λύσεις ήπιας κυκλοφορίας, που θα αποφορτίσουν
την κίνηση στο Εμπορικό Κέντρο.
Στη δική του παρέμβαση ο πρόεδρος του Εμπορικού
Συλλόγου Στάθης Νουβέλογλου χαιρέτησε την εκδή-
λωση και αναφέρθηκε στα πολλαπλά προβλήματα που
αντιμετωπίζουν οι εμπορικές επιχειρήσεις της Νέας
Ιωνίας, λόγω της οικονομικής κρίσης, της υψηλής φο-
ρολογίας, της χαμηλής κατανάλωσης και του αντα-
γωνισμού που δέχονται από τις πολύ μεγάλες επι-
χειρήσεις.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΕ Η ΠΑΡΑΤΑΞΗ «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ»
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ

Πρόταση με σύγχρονα εργαλεία ανάπτυξης του Εμπορίου στη Νέα Ιωνία 
παρουσίασε την Κυριακή 31 Μαρτίου 2019 η παράταξη «Δημιουργία Αλληλεγγύη»

και ο Υποψήφιος Δήμαρχος Παναγιώτης Μανούρης.

Α

Παναγιώτης Μανούρης: 
«Νέα Ιωνία σημαίνει Εμπόριο»

κολούθως, τον λόγο πήρε ο Υποψήφιος Δήμαρχος
και επικεφαλής του συνδυασμού «Δημιουργία Αλ-
ληλεγγύη» Παναγιώτης Μανούρης, που παρου-

σίασε διεξοδικά το πρόγραμμά του για την ανάπτυξη της
Επιχειρηματικότητας στην πόλη. 
«Νέα Ιωνία σημαίνει Εμπόριο –είπε χαρακτηριστικά- και
είναι καιρός να το θυμηθούν όλοι. Η πόλη πρέπει να ξυ-
πνήσει από το λήθαργο και να ανασκουμπωθεί. Και ο Δή-
μος οφείλει να βάλει πλάτη σ’ αυτή την προσπάθεια με
χειροπιαστό τρόπο. Πώς θα γίνει αυτό; Με ένα σύγχρο-
νο master plan που θα αναδείξει τα πλεονεκτήματα της
Νέας Ιωνίας». 
Ο κ. Μανούρης δεσμεύτηκε να λειτουργήσει Ειδικό Τμή-
μα στο Δήμο που θα ασχολείται μόνο με την ανάπτυξη του
Εμπορίου. «Οι άνθρωποι που θα το στελεχώσουν –είπε-
θα παρακολουθούν προγράμματα χρηματοδότησης, θα μο-
χλεύουν πόρους και θα υλοποιούν όλες τις ευκολίες του
master plan για την ανάπτυξη του Εμπορικού ιστού».
Αναφερόμενος διεξοδικά στο πρόγραμμά του για το
Εμπόριο ο Υποψήφιος Δήμαρχος έκανε λόγο για:

• Σύγχρονη μελέτη διαμόρφωσης της κυκλοφορίας στην
πόλη, με τρόπους που θα ευνοούν την εμπορική χρήση.
•Αλλαγές στις χρήσεις γης που θα προσελκύσουν επιχει-
ρήσεις εστίασης και εμπορικής δράσης.
•Ενίσχυση του τοπικού brand name με ψηφιακές πλατ-
φόρμες και διαδραστικούς χάρτες που θα προβάλλουν τις
επιχειρήσεις.
• Προνομιακή κάρτα αγορών με ειδικές προσφορές και κί-
νητρα για όσους ψωνίζουν στη Νέα Ιωνία.
• Σωστός και Έξυπνος φωτισμός σ’ όλο το Εμπορικό Κέν-
τρο, που θα μειώσει την ανασφάλεια και θα αναδείξει τα
καταστήματα.
• Ισόρροπη ανάπτυξη σε όλα τα σημεία εμπορικού εν-
διαφέροντος της πόλης.
• Ασύρματο ευρυζωνικό δικτύο WiFi που θα καλύπτει το
σύνολο των Δημοτικών Κτιρίων αλλά και όλους τους χώ-
ρους με υψηλή επισκεψιμότητα.
• Σύγχρονες Ψηφιακές εφαρμογές για την επιχειρηματι-
κότητα και συγκροτημένες καμπάνιες σε εμπορικούς οδη-
γούς και στο διαδίκτυο.
• Διευθέτηση και νοικοκύρεμα στις θέσεις στάθμευσης και
στις τροφοδοσίες των καταστημάτων τις ώρες αιχμής.
• Καθιέρωση μεγάλων διοργανώσεων που θα προσελ-
κύουν επισκέπτες στην πόλη και τοπικών εμπορικών
events.
• Εκσυγχρονισμός των Υπηρεσιών και ψηφιοποίηση
του Δήμου, για να μειωθεί η ταλαιπωρία Εμπόρων και κα-
τοίκων.
• Καλλωπισμό σε όλους τους μικρούς πνεύμονες πρασί-
νου και τα πρανή και φύτευση νέων σημείων με περι-
ποιημένο αστικό πράσινο.

ΠΡΟΤΑΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΤΗ ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ

Α
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έα ανοιχτή πρόσκληση σε
καλλιτέχνες για να δημι-
ουργήσουν έργα στο Εμπο-

ρικό Τρίγωνο της Αθήνας (Σύνταγμα,
Ομόνοια, Μοναστηράκι) απευθύνει ο
δήμος Αθηναίων, στο πλαίσιο της
δράσης καθαρισμού όψεων του This
is Athens - Polis. 
Η πρόσκληση αφορά την επιφάνεια
περίπου εκατό (100) ΚΑΦΑΟ, δηλα-
δή των υπαίθριων κατανεμητών τη-

λεφωνίας που συνήθως είναι εγκα-
τεστημένοι στην άκρη των πεζοδρο-
μίων. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν
να καταθέσουν ηλεκτρονικά τις προ-
τάσεις τους έως τις 25 Απριλίου
2019, χωρίς να επιβαρυνθούν με το
κόστος των υλικών που θα χρησιμο-
ποιήσουν. Η δράση επιχειρεί να ανα-
βαθμίσει τον δημόσιο χώρο, παρα-
χωρώντας στους καλλιτέχνες επι-
λεγμένα ΚΑΦΑΟ για να δημιουργή-

σουν έργα που σχετίζονται με την το-
ποθεσία.
Η δράση καθαρισμού όψεων του
This is Athens - Polis υλοποιείται με
δωρεά των: Κοινωφελές Ίδρυμα Αθα-
νασίου Κ. Λασκαρίδη, Beat, Constan-
tine Μ. Logothetis, COSMOTE, Ionian
Hotels, Lampsa Hellenic Hotels SA.
Πληροφορίες και προϋποθέσεις συμ-
μετοχής μπορείτε να δείτε στο
www.xtypos.gr 

Δήμος Ζωγράφου, στην προ-
σπάθειά του να εκσυγχρονί-
σει τις υπηρεσίες του για την

καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοί-
κων, χρησιμοποιεί πλέον ένα νέο
σύστημα διαχείρισης αιτημάτων πο-
λιτών, το Novoville.
Με το νέο ολοκληρωμένο σύστημα
διαχείρισης αιτημάτων μπορείτε να
επικοινωνείτε άμεσα με το Δήμο Ζω-
γράφου, ανά πάσα στιγμή. 
Το σύστημα επιτρέπει τη γρήγορη
και εύκολη καταχώρηση ζητημά-
των καθημερινότητας που αφορούν
την πόλη,  με στόχο την ταχύτερη δυ-
νατή αντιμετώπισή τους από τις
υπηρεσίες μας. (π.χ αποκομιδή σκου-
πιδιών – μπάζων, κλάδεμα δέντρων,

αντικατάσταση κάδων – φωτιστι-
κών κ.λ.π.)
Πατώντας «Νέα Αναφορά» και ακο-
λουθώντας 5 απλά βήματα, το αίτη-
μά σας καταχωρείται ηλεκτρονικά
άμεσα από το Δήμο, ο οποίος δρο-
μολογεί την επίλυσή του προς τις αρ-
μόδιες υπηρεσίες και σας ενημερώ-
νει για την εξέλιξη του, μέχρι την ορι-
στική του διευθέτηση. 
Επιπλέον, μέσω του συστήματος,
μπορείτε να λαμβάνετε ενημερώ-
σεις για δρώμενα, εκδηλώσεις και
ανακοινώσεις του Δήμου, καθώς
και να πείτε την άποψή σας για ση-
μαντικά ζητήματα που αφορούν
τον Δήμο μέσω σύντομων δημο-
σκοπήσεων.

Ο ε φυσικό αέριο συνδέθη-
καν τέσσερα ακόμη σχο-
λεία του Δήμου Ζωγρά-

φου. Το 1ο, το 19ο, το 8ο, και 12ο
Δημοτικά.
Μέχρι τώρα έχουν συνδεθεί με
φυσικό αέριο, επτά δημοτικά σχο-
λεία – από τα εννέα- της πόλης  και
έξι από τα έντεκα σχολεία της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης.
Αντικαθιστώντας το πετρέλαιο με
φυσικό αέριο, μειώνεται δραστικά
η εκπομπή ποσοτήτων CO2 στην
ατμόσφαιρα, εξοικονομείται ενέρ-
γεια για τη θέρμανση και μειώνε-
ται το κόστος.

Ανοιχτή πρόσκληση από το δήμο Αθηναίων

Ν

Τα ΚΑΦΑΟ της Αθήνας 
θέλουν να γίνουν έργα τέχνης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
Σχολική Επιτροπή Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Μετ/σης
Δ/ΝΣΗ:Ι. Ράλλη & Δημαρχείου 1 Τ.Κ. 144 52
Πληροφορίες: Σοφία Σισμανίδου 
213 2012900 (εσωτ.170)
email :deyterobathmia@metamorfossi.gr

Μεταμόρφωση: 08/04/2019
Αρ.Πρωτ: 325

Η Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης του Δήμου Με-
ταμόρφωσης, προκηρύσσει δημό-
σιο πλειοδοτικό διαγωνισμό με
σφραγισμένες προσφορές για την
εκμίσθωση του κυλικείου του
2ου Γυμνασίου Μεταμόρφωσης.
Ο διαγωνισμός και η αποσφράγι-
ση των προσφορών, θα γίνουν
στην αίθουσα Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μεταμόρφωσης,
οδός I. Ράλλη και Δημαρχείου 1,
ημέρα Τετάρτη 08 Μαΐου 2019 και
ώρα 14:00μμ. δημόσια, ενώπιον
της επιτροπής διενέργειας του
διαγωνισμού.
Για περισσότερες πληροφορίες,
οι ενδιαφερόμενοι να απευθύνον-
ται στο γραφείο Παιδείας στο Δη-

μοτικό Κατάστημα, επί της οδού I.
Ράλλη και Δημαρχείου 1, τηλέφω-
νο επικοινωνίας 213 2012900
(εσωτ. 170), απ' όπου μπορούν να
παραλάβουν και τη διακήρυξη του
διαγωνισμού δωρεάν, καθημερινά
από Δευτέρα έως και Παρασκευή
(εξαιρούνται οι θεσμοθετημένες
αργίες), μέχρι την Τετάρτη 08
Μαΐου 2019 και ώρα 11:00πμ.
(ώρα λήξης αποδοχής των προ-
σφορών).

Ο Πρόεδρος της 
Σχολικής Επιτροπής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Δήμου Μεταμόρφωσης

Γεώργιος Ηλιόπουλος

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
(για την εκμίσθωση σχολικού κυλικείου του

2ου Γυμνασίου Μεταμόρφωσης)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ   ΑΤΤΙΚΗΣ                                            
ΔΗΜΟΣ  ΠΟΡΟΥ                                                 
ΤΗΛ: (22983) 20523, 20502                                      
FAX: (22980) 25353   
e-mail: dimporu2@otenet.gr     

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO ΔΙΑΥΓΕΙΑ
Α.Δ.Α.: 6ΙΣΜΩΞΝ-6Σ6

Πόρος, 03 Απριλίου 2019
Αρ. Πρωτ.: -2536-  

Προκηρύσσει Ηλεκτρονικό διεθνή
ανοικτό διαγωνισμό, με σφραγισμένες
προσφορές, για την ανάθεση της υπη-
ρεσίας με τίτλο: «ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΣ
ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΥΔΑΤΟΣ
ΑΠΟ ΚΑΜΠΟ ΤΗΣ ΤΡΟΙΖΗΝΑΣ ΕΩΣ
ΤΗ ΜΕΓΑΛΗ ΣΚΑΛΑ ΓΑΛΑΤΑ ΚΑΙ ΔΙ-
ΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΠΟΡΟΥ»  και κωδικούς: C.P.V.:
32441100-7  και 32441200-8,
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 68724  και αριθμό προ-
κήρυξης στην Ε.Ε. S.: 2019/S 069-
162152. 
Αποκλειστικό κριτήριο κατακύρωσης
την πλέον συμφέρουσα από οικονομι-
κή άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης
σχέσης ποιότητας – τιμής με συντελε-
στή βαρύτητας τόσο για την τεχνική
όσο και για την οικονομική προσφορά
σε Ευρώ (€), σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 311 του               Ν.
4412/2016. 
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης
ανέρχεται στο ποσό των1.061.205,64
€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.
24% (προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α.:
855.811,00 € , Φ.Π.Α. 205.394,64 €).
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε
είκοσι τέσσερεις (24) μήνες από την
ημερομηνία υπογραφής της (12 μήνες
για την παράδοση και 12 μήνες για την
δοκιμαστική λειτουργία και την τεκμη-
ρίωση του συνολικού συστήματος).
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί

με χρήση της πλατφόρμας του Εθνι-
κού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημο-
σίων Συμβάσεων  (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  μέσω
της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr .  
Οι προσφορές θα υποβάλλονται από
τους οικονομικούς φορείς (προμη-
θευτές) ηλεκτρονικά, μόνο στο δι-
κτυακό τόπο του διαγωνισμού.
Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβο-
λής προσφορών: 08/04/2019 και ώρα
14:00.
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υπο-
βολής προσφορών: 14/05/2019 και
ώρα: 14:00.
Οι όροι - τεχνικές προδιαγραφές και
οι προϋποθέσεις συμμετοχής στο δια-
γωνισμό καθώς και τα δικαιολογητικά
συμμετοχής για την υπηρεσία, αναφέ-
ρονται στην αντίστοιχη διακήρυξη, η
οποία έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στην διεύθυνση
www.promitheus.gov.gr , ενώ τα τεύ-
χη της διακήρυξης έχουν αναρτηθεί
στον ιστότοπο του Δήμου Πόρου:
www.poros.gr 
Για περισσότερες πληροφορίες, οι εν-
διαφερόμενοι μπορούν να απευθύ-
νονται στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
του Δήμου, κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες, στο τηλέφωνο 2298
320523.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

Π  Ε  Ρ  Ι  Λ  Η  Ψ  Η      Δ  Ι  Α  Κ  Η  Ρ  Υ  Ξ  Η  Σ
Ο Δήμαρχος Πόρου

Σύνδεση σχολείων
με φυσικό αέριο

Νέο Σύστημα Διαχείρισης Αιτημάτων
Πολιτών από το Δήμο Ζωγράφου

ΖΩΓΡΑΦΟΥ

Μ
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1. χωροταξία-
Υποδομές-Περιβάλλον.
• Προγραμματίζουμε έγκαιρα τα Τε-
χνικά έργα και τις Υποδομές, • Επανα-
προσδιορίζουμε την πολιτική του Δή-
μου στο θέμα των χρήσεων της γης, •
Εκπονούμε και εφαρμόζουμε κυκλοφο-
ριακές μελέτες για την εξυπηρέτηση
του πολίτη και την τόνωση του Εμπο-
ρικού κόσμου.
2. Ποιότητα Ζωής και βελτίωση του
Αστικού Περιβάλλοντος
Βασικές μας επιλογές: • η Συντήρηση
και αναβάθμιση με καινοτόμες παρεμ-
βάσεις των χώρων Πρασίνου στην πόλη
μας, • η Εφαρμογή ενός ολοκληρωμέ-
νου σχεδίου ενεργειακής αναβάθμισης
του κτιριακού αποθέματος του Δήμου
μέσα από την δυνατότητα αυτοπαρα-
γωγής των κτιρίων (Netmetering) • η
Αναβάθμιση του δικτύου οδοφωτισμού
του Δήμου με έξυπνες εφαρμογές διευ-
κόλυνσης των δημοτών (smartcities).
3. Ασφάλεια
• Επιδιώκουμε τη διαρκή συνεργασία
με την Ελληνική Αστυνομία για την πρό-
ληψη της εγκληματικότητας, • Προκρί-

νουμε την Εκπόνηση ενός ολοκληρωμέ-
νου Συστήματος Διαχείρισης και Φύλαξης
όλων των Σχολικών Μονάδων • Προχω-
ρούμε στη Σύσταση τοπικού Συμβουλίου
κατά της εγκληματικότητας
4. Κοινωνική Πολιτική
Στις άμεσες ενέργειες μας: • η Στήριξη
των κοινωνικών δομών του Δήμου μας
(Κ.Α.Π.Η, Κοινωνική Υπηρεσία, Βοήθεια
στο σπίτι, Κέντρο Πρόληψης Ίριδα) • ο
Εκσυγχρονισμός της δομής και λειτουρ-
γίας του Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγω-
γής και Φροντίδας Οικογένειας – “ΚΕ-
ΒΡΕΦΟ”, • η Ίδρυση πολυδύναμου
Κέντρου Συμβουλευτικής Υποστήριξης
5. Προώθηση της καινοτομίας και
της εξυπηρέτησης του Πολίτη
Καθιερώνουμε: • τη «Γραμμή του Δη-
μότη» χωρίς χρέωση, • την Ανάπτυξη
διαδικτυακής πλατφόρμας πληροφο-
ριών (Οδηγός πόλης) προς τους Δημό-
τες.Ενεργοποιούμε όλες τις Δημοτικές
Επιτροπές Διαβούλευσης και των Συλ-
λογικών Φορέων.
6. Απασχόληση
• Προχωρούμε στην Ίδρυση Δημοτικού
Κέντρου  Διασύνδεσης / Σταδιοδρομίας

• Ενθαρρύνουμε την καινοτομία με Προ-
στατευόμενες Κυψέλες Επιχειρηματικό-
τητας, Ανέργων Νέων Επιστημόνων στο
πλαίσιο ενίσχυσης των νεοφυών
(startup) επιχειρήσεων
7. Τοπική Οικονομία
• Στήριξη του Εμπορικού κόσμου της πό-
λης μας. • Δημιουργία  Δημοτικής Επι-
τροπής Εμπορίου και Οικονομίας .Ανά-
πτυξη Διαδικτυακής Επιχειρηματικής
πλατφόρμας.  • Αναπροσαρμογή της πο-
λιτικής των Δημοτικών Τελών για τις νε-
οσύστατες επιχειρήσεις της πόλης μας.
8. Πολιτισμός
Ο Πολιτισμός αποτελεί ένα από τα ση-
μαντικότερα κεφάλαια του τόπου μας.
Άμεσα προχωράμε στη: • Ψηφιοποίηση
και ανάδειξη μέσα από στοχευμένες
δράσεις των Ευρωπαϊκών Προγραμμά-
των του πολιτιστικού αποθέματος του
Δήμου μας, • στην Καθιέρωση θεσμών
υπερτοπικού χαρακτήρα με τα σημαν-
τικά γεγονότα που προσδιόρισαν την
φυσιογνωμία της πόλης μας, • στην
Εφαρμογή Ετήσιου Πολιτιστικού Προ-
γράμματος της πόλης μας, • στη Συ-
νεργασία με την Ιερά Μητρόπολη της

Νέας Ιωνίας για τη χάραξη προσκυνη-
ματικών δρόμων αστικού τύπου στην
πόλη μας.
9. Αθλητισμός
• Συντήρηση και αναβάθμιση των υφι-
στάμενων αθλητικών υποδομών του
Δήμου μας. • Αναμόρφωση του κανονι-
σμού χρήσης των αθλητικών εγκατα-
στάσεων. • Άρτιες υποδομές και κα-
τάλληλο έμψυχο δυναμικό. •
Υλοποίηση ειδικών προγραμμάτων
Αθλητισμού σε  ευπαθείς ομάδες πλη-
θυσμού ( Τρίτη Ηλικία, ΑΜΕΑ κλπ).
10. Παιδεία
• Ανασυγκρότηση των Σχολικών Επι-
τροπών Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης. • Ανοικτή επι-
κοινωνία με τους Συλλόγους Γονέων
και Κηδεμόνων, την Ένωση Συλλόγων
Γονέων, τις Σχολικές Μονάδες και τα
κατά τόπους Σωματεία των Εκπαιδευ-
τικών. • Σε συνεργασία με εγνωσμένου
κύρους επιστημονικούς φορείς
ιδρύουμε: Παρατηρητήριο Ενδοσχολι-
κής και Ενδοοικογενειακής Βίας, Κέν-
τρο Διάγνωσης και Στήριξης των παι-
διών με μαθησιακές δυσκολίες

ΟΙ 10 ΑΞΟΝΕΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠ. ΔΗΜΑΡχΟ 
Ν. ΙΩΝΙΑΣ, Δ. ΘΩΜΑΪΔΟΥ

Παρουσιάστηκαν από τη “Δύναμη Προοπτικής”
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ο πρόγραμμα θα προκηρυχθεί
μόλις υπάρξει συμφωνία με τις
τράπεζες και οι πληροφορίες
αναφέρουν  ότι θα έχει προϋπο-

λογισμό 250 εκατ. ευρώ και τα κριτήρια
θα είναι ίδια με αυτά προηγούμενων
ετών.
Η επιδότηση θα είναι κλιμακούμενη, ανά-
λογα με το ατομικό ή οικογενειακό εισό-
δημα, ενώ θα υπάρχουν και πάλι κοινω-
νικά κριτήρια, με τη μορφή προσαύξησης
για κάθε προστατευόμενο μέλος.
Οι παρεμβάσεις θα αφορούν σε αντικα-
τάσταση κουφωμάτων, θερμομόνωση
του κελύφους του κτηρίου, αναβάθμιση
του συστήματος θέρμανσης, αλλά και
αναβάθμιση του συστήματος ζεστού νε-
ρού χρήσης.
Η δημοσίευση αναμένεται πριν από το
Πάσχα και  σε κάθε νοικοκυριό που θα λά-
βει μέρος στο πρόγραμμα αντιστοιχεί πο-
σό δαπάνης της τάξεως των 10.000 έως
11.000 ευρώ για την εκτέλεση επιλέξιμων
εργασιών.
Στο πρόγραμμα θα υπάρχουν επτά ει-
σοδηματικές κατηγορίες σύμφωνα με
τις οποίες:

• το ύψος της επιχορήγησης των οικοδο-
μικών δαπανών θα κυμαίνεται μέχρι το
ποσοστό του 70%,
•το υπόλοιπο ποσό θα καλύπτεται είτε
με ίδια κεφάλαια είτε με τη σύναψη δα-
νείου, όπου ο επιτόκιο θα είναι επιδο-
τούμενο κατά 100%. 

Ποιους αφορά
Το Πρόγραμμα «Εξοικονομώ κατ’ Οίκον»,
αφορά κτήρια με οικοδομική άδεια ή άλλο
νομιμοποιητικό έγγραφο, χρησιμοποι-
ούνται ως κύρια κατοικία και οι ιδιοκτή-
τες του πληρούν συγκεκριμένα εισοδη-
ματικά κριτήρια.
Περιλαμβάνει επτά  κατηγορίες κινήτρων
στις οποίες οι ωφελούμενοι εντάσσονται
ανάλογα με το εισόδημα που προκύπτει
από την τελευταία εκκαθαρισμένη ορο-
λογική τους δήλωση.

Κριτήρια ένταξης
Με βάση αυτά τα δεδομένα, επιλέξιμες κα-
τοικίες είναι το σύνολο των μονοκατοι-
κιών, πολυκατοικιών και μεμονωμένων
διαμερισμάτων που πρέπει να ικανοποι-
ούν συγκεκριμένα κριτήρια.
Το πρώτο από αυτά, είναι τα κτίρια αυτά
να χρησιμοποιούνται ως κύρια κατοικία,
όπως προκύπτει από τα στοιχεία της πλέ-
ον πρόσφατης -πριν την υποβολή της αί-
τησης- εκκαθαρισμένης φορολογικής δή-
λωσης.
Για τις κατοικίες αυτές θα πρέπει:

• να υφίστανται νόμιμα βάσει οικοδομι-
κής αδείας έγγραφα,
• να έχουν καταταχθεί βάσει του Πιστο-
ποιητικού Ενεργειακής Απόδοσης -έκδο-
ση μετά την 26.11.2017-, σε κατηγορία
χαμηλότερη ή ίση της Δ.,
• να μην έχουν κριθεί κατεδαφιστέες.

Κάθε ιδιώτης μπορεί να κάνει μόνο μια αί-
τηση και για κάθε κατοικία μπορεί να γί-
νει μόνο μια αίτηση, ενώ εντάσσονται κε-
νά διαμερίσματα που κατοικούνταν εν-
τός των τελευταίων δύο ετών.
Στις πολυκατοικίες απαιτείται απόφαση
γενικής συνέλευσης και αίτηση για το σύ-
νολο των κατοικιών και χωριστές αιτή-
σεις για το κάθε διαμέρισμα.

Ελάχιστες απαιτήσεις
Όπως ήδη αναφέραμε υπάρχουν επτά ει-
σοδηματικές κατηγορίες για την ένταξη
στο πρόγραμμα και σύμφωνα με τον Κα-
νονισμό Ενεργειακής Απόδοσης Κτιρίων
(ΚΕνΑΚ), υπάρχουν κάποιες ελάχιστες
απαιτήσεις.
Ειδικότερα:
• για τις εισοδηματικές κατηγορίες 1 και 2

απαιτείται κάλυψη των ελάχιστων απαι-
τήσεων του ΚΕνΑΚ για κάθε παρέμβαση
που υλοποιείται και επίτευξη ετήσιας
εξοικονόμησης πρωτογενούς ενέργειας
μεγαλύτερης από το 40% της κατανάλω-
σης (kWh/m2) του κτηρίου αναφοράς
(προ παρεμβάσεων).
• για τις εισοδηματικές κατηγορίες 3 έως
7 απαιτείται κάλυψη των ελάχιστων
απαιτήσεων του ΚΕνΑΚ για κάθε παρέμ-
βαση που υλοποιείται και επίτευξη ετή-
σιας εξοικονόμησης πρωτογενούς ενέρ-
γειας μεγαλύτερης από το 70% της κατα-
νάλωσης (kWh/ m2) του κτηρίου αναφο-
ράς (προ παρεμβάσεων).

Εργασίες
Όποιοι πετύχουν την ένταξή τους στο
πρόγραμμα, θα έχουν την ευκαιρία να
αναβαθμίζουν ενεργειακά την οικία τους
και να αλλάξουν τα δεδομένα στους λο-
γαριασμούς ρεύματος που πληρώνουν.
Οι εργασίες που περιλαμβάνει το πρό-
γραμμα, αφορούν από αντικατάσταση
κουφωμάτων και θερμομόνωσης έως

Συναγερμός έχει σημάνει σε χιλιάδες ιδιοκτήτες ακινήτων,
καθώς είναι προ των πυλών η προκήρυξη νέου προγράμ-
ματος «Εξοικονομώ κατ' Οίκον», για  την ενεργειακή ανα-
βάθμιση κατοικιών.

• ΠΟΙΟΙ 
ΜΠΑΙΝΟΥΝ
•ΤΙ ΚΕΡΔΙΖΟΥΝ

ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΗ ΜΕΤΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΠΟΙΕΣ ΕΙΝΑΙ 
ΟΙ ΕΠΤΑ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

ΤΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟ ΥΨΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

«εΞΟΙΚΟΝΟΜΩ
ΚΑΤ’ΟΙΚΟΝ»

T

Κίνητρο
Για την ένταξη στο πρόγραμμα,
απαιτείται μια σειρά κινήσεων,
όπως είναι η διενέργεια ενεργει-
ακών ελέγχων, αλλά το κόστος τους
καλύπτεται κατά 100% μετά την
επιτυχή υλοποίηση του έργου.
Επίσης, καλύπτεται δαπάνη για
αμοιβή συμβούλου έργου και τυχόν
μελέτες απαιτούμενες από την κεί-
μενη νομοθεσία για την ορθή υλο-
ποίηση παρεμβάσεων.
Το βασικό κίνητρο για την ένταξη
στο πρόγραμμα είναι η αποπληρω-
μή του υπόλοιπου ποσού με ίδια κε-
φάλαια ή 4/5/6ετούς δανείου με
100% επιδότηση επιτοκίου.
Στην περίπτωση δανείου μάλιστα
παρέχεται προκαταβολή 70% του
δανείου με την υπαγωγή στο πρό-
γραμμα, που αποτελούν σημαντικά
κίνητρα για να μπει κανείς στο πρό-
γραμμα.
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αναβάθμιση του λέβητα πετρελαίου και
συστήματα ζεστού νερού.
Οι εργασίες που 
προβλέπονται αφορούν:
1. Αντικατάσταση κουφωμάτων και το-
ποθέτηση συστημάτων σκίασης (συμ-
πληρωματική εξώπορτα κτηρίου, κου-
φώματα κλιμακοστασίου, παντζούρια,
ρολά, τέντες, κτλ).
2.Τοποθέτηση θερμομόνωσης στο κέλυ-
φος του κτηρίου συμπεριλαμβανομένου
του δώματος/στέγης και της πιλοτής
(συμπεριλαμβάνονται πρόσθετες εργα-
σίες όπως αποξηλώσεις και αποκομιδή,
επεμβάσεις στη στέγη πχ. αντικατάστα-
ση κεραμιδιών, κτλ).
3. Αναβάθμιση συστημάτων θέρμαν-
σης/ψύξης (Λέβητας πετρελαίου, Λέ-
βητας φυσικού αερίου, ενεργειακά τζά-
κια κ.α.).
4.Σύστημα Ζεστού Νερού Χρήσης με χρή-
ση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (Αντ-
λία θερμότητας, ηλιακό σύστημα για πα-
ροχή ζεστού νερού χρήσης.

Πιστοποίηση
Με βάση τον έλεγχο απαιτήσεων, θα πρέ-
πει τα υλικά και τα συστήματα που θα
χρησιμοποιηθούν για τις παρεμβάσεις, να
φέρουν πιστοποίηση των ενεργειακών
χαρακτηριστικών τους.
Επίσης, τα δομικά υλικά και τα ηλεκτρο-
μηχανολογικά συστήματα, για τα οποία
υφίσταται σχετική υποχρέωση από την
κείμενη νομοθεσία, πρέπει να φέρουν σή-
μανση CE.

Τα κέρδη
Όσοι καταφέρουν να μπουν στο πρό-
γραμμα «Εξοικονόμηση Κατ΄ Οίκον»

έχουν σημαντικά οφέλη, καθώς δίνουν
μεγαλύτερη αξία στο ακίνητό τους με ένα
κόστος που είναι πολύ μικρό.
Μεταξύ άλλων κερδίζουν προκαταβολή
70% του προϋπολογισμού της αίτησης
και 100% του κόστους των ενεργειακών
επιθεωρήσεων και της αμοιβής του σύμ-
βουλου έργου.
Επίσης, υπάρχει αναβάθμιση της αξίας
του ακινήτου, κάτι που σημαίνει λιγότε-
ρες ενεργειακές απώλειες, ενώ ανάλογα
και με τις παρεμβάσεις που θα γίνουν, η
απόσβεση έρχεται σε σύντομο χρονικό
διάστημα.

Ταβήματα
Ας δούμε τώρα τα βήματα που πρέ-
πει να γίνουν προκειμένου κάποιος
να μπει στο πρόγραμμα και να κα-
ταφέρει να πάρει την πολυπόθητη
επιδότηση για να αναβαθμίσει το ακί-
νητό του.
Αφού συγκεντρωθούν τα αναγκαία χαρ-
τιά Ε1, Ε9, οικοδομική άδεια κλπ) και προ-
κύπτει ότι μπορεί να μπει στο πρόγραμ-
μα, τότε θα πρέπει να κάνει και υποβολή
ηλεκτρονικής αίτησης.
Ειδικότερα:
• ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει ηλεκτρο-
νικά την αίτησή του στην πλατφόρμα που
θα ανοίξει,
• γίνεται διασταύρωση των στοιχείων

από το Taxisnet και μόνο εφόσον υπάρ-
χει ταύτιση μπορεί να προχωρήσει η αί-
τηση στο επόμενο στάδιο,
• η οριστική υποβολή της αίτησης πραγ-
ματοποιείται υποχρεωτικά από τον εν-
διαφερόμενο,
• ο ενδιαφερόμενος καταχωρίζει στο σύ-
στημα τις παρεμβάσεις που έχει επιλέξει
και το κόστος και τον ενεργειακό στόχο
που θα πετύχει και επισυνάπτει τα απαι-
τούμενα δικαιολογητικά,
• το πληροφοριακό σύστημα ελέγχει τα
υποβληθέντα στοιχεία και εάν η αίτηση
είναι πλήρης, ο ενδιαφερόμενος μπορεί να
υποβάλει αίτηση και στη συνέχεια μονα-
δικό εξαψήφιο ακέραιο αριθμό πρωτο-
κόλλου,
• ο ενδιαφερόμενος εφόσον επιθυμεί τη
λήψη δανείου, επιλέγει την τράπεζα που
θέλει για να διενεργηθεί έλεγχος πιστο-
ληπτικής ικανότητας, οποίος και θα πρέ-
πει να ολοκληρωθεί σε 30 ημέρες,
• ανά τακτά χρονικά διαστήματα εκδί-
δονται αποφάσεις για την υπαγωγή ή
απόρριψη των αιτήσεων κλπ,
• ο ωφελούμενος υποβάλλει δήλωση απο-
δοχής της συμμετοχής του στο πρόγραμ-
μα ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύ-
στημα εντός διαστήματος δύο μηνών από
την έκδοση της απόφασης
υπαγωγής,

• εάν έχει επιλεγεί λήψη δανείου, η υπο-
γραφή της δανειακής σύμβασης από τον
ωφελούμενο γίνεται εντός του ανωτέρω
χρονικού διαστήματος,
• οι προμηθευτές που συμμετέχουν στο
πρόγραμμα καταχωρίζουν τα στοιχεία
τους στο σύστημα ώστε να ενεργοποι-
ηθούν τα ΑΦΜ τους,
• με την υπογραφή της δανειακής σύμβα-
σης υπάρχει δυνατότητα εκταμίευσης πο-
σοστού 70% του δανείου, το οποίο απο-
τελεί προκαταβολή για την υλοποίηση
του έργου,
• εάν δεν έχει επιλεγεί η λήψη δανείου
μπορεί να δοθεί προκαταβολή με κατάθε-
ση ίδιων κεφαλαίων, μέσω τράπεζας στον
προμηθευτή και για ποσό που δεν υπερ-
βαίνει το συνολικό ύψος των ίδιων κεφα-
λαίων,
• μετά την υλοποίηση παρεμβάσεων,
ακολουθεί μια δεύτερη ενεργειακή επιθε-
ώρηση και έκδοση δεύτερου Πιστοποι-
ητικού,
•μετά την έκδοση του Β' ΠΕΑ ο ωφελού-
μενος ή ο σύμβουλος έργου καταχωρίζει
στο σύστημα τα στοιχεία του Β' ΠΕΑ και
τα αναλυτικά στοιχεία των παραστατι-
κών δαπανών των παρεμβάσεων,
•ο ωφελούμενος καταχωρίζει τη δήλωση
πιστοποίησης για την ολοκλήρωση του
έργου και την παροχή των κινήτρων του
προγράμματος στο πληροφοριακό σύ-
στημα επισυνάπτοντας τα παραστατικά
δαπανών και τα λοιπά δικαιολογητικά.
•ο ωφελούμενος ενημερώνεται από το
πληροφοριακό σύστημα για τον τελικό
συνολικό επιλέξιμο προϋπολογισμό κα-
θώς και για το ποσό των ίδιων κεφαλαίων
που απαιτείται να καταβάλει στους προ-
μηθευτές, στην περίπτωση που το άθροι-
σμα των υπαβαλλόμενων δαπανών υπερ-
βαίνει τον τελικό συνολικό επιλέξιμο προ-
ϋπολογισμό ή και τα ανώτατα όρια δαπα-
νών του προγράμματος,
•όταν καταβληθούν τα ίδια κεφάλαια για
την εξόφληση των δαπανών, ενημερώνε-
ται η τράπεζα ώστε να καταβάλει την επι-
χορήγηση και την εκταμίευση του συνό-
λου του δανείου, κατά περίπτωση, για την
εξόφληση των επί πιστώσει παραστατι-
κών δαπανών και την καταβολή στον
ωφελούμενο του ποσού που του αντι-
στοιχεί για τα εξοφλημένα παραστατικά

δαπάνης.

ΒΗΜΑ-ΒΗΜΑ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΟΛΙΣ ΑΝΟΙΞΕΙ Η ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
ΟΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΠΟΥ ΜΠΟΡΕΙΤΕ 
ΝΑ ΚΑΝΕΤΕ

Προϋπολογισμός
Όσον αφορά στα χρήματα που μπο-
ρεί να πάρει κάποιος ιδιοκτήτης για
να κάνει αυτές τις εργασίες, είναι
25.000 ευρώ που είναι και το μέγι-
στο κόστος παρεμβάσεων ανά μο-
νοκατοικία ή διαμέρισμα.
Έτσι, μια τετραμελής οικογένεια με
δύο προστατευόμενα μέλη που κα-
τοικεί σε ένα διαμέρισμα με επιφά-
νεια 80m2 και έχει οικογενειακό ει-
σόδημα μεταξύ 20.000-25.000 ευρώ
δικαιούται ποσοστό επιχορήγησης
50+5+5=60%,  με μέγιστο προϋπο-
λογισμό 250*80=20.000 ευρώ.
Θα λάβει λοιπόν 12.000 ευρώ  επιδό-
τηση, ενώ τα υπόλοιπα 8.000 ευρώ
θα πρέπει να τα αποπληρώσει μέσω
άτοκου δανείου ή με ίδια κεφάλαια.
Επιπλέον, καλύπτεται εφόσον
υπαχθεί το κόστος για τις δύο ενερ-
γειακές επιθεωρήσεις και η αμοιβή
συμβούλου έργου.
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παλιά μόνιμη κατοικία του γνω-
στού ιδρυτή των εφημερίδων
«Ακρόπολη» και «Απογευματινή»,

έργο του σημαντικού αρχιτέκτονα Ιάσονα
Ρίζου, μετατράπηκε σε έναν πολυχώρο πο-
λιτισμού με κύρια χρήση του ως Κέντρο Μι-
κρασιατικού Πολιτισμού. 
Ο Δήμαρχος Κηφισιάς Γιώργος Θωμάκος
κατά την ομιλία του δήλωσε «Ήταν ένας
χώρος αποθήκης, και μάλιστα εντελώς
άτακτης, και τώρα μετατρέπεται σε έναν
πολυχώρο πολιτισμού με κύρια χρήση
του ως Μουσείου Μικρασιατικού Πολιτι-
σμού.  Ο δήμος Κηφισιάς τα τελευταία πέν-
τε χρόνια μετέτρεψε σε λειτουργικούς
εγκαταλελειμμένους επί δεκαετίες τέτοι-
ους χώρους, όπως ο Νάρκισσος στην Εκά-
λη, η βίλα Μπότση στη Νέα Ερυθραία, η
βίλα Μιχλ στην Κάτω Κηφισιά, η Αλάσκα
στο Κεφαλάρι. Ευχαριστώ την άξια πρό-
εδρο του ΚΕΜΜΕ κα Έφη Κούτση καθώς
και το Δ.Σ και τους εργαζόμενους του Νο-
μικού Προσώπου ΚΕΜΜΕ που εργάστη-
καν συστηματικά και αποτελεσματικά
προκειμένου η Βίλα Μπότση να αποκτή-
σει και πάλι ζωή».

Για τον αείμνηστο Νάσο Μπότση μίλησαν
οι δημοσιογράφοι Μάρω Ζαχαρέα και
Νίνα Βλάχου καθώς και οι πολιτικοί Θο-
δωρής Ρουσσόπουλος, πρώην υπουργός,
υποψήφιος βουλευτής με την ΝΔ- δημο-
σιογράφος, ο Γιώργος Κουμουτσάκος,
Βουλευτής της ΝΔ και η Ιωάννα Καλαν-
τζάκου, υποψήφια βουλευτής ΝΔ.
Ιδιαίτερα απολαυστικός ήταν ο κ. Ζάχος
χατζηφωτίου ο  οποίος μετέφερε με
ζωντανό τρόπο παλιές ιστορίες από την
εφημερίδα αλλά και τις βόλτες με τον
Νάσο Μπότση. Κλείνοντας επεσήμανε
πως ο αείμνηστος εκδότης ήξερε να
φτιάχνει εφημερίδα που να την διαβά-
ζουν όλοι.
Στα εγκαίνια  της Βίλας Μπότση- τιμητι-
κή εκδήλωση για την μεγάλη προσωπι-
κότητα του Ελληνικού Τύπου και της Δη-
μοσιογραφίας, τον Νάσο Μπότση, ο οποί-

ος κληροδότησε την οικία του στο Δημό-
σιο  παρευρέθηκαν ο διαπρεπής νομικός
κ.Λέανδρος Ρακιτζής, ο καθηγητής κ. Αρ-
γύρης Καράς, ο επιθεωρητής δημ. Διοίκη-
σης κ. Ν. Παπαδόπουλος,  ο κ.Χρίστος Βα-
σιλόπουλος δημοσιογράφος, Αντιδήμαρ-
χοι, Δημοτικοί και Κοινοτικοί Σύμβουλοι,
τα μέλη του Δ Σ του ΚΕΜΜΕ πρόεδροι και
εκπρόσωποι φορέων και συλλόγων του
Δήμου Κηφισιάς.
Στο ισόγειο του εμβληματικού οικήματος
έχει διαμορφωθεί αίθουσα ομιλιών, το
γραφείου του Αθανάσιου Μπότση με το
τζάκι και την βιβλιοθήκη και μια υπέρο-
χη τραπεζαρία, στον όροφο έχει διαμορ-
φωθεί η αίθουσα του Κέντρου Μικρα-
σιατικού Πολιτισμού, καθώς και το ερ-
γαστήρι Καραγκιόζη με τη συνδρομή του
σύγχρονου καραγκιοζοπαίχτη Θανάση
Σπυρόπουλου.

ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΤΗΣ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΜΕΝΗΣ 
ΒΙΛΑΣ ΜΠΟΤΣΗ ΣΤΗ Ν. ΕΡΥΘΡΑΙΑ

Η ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΕΚΔΟΤΗ 
ΝΑΣΟΥ ΜΠΟΤΣΗ ΜΕΤΑΤΡΑΠΗΚΕ ΣΕ ΧΩΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

H

Η εμβληματική βίλα Μπότση
στην Νέα Ερυθραία άνοιξε
τις πύλες της στους πολίτες
το Σάββατο 6 Απριλίου 2019
παρουσία πλήθους δημοτών,
δημοσιογράφων, πολιτικών
και ανθρώπων των Γραμμά-
των και των Τεχνών.

ε μεγάλη συμμετοχή κόσμου πραγματοποιήθηκε
στις 7 Απριλίου, Παγκόσμια Ημέρα Υγείας, για
3η συνεχή χρονιά από το τμήμα Προαγωγής της

Δημόσιας Υγείας, της Δ/νσης Κοινωνικής Πολιτικής του
δήμου Ν.Φιλαδέλφειας-Ν.χαλκηδόνας, η δράση «ΑΛΣΟ-
ΠΑΙΔΙΕΣ» στο χώρο του Αλσους Ν. Φιλαδέλφειας.
Πραγματοποιήθηκαν πολλές παράλληλες δραστηριότη-
τες καθώς και μετρήσεις σακχάρου, κινητικής ικανότη-
τας και ισορροπίας. Συμμετείχαν καθηγητές και
σπουδαστές των τμ. Επισκεπτών Υγεία ς& Φυσικοθερα-
πευτών, καθώς και ο φορέας «Κάρτα Διαβήτη». 
Στο τέλος της δράσης μοιράστηκαν στους παρευρισκό-
μενους , Βεβαιώσεις συμμετοχής, φρούτα και νερά!

εκίνησε και φέτος το πρό-
γραμμα για τα αδέσποτα
ζώα (προϋπολογισμού
24.000€) που υλοποιεί ο

Δήμος  Αγ. Παρασκευής σε συνερ-
γασία με το Σύνδεσμο Κτηνιάτρων μι-
κρών ζώων και το Σύλλογο Ζωόφι-
λων της πόλης, που περιλαμβάνει εμ-
βολιασμούς, στειρώσεις και άλλες
κτηνιατρικές πράξεις.  
Ο Δήμος  Αγίας Παρασκευής και ο
Σύλλογος  Ζωόφιλων υπενθυμίζουν
στους φιλόζωους που είναι και ιδιο-
κτήτες ζώων την ευθύνη τους να κα-
θαρίζουν τα περιττώματα τους από
δρόμους, πλατείες, χώρους πρασίνου
κ.α. όπως και να μην τα αφήνουν  να
περιφέρονται ελεύθερα μέσα σε πε-
ριφραγμένους  χώρους αναψυχής
και παιχνιδιού (πάρκα, παιδικές χα-
ρές κ.α.).
Οι παραλήψεις των ιδιοκτητών ζώων
να ανταποκρίνονται στις ευθύνες
τους αυτές επισύρουν την επιβολή οι-
κονομικών προστίμων.

«ΑΛΣΟΠΑΙΔΙΕΣ» στο 
Άλσος της Ν. Φιλαδέλφειας

Εμβολιασμοί 
και στειρώσεις 
αδέσποτων ζώων
από τον δήμο 
Αγ. Παρασκευής

M

Ξ
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ΜΑΘΗΤΕΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΣΑΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ ΤΩΝ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ!

αθητές από τα σχολεία της
Κηφισιάς, αλλά και από άλλες
περιοχές της Αττικής έδωσαν
δυναμικά το παρόν τους, εκ-

θέτοντας τις δημιουργίες τους για την πρό-
ληψη των εξαρτήσεων και τραγουδώντας
στους ρυθμούς του νεανικού μουσικού
συγκροτήματος WNC, dPANSxMARSEAUX,
οι οποίοι σε ένα acoustic set, με τα τρα-
γούδια τους μας συνέδεσαν με τα έντονα
και κατακλυσμικά συναισθήματα της

εφηβείας και παρέσυραν όλους τους πα-
ρευρισκόμενους, μικρούς και μεγάλους να
τραγουδήσουν μαζί για τις προκλήσεις και
τις αγωνίες που βιώνει ένας νέος πριν
«Λίγο πριν τα 17» όπως έλεγε και ο στί-
χος από ένα από τα τραγούδια τους.
Το μοναδικό κλίμα που δημιουργήθηκε
στην εκδήλωση, καθώς και οι δημιουργίες
των μαθητών θύμισαν για άλλη μια
φορά, ότι η ελπίδα μας είναι πάντα οι νέοι
και ότι αν τους δοθεί το κίνητρο και η ενί-
σχυση, μπορούν να συμβάλλουν στη διά-

δοση μηνυμάτων πρόληψης των εξαρ-
τήσεων, με πρωτότυπους και εξαιρετικά
δημιουργικούς τρόπους!

Τα σχολεία που συμμετείχαν 
με τις δημιουργίες τους , ήταν:
• 1Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ, 2Ο ΓΥΜΝΑ-
ΣΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ, 3Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΗΦΙ-
ΣΙΑΣ,ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ, ΠΡΟ-
ΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ ΚΑΙ
PIERCE - ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΛ-
ΛΑΔΟΣ. 

Τα βραβεία κέρδισαν για τις δημιουρ-
γίες τους στο Φεστιβάλ οι παρακάτω: 
• Α’ Βραβείο: 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ για
το βίντεο με τίτλο : «ΔΙΑΛΕΞΕ ΤΗ ΖΩΗ»,
ΜΑΘΗΤΕΣ: ΠΛΑΓΓΕΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,
ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΣΟΦΙΑ, ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩ-
ΤΕΙΝΗ, ΤΙΑΚΑ ΑΛΕΞΙΑ
•Β’ Βραβείο: 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ
για το εικαστικό έργο με τίτλο : «ΑΠΟ-
ΣΥΝΔΕΣΟΥ», ΜΑΘΗΤΗΣ: ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
ΑΓΓΕΛΟΣ
•Γ’ Βραβείο: ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ για το βίντεο με τίτλο:
«ΑΣΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ, ΖΗΣΕ ΤΗ ΦΥΣΗ», ΜΑ-
ΘΗΤΕΣ: ΒΑΡΛΑΜΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ,ΓΑ-
ΣΠΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΖΑΡΜΑΚΟΥΠΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ- ΣΑΒΒΑΣ, ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Στους νικητές δόθηκαν έπαινοι και δωρο-
επιταγές από το Κ.Π «ΠΡΟΝΟΗ» καθώς και
αναμνηστικά δωράκια και βεβαιώσεις σε
όλους τους συμμετέχοντες. 
Επιπλέον, οι δημιουργίες των μαθητών θα
αξιοποιηθούν σαν μέρος των ενεργειών
ευαισθητοποίησης-ενημέρωσης του Κέν-
τρου Πρόληψης «ΠΡΟΝΟΗ» Δήμου Κηφι-
σιάς – ΟΚΑΝΑ στον τύπο και στα μέσα κοι-
νωνικής δικτύωσης.

Δήμος Λυκόβρυσης-Πεύκης
μέσω του Τμήματος Κοινω-
νικής Πολιτικής, Παιδείας

και Εθελοντισμού διοργάνωσε και
φέτος σε συνεργασία με τον Σύνδε-
σμο για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη των
Πόλεων (21 ΟΤΑ) την Εβδομάδα Οδι-
κής Ασφάλειας από τις 26 ως τις 29
Μαΐου.
Οι δράσεις είναι σχεδιασμένες από
έμπειρους εκπαιδευτικούς και ειδι-
κούς συγκοινωνιολόγους του Ινστι-
τούτου Οδικής Ασφάλειας (Ι.Ο.ΑΣ.)
“Πάνος Μυλωνάς”, ο οποίος διαθέτει
την έγκριση και του Υπουργείου Παι-
δείας. Το Ινστιτούτο “Πάνος Μυλω-
νάς” έχει πραγματοποιήσει μέχρι σή-
μερα προσομοιώσεις ανατροπής οχή-
ματος και πρόσκρουσης σε πάνω
από 10.000 μαθητές Γυμνασίων και
Λυκείων.

Εβδομάδα Οδικής
Ασφάλειας 
διοργάνωσε ο Δήμος
Λυκόβρυσης- Πεύκης”

Ο
Δομή Παροχής Βασικών Αγα-
θών: Κοινωνικό Παντοπωλείο
και Παροχή Συσσιτίου του Δήμου
Γαλατσίου, μαζί με τους εθελον-

τές της Δομής πραγματοποίησαν δράση στο
πλαίσιο συνεργασίας με την «Ένωση Μαζί
για το Παιδί» την 1η Απριλίου 2019, στην αί-
θουσα «Θάνος Κωτσόπουλος», στο ισό-
γειο του Δημαρχείου.
Η δράση διεξήχθη στην αίθουσα του Πνευ-
ματικού Κέντρου «Θάνος Κωτσόπουλος»,
στο ισόγειο του Δημαρχείου, η οποία περι-
λάμβανε τη διανομή 560 τεμαχίων γυναι-
κείων προϊόντων υγιεινής (ποσότητα ικα-
νή να καλύψει ανάγκες ενός έτους) σε γο-
νείς, με σκοπό να δοθούν σε ανήλικα κορί-
τσια από 11 έως 17 ετών.
Η εκστρατεία της Always Greece  #MinEi-
saiApousa  έχει ως στόχο κανένα κορίτσι να
μην χάσει το σχολείο, λόγω αδυναμίας αγο-
ράς από τις οικογένειές τους, σχετικών γυ-
ναικείων προϊόντων υγιεινής.

Η

4ο ΕΦΗΒΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ ΤΩΝ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ «ΠΡΟΝΟΗ»

Η δημιουργικότητα, οι ιδέες,
το πάθος και οι φωνές των
εφήβων πλημμύρισαν με
πρωτοφανή τρόπο το Πολιτι-
στικό Κέντρο του Δήμου Κη-
φισιάς το Σαββάτο 30 Μαρτί-
ου 2019 κατά τη διάρκεια του
4ου Εφηβικού Φεστιβάλ Δια-
φημίσεων Πρόληψης των
Εξαρτήσεων που διοργανώ-
νει το Κ.Π «ΠΡΟΝΟΗ» εδώ και
12 χρόνια στην κοινότητα της
Κηφισιάς.

M

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΔΡΑΣΗ ΣΤΟ ΓΑΛΑΤΣΙ

#MinEisaiApousa
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ην 44η Πασχαλινή Δράση
Εγχώριων Αγροτικών
Προϊόντων υλοποιεί ο
Δήμος Αμαρουσίου την

Κυριακή 21 Απριλίου 2019 από τις
8 π.μ. έως τις 2 μ.μ., στο πάρκινγκ
πίσω από το Ο.Α.Κ.Α, επί της οδού
Πιτταρά στη συμβολή με την οδό
Αμαρυσίας Αρτέμιδος.
Η αγροτική διοργάνωση του Δή-
μου αποτελεί το καθιερωμένο ραν-
τεβού των πολιτών με τις ελληνι-
κές γεύσεις και τα εκλεκτά ελλη-
νικά προϊόντα, όλα αρίστης ποι-
ότητας και σε τιμές προσιτές.
Στη συγκεκριμένη διοργάνωση
συμμετέχουν 45 παραγωγοί δια-
θέτοντας περίπου 200 διαφορετι-
κά προϊόντα απ’ όλη την Ελλάδα.
Όλοι ανεξαιρέτως οι παραγωγοί
έχουν ελεγχθεί και προσκομίσει τα
απαραίτητα έγγραφα που πιστο-
ποιούν και διασφαλίζουν την ποι-
ότητα των προϊόντων τους, αλλά
και τις τιμές πώλησης. Όλα τα
προϊόντα είναι ελεγμένα, φετινής
παραγωγής και εσοδείας. 
Στη συγκεκριμένη δράση την τι-
μητική τους θα έχουν τα πασχα-
λινά εδέσματα και γλυκίσματα
όπως τσουρέκια, κουλουράκια,
κόκκινα αυγά, οι πασχαλινοί με-
ζέδες όπως κοκορέτσι, τα κρασιά,
τα τυριά κ.α.
Για πληροφορίες και ερωτήσεις
σχετικά με τα προϊόντα, οι ενδια-
φερόμενοι μπορούν να καλούν
από Δευτέρα - Παρασκευή από 9
π.μ. έως 3 μ.μ. στα τηλ. 213
2038349, 336, 080 και κατά το
Σαββατοκύριακο στα τηλ. 213
2038000, 001.
Η επόμενη δράση έχει προ-
γραμματιστεί για την Κυριακή
19 Μαΐου 2019.

Πασχαλινή Δράση
Εγχώριων Αγροτικών 
Προϊόντων στο 
Δήμο Αμαρουσίου

Τ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΙΣΟΤΗΤΑ ΤΩΝ
ΦΥΛΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

Δήμαρχος Αμαρουσίου αναφε-
ρόμενος στις έμφυλες ανισότη-
τες που υπάρχουν ακόμη και
στις πιο προοδευτικές κοινωνίες,

τόνισε ότι «η απουσία ίσων ευκαιριών, οι
μισθολογικές ανισότητες, οι διακρίσεις στο
χώρο εργασίας και την κοινωνική ζωή, η
αναπαραγωγή στερεότυπων, η λεκτική και
σωματική βία ακόμη και στο οικογενειακό
περιβάλλον, είναι εδώ για να μας θυμίζουν
ότι έχουμε ακόμη αρκετό δρόμο να δια-
νύσουμε στο ζήτημα αυτό. 
Στη χώρα μας – πρόσθεσε-  υπήρξε μια μα-
κρά πορεία αγώνων προκειμένου να κα-
τοχυρωθούν δικαιώματα, που σήμερα
θεωρούνται αυτονόητα και οι αποστάσεις
από τις πιο προωθημένες στα ζητήματα
αυτά ευρωπαϊκές χώρες  μειώνονται στα-
θερά τα τελευταία χρόνια.»
Ειδικότερα όσον αφορά το Μαρούσι,
«έχουμε προσπαθήσει μέσα από πρωτο-
βουλίες και παρεμβάσεις να προσφέρου-
με ευκαιρίες σε όλους τους συμπολίτες μας,
ανεξαρτήτως διαχωρισμών που έχουν να

κάνουν με το φύλο, την κοινωνική θέση,
τον πλούτο, την υγεία.
Ως Διοίκηση, με πρωτοβουλίες ενημέρω-
σης, ισότιμης συμμετοχής στο αυτοδιοι-
κητικό γίγνεθαι της πόλης μας, αλλά και
μέσα από στοχευμένες ενέργειες, όπως η
προώθηση του σχεδίου για τη γυναικεία
επιχειρηματικότητα, έχουμε προσπαθήσει
να μειώσουμε τις ανισότητες μεταξύ των
φύλων και να προσφέρουμε ισότιμα ίδιες
ευκαιρίες για όλους. Το ίδιο θα πράξουμε
και ως αυριανή Περιφερειακή Διοίκηση για
όλη την Αττική», σημείωσε ο κ. Πατούλης.      
Για τη σημασία της έναρξης λειτουργίας
Γραφείου Πολιτικών για την Ισότητα των
Φύλων στον Δήμο Αμαρουσίου, επιφορ-
τισμένου με την υλοποίηση δράσεων και
προγραμμάτων εστιασμένων στην πρό-
ληψη και την καταπολέμηση των έμφυ-
λων ανισοτήτων, μίλησε στην εκδήλωση
ο Πρόεδρος του ΟΚΟΙΠΑΔΑ κ. Πέτρος Κό-
νιαρης.
Επί του θέματος τοποθετήθηκαν επίσης,
η κα Ζωή Μαγουλά, στέλεχος της Γενικής

Γραμματείας Ισότητας των Φύλων του
Υπουργείου Εσωτερικών και προϊστα-
μένη του τμήματος παρακολούθησης των
πολιτικών ισότητας των φύλων και η κα
Λαμπρινή Στύλιου υπεύθυνη για την λει-
τουργία του νέου Γραφείου.   
Η εκδήλωση έκλεισε με την προβολή ται-
νίας μικρού μήκους με θέμα τις ιδιαίτερες
δυσκολίες που αντιμετωπίζουν οι γυναί-
κες στη σύγχρονη εργασιακή πραγματι-
κότητα. 
Στην εκδήλωση παραβρέθηκαν επίσης, ο
Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
Παναγιώτης Βραχνός, η Αντιπρόεδρος
του ΟΚΟΙΠΑΔΑ, Κατερίνα Ιωάννου, οι
Δημοτικοί Σύμβουλοι Ελένη Λέκκα, Ελένη
Βλάχου-Σταματάκη, ο Γενικός Γραμματέας
Γεώργιος Διδασκάλου, η Πρόεδρος του
Ομίλου για την UNESCO Βορείων Προ-
αστίων Μαρίνα Πατούλη-Σταυράκη, η
Αναπληρώτρια Γραμματέας Οικογενει-
ακής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων
της Νέας Δημοκρατίας Χρυσαυγή Ατσι-
δάκου. 

ΤΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ
21 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2019 

Γ. ΠΑΤΟΥΛΗΣ: ΣΤΟΧΟΣ ΜΑΣ ΝΑ ΜΕΙΩΣΟΥΜΕ ΤΙΣ ΑΝΙΣΟΤΗΤΕΣ ΜΕΤΑΞΥ 
ΤΩΝ ΔΥΟ ΦΥΛΩΝ ΚΑΙ ΝΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΜΕ ΙΣΟΤΙΜΑ ΙΔΙΕΣ ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ

«Η μείωση των ανισοτήτων μεταξύ των δύο φύλων και η παροχή ισότιμα  ίδιων ευκαιριών για
όλους αποτελεί αντικείμενο της συστηματικής μας προσπάθειας στο Δήμο Αμαρουσίου, καθώς και
κυρίαρχο στόχο μας ως αυριανή Περιφερειακή Διοίκηση », τόνισε ο Δήμαρχος Αμαρουσίου και υπο-

ψήφιος Περιφερειάρχης Αττικής κ. Γιώργος Πατούλης, στην εκδήλωση με θέμα: «Ισότητα των
Φύλων σήμερα: Ανάγκη και όχι Πολυτέλεια», που διοργάνωσε ο ΟΚΟΙΠΑΔΑ, με την ευκαιρία της

έναρξης λειτουργίας Γραφείου Πολιτικών για την Ισότητα των Φύλων στο Δήμο Αμαρουσίου. 

Ο
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ην Τετάρτη 3 Απριλίου 2019
πραγματοποιήθηκε στον
χώρο του 16ου Νηπιαγω-
γείου Χαλανδρίου με μεγάλη

επιτυχία το βιωματικό εργαστήρι
που οργάνωσε το Γραφείο Ψυχικής
Υγείας Παιδιού, Εφήβου και Οικογέ-
νειας του Τμήματος Προληπτικής
Ιατρικής με θέμα «Πρώιμη Ανίχνευ-
ση Μαθησιακών Δυσκολιών-Βιω-
ματικό Εργαστήρι». 
Υπήρξε μεγάλη συμμετοχή γονέων
και εκπαιδευτικών, ενώ η  ενημέρω-
ση που πραγματοποιήθηκε από τις
ομιλήτριες, καθώς και ο διάλογος που
ακολούθησε, έδωσε πλούσιο υλικό
γνώσεων στους συμμετέχοντες.

Μεγάλη η 
συμμετοχή στην
πρώιμη ανίχνευση
μαθησιακών 
δυσκολιών στο
Δήμο Χαλανδρίου

T

ο πρόγραμμα πραγματοποι-
ήθηκε με τη μορφή βιωματι-
κών τρίωρων εργαστηρίων
κατά τη διάρκεια των οποίων

οι μαθητές, μέσα από την ενεργητική
ακρόαση, τη συζήτηση, τις δράσεις

αυτογνωσίας, τη ζωγραφική, τα
παιχνίδια ρόλων, αποχαιρέτη-
σαν την εξάχρονη διαδρομή

τους στο δημοτικό και επε-
ξεργάστηκαν τις προσδο-
κίες τους για το γυμνάσιο.
Με γνώμονα την επιτυχη-

μένη εφαρμογή του προ-
γράμματος την περσινή χρονιά,

το πρόγραμμα θα υλοποιηθεί για δεύ-
τερη χρονιά, στο πλαίσιο των δράσεων
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής
και Υγείας, και του Τμήματος Παιδείας

Δήμου Βύρωνα.
Επιμέρους στόχοι του προγράμμα-
τος είναι, με την αξιοποίηση της δυ-

ναμικής της ομάδας, οι μαθητές να έχουν
τη δυνατότητα να μοιραστούν τις εμ-
πειρίες τους και να εκφράσουν συναι-
σθήματα, τυχόν αγωνίες και προβλη-
ματισμούς μέσα σ’ ένα υποστηρικτικό
και ασφαλές πλαίσιο λαμβάνοντας συμ-
βουλευτική καθοδήγηση από τις συν-
τονίστριες- ειδικούς ψυχικής υγείας. 
Τα βιωματικά εργαστήρια θα συντονί-
σουν οι ψυχολόγοι του Τμήματος Προ-
αγωγής Υγείας Μαριλίνα Μπαδικιάν
και Λάουρα Κολάγκη, σε συνεργασία με
τους Διευθυντές και το εκπαιδευτικό
προσωπικό των σχολείων του Δήμου
Βύρωνα. 
Το πρόγραμμα έχει πάρει έγκριση από το
Υπουργείο Παιδείας, άρχισε την Παρα-
σκευή 5 Απριλίου στο 1ο Δημοτικό
Σχολείο, θα ολοκληρωθεί στις 27 Μαΐ-
ου 2019 και θα πραγματοποιηθεί σε 21
τμήματα ΣΤ΄ τάξης σε 10 δημοτικά
σχολεία. 

την ανακοίνωση του δήμου αναφέ-
ρεται χαρακτηριστικά: «Καταφέραμε
να πραγματοποιηθεί στην Ηλιούπολη
ένα από τα σημαντικότερα γεγονότα

τεχνολογίας στην Ελλάδα!
Η εξέλιξη περνά μέσα από την πρόοδο και την
ικανότητα μας να μπορούμε να "τρέχουμε"
με τις εξελίξεις.
Όλες οι εξελίξεις στον βασικό πυλώνα της τε-
χνολογίας στη ρομποτική θα είναι το μεγά-
λο γεγονός στην Ηλιούπολη και όλη η Ελλά-
δα θα παρακολουθήσει τις εξελίξεις στη

Ρομποτική στο 2ήμερο αυτό.
Σε συνεργασία με τους διοργανωτές εργα-
ζόμαστε για την επίτευξη των στόχων του φε-
στιβάλ που είναι η διάδοση στη χώρα μας
των πιο σύγχρονων μορφών της τεχνολογίας.
Θα έχουμε την ευκαιρία πρώτοι από όλους
στην Ελλάδα να δούμε τις τεχνολογικές εξε-
λίξεις από το μέλλον.
Μέσα από τις δεκάδες εκδηλώσεις θα θαυ-
μάσουμε τα επαγγέλματα του μέλλοντος
και θα ενημερωθούμε πως θα αλλάξει τη ζωή
μας η ρομποτική!»

Το Πανελλήνιο Φεστιβάλ 
Ρομποτικής στην Ηλιούπολη!

FIRST LEGO LEAGUE ATHENS 2019

Σ
Το Σαββατοκύριακο 13 και 14 Απριλίου στους χώρους του 1ου ΕΠΑΛ στην 
Ηλιούπολη θα πραγματοποιηθεί το Πανελλήνιο Φεστιβάλ Ρομποτικής μαθητών!

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΛΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΣΤΟ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΥΡΩΝΑ

Με στόχο την ενημέρωση και την κατάλληλη προετοιμασία των μαθητών για
την επόμενη  εκπαιδευτική βαθμίδα, την ακαδημαϊκή χρονιά 2017-2018 υλο-
ποιήθηκε στο Δήμο Βύρωνα, για πρώτη φορά, το πρόγραμμα για τη μετάβαση
των μαθητών της ΣΤ΄ τάξης στο γυμνάσιο, στο πλαίσιο των δράσεων για την

πρόληψη και την αγωγή υγείας σε παιδιά σχολικής ηλικίας.

ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ

Τ
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ο 5ο Φεστιβάλ Ερασιτεχνικού
Θεάτρου Δήμου Κηφισιάς ση-
κώνει αυλαία τη  Δευτέρα 10 Ιου-
νίου 2019, με σκοπό την ενθάρ-

ρυνση και την  ανάδειξη της θεατρικής –
καλλιτεχνικής δημιουργίας.
Το Φεστιβάλ έχει διαγωνιστικό χαρα-
κτήρα και θα βραβευθούν οι παρακάτω
κατηγορίες:
α) Καλύτερης Παράστασης
β) Σκηνοθεσίας
γ) Α’ Ανδρικού ρόλου
δ) Α’ Γυναικείου ρόλου
Θα λάβουν μέρος 5 θίασοι οι οποίοι θα
επιλεγούν από επιτροπή, η οποία απο-
τελείται από καλλιτέχνες της πόλης.

ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟχΗΣ
1. Βιογραφικό σημείωμα του ερασιτε-
χνικού θιάσου (απαραίτητα τα στοιχεία
επικοινωνίας με κάποιο μέλος ή μέλη του
θιάσου).
2. DVD της θεατρικής παράστασης με
τους συντελεστές που θα συμμετέχουν κι
εφόσον η παράσταση επιλεγεί – αναλυ-
τικό σημείωμα με τους ηθοποιούς και
τους ρόλους που ερμηνεύει ο καθένας κι
όλους του υπόλοιπους συντελεστές και
τις ιδιότητες τους. Το υλικό που θα απο-
σταλεί δεν θα επιστραφεί. 
3. Για τη συμμετοχή στο Φεστιβάλ, εφό-
σον επιλεγεί ο θίασος, είναι απαραίτητη
η έγγραφη άδεια του συγγραφέα, του με-
ταφραστή ή οποιουδήποτε άλλου νόμι-
μου φορέα.
4. Ο θίασος μπορεί να συμμετέχει μόνον
με ένα έργο.
5. Η συμμετοχή πρέπει να κατατεθεί
έως την Παρασκευή 10 Μαΐου 2019 στα
γραφεία του Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτισμού &
Αθλητισμού «Δημήτριος Βικέλας», Εμ.
Μπενάκη 3, Τ.Κ. 145 61 Κηφισιά (Δευτ.
– Παρ. 9 π.μ. – 3 μ.μ. τηλ. 213 2007 204,
205, 207).

ΔΕΙΤΕ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Έρχεται το 5ο Φεστιβάλ
Ερασιτεχνικού Θεάτρου
Δήμου Κηφισιάς

T

Πλήθος κόσμου υποδέχτηκε τον Γερμανό καλλιτέχνη Klaus Klinger 
το περασμένο Σάββατο, στα εγκαίνια της Έκθεσης «Ένας Κόσμος για όλους», που έλαβαν

χώρα στο Παγκόσμιο Πολιτιστικό Ίδρυμα Ελληνισμού της Διασποράς (ΠΠΙΕΔ).

ετά από μία σύντομη ξενά-
γηση του καλλιτέχνη στο
χώρο του Μουσείου «Φιλιώ
Χαϊδεμένου», την εκδήλωση

άνοιξε ο Σύλλογος Ποντίων Ν. Φιλα-
δέλφειας «Δημήτριος Υψηλάντης» με
ένα μουσικοχορευτικό δρώμενο που
ενθουσίασε το κοινό.
Στη συνέχεια ξεκίνησαν οι ομιλίες με
πρώτο τον Δήμαρχο Ν. Φιλαδέλφειας –
Ν. Χαλκηδόνας Άρη Βασιλόπουλο, ο
οποίος καλωσόρισε το κοινό και είπε
λίγα λόγια για τον Klaus Klinger, την
ομάδα Farbieber που διευθύνει, καθώς
και για το παγκόσμιο κίνημα Mural
Global στο οποίο συμμετέχει. 
Όπως τόνισε ο Δήμαρχος: «Ο χώρος που
βρισκόμαστε σήμερα, είναι ένα πολιτι-
στικό κέντρο αφιερωμένο στον από-
δημο Έλληνα, τον πρόσφυγα, τον με-
τανάστη, τον πολιτισμό και τις παρα-
δόσεις που μετέφερε και συνεχίζει να με-
ταφέρει στις νέες πατρίδες. Και επειδή
ως λαός και ως περιοχή, φέρουμε μνή-
μες από την προσφυγιά και τη μετανά-
στευση, γιαυτό και σήμερα στεκόμαστε
έμπρακτα στο πλάι αυτών που φτάνουν
εδώ με αγώνα και αγωνία για επιβίωση.
Ως Δήμος κάνουμε μια διαρκή προσπά-
θεια όχι μόνο για να φιλοξενήσουμε και
να υποστηρίξουμε πρόσφυγες αλλά

και για να στείλουμε ένα μήνυμα ενάν-
τια στο ρατσισμό. Γι αυτό και ο Klinger
οι καλλιτέχνες που συμμετέχουν στη ση-
μερινή εκδήλωση και την Έκθεση «Ένας
Κόσμος για όλους», πρέπει να αισθά-
νονται πως βρίσκονται στο «σπίτι τους»,
στο φυσικό τους χώρο, συνδέοντας
έτσι το «χτες» με το «σήμερα» του ξε-
ριζωμού και της προσφυγιάς, που δε
διαφέρει και πάρα πολύ.»
Έπειτα μίλησε η εκπρόσωπος της γερ-
μανικής πρεσβείας στην Ελλάδα Wiebe
Brahe, μαζί με την συνεργάτιδά της
Manuel Landuris, η οποία έκανε και τη
μετάφραση, τόσο για το έργο του εμ-
βληματικού Γερμανού καλλιτέχνη, όσο
και για το σύγχρονο πρόβλημα της
προσφυγιάς.
Ακολούθησε τοποθέτηση του γνωστού
σκιτσογράφου της «Εφημερίδας των
Συντακτών» Μιχάλη Κουντούρη, κα-
θώς και του Προέδρου της Εταιρίας Ελ-
λήνων Συγγραφέων Γερμανίας Μιχάλη
Πατένταλη.
Αμέσως μετά ο λόγος δόθηκε στον
Klaus Klinger, ο οποίος ευχαρίστησε το
Δήμο Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας
για την εξαιρετική συνεργασία, ανέ-
φερε ότι ο Δήμος είναι η πρώτη πόλη
που «ταξιδεύει» η έκθεση εκτός Γερ-
μανίας και παρουσίασε τους 5 δημι-

ουργούς των έργων της έκθεσης. Ο
Klinger ανέφερε ότι κίνητρό του είναι να
απεικονίσει μέσω τις τέχνης τις κοινω-
νικές ανησυχίες και τα κοινωνικά αι-
τήματα και να τα μεταφέρει σε όλους.
«Να μην αφήσουμε το δημόσιο χώρο
αποκλειστικά στις διαφημιστικές εται-
ρείες που το μόνο μήνυμα που στέλνουν
είναι «αγόρασέ με» ούτε στους νεονα-
ζί και τους φασίστες» είπε καταχειρο-
κροτούμενος από όλους. Έκλεισε την
ομιλία του εκφράζοντας την ελπίδα
ότι στο μέλλον θα υπάρξει και συνέχεια,
με άλλες αντίστοιχες πολιτιστικές πα-
ρεμβάσεις. 
Η βραδιά έκλεισε με αφιέρωμα στο
ρεμπέτικο τραγούδι με τη Δημοτική
Χορωδία και τον Παναγιώτη Κουνάδη.
Την επόμενη ημέρα στον ίδιο χώρο έγι-
νε συζήτηση με θέμα «Η τέχνη του δρό-
μου ως καθρέφτης των κοινωνικών
κινημάτων. Πολιτιστικές ανταλλαγές
και διεθνής συνεργασία», κατά τη διάρ-
κεια της οποίας ο Γερμανός καλλιτέχνης
είχε την ευκαιρία να ανταλλάξει απόψεις
με νέους καλλιτέχνες.

Η έκθεση με θέμα «Ένας Κόσμος
για όλους» θα διαρκέσει μέχρι την
Κυριακή 14 Απριλίου, στον αύλειο
χώρο του ΠΠΙΕΔ. 

ΜΙΑ ΞΕΧΩΡΙΣΤΗ ΒΡΑΔΙΑ 
ΓΙΑ ΤΟΝ KLAUS KLINGER 
ΣΤΗ ΝΕΑ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ  

Η ΕΚΘΕΣΗ «ΕΝΑΣ ΚΟΣΜΟΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ» ΦΙΛΟΞΕΝΕΙΤΑΙ ΣΤΟ ΠΠΙΕΔ

M
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1843.Μια νεαρή υπηρέτρια, η Γκρέις
Μαρκς, καταδικάζεται για συνέρ-
γεια στη φρικιαστική δολοφονία του
αφεντικού της και της οικονόμου
και ερωμένης του. Κάποιοι πιστεύουν
ότι είναι αθώα, άλλοι ότι είναι όντως
φόνισσα ή παράφρων. Η Γκρέις, που
εκτίει ισόβια, υποστηρίζει ότι δε θυ-
μάται τίποτε από τους φόνους. Ένας
φιλόδοξος γιατρός που ειδικεύεται
στις ψυχικές νόσους επιστρατεύεται
από μια ομάδα προοδευτικών αν-
θρώπων οι οποίοι θέλουν να δοθεί
χάρη στην Γκρέις. Ακούει την ιστορία
της φέρνοντάς την όλο και πιο κον-
τά στη μέρα που δεν μπορεί να θυ-
μηθεί. Τι θα ανακαλύψει στην προ-
σπάθειά του να ξεκλειδώσει τη μνή-
μη της;

Η Μάργκαρετ Άτγουντ, σε μια
από τις καλύτερες στιγμές της,
υπογράφει ένα μυθιστόρημα βα-
σισμένο σε πραγματικά γεγονότα,
που καθηλώνει και αναστατώνει. 

"Το μυθιστόρημα Η ΑΛΛΗ ΓΚΡΕΪΣ έχει τον
ρυθμό ενός εμπορικού μυθιστορήματος
και τη βαρύτητα ενός κλασικού."

THE WASHINGTON 
POST BOOK WORLD 

"Εγκληματίας ή θύμα, η Γκρέις της Άτ-
γουντ είναι ιδιαιτέρως ενδιαφέρουσα
παρέα."

People
"Ένα συναρπαστικό μυθιστόρημα που δε
σου προσφέρει τίποτα στο πιάτο."

Time
Η συγγραφέας του πολύκροτου
βιβλίου Η ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΘΕΡΑ-
ΠΑΙΝΙΔΑΣ (The Handmaid’s Tale)
υπογράφει ένα συγκλονιστικό
μυθιστόρημα βασισμένο σε αλη-
θινά γεγονότα, με ηρωίδα και
πάλι μια γυναικεία μορφή που
καθηλώνει και αναστατώνει. Στο
βιβλίο βασίστηκε η σειρά του
Netflix Alias Grace. 

να πανηγυρικό αφιέρωμα στον
διάσημο χορό με έργα Liszt, Scri-
abine, Schumann, Schubert και
Ravel.

Η καλλιτεχνική πορεία του Βασίλη Βαρ-
βαρέσου περιλαμβάνει σημαντικές εμφα-
νίσεις σε διεθνή φεστιβάλ, έλαβε δε ειδική
πρόσκληση από τον Μπαράκ Ομπάμα και
εμφανίστηκε στον Λευκό Οίκο. Εκπρο-
σώπησε την Ελλάδα στους Ολυμπιακούς

του 2008 στο Πεκίνο και έχει χαρακτηρι-
στεί από τον Σύλλογο Ελλήνων Κριτικών
ως «ο πλέον υποσχόμενος νεαρός Έλληνας

καλλιτέχνης», ενώ έχει εμφανιστεί επα-
νειλημμένα ως σολίστας σε όλες τις μεγά-
λες σκηνές της γενέτειράς του.

Ε

ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

ΡΕΣΙΤΑΛ ΠΙΑΝΟΥ v FOR vALSE,
ΜΕ ΤΟΝ ΔΙΑΣΗΜΟ 

ΣΟΛΙΣΤ ΒΑΣΙΛΗ ΒΑΡΒΑΡΕΣΟ
Το Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτισμού &

Αθλητισμού «Δημήτριος Βικέ-
λας» του Δήμου Κηφισιάς πα-
ρουσιάζει Ρεσιτάλ πιάνου V
for Valse, με τον διάσημο σο-
λίστ Βασίλη Βαρβαρέσο στο
Αμφιθέατρο ΔΙΕΚ Δήμου Κη-
φισιάς στα κτήρια ΟΑΕΔ (Γε-
ωργίου Λύρα 140, Κηφισιά),
το Σάββατο 20 Απριλίου 2019
στις 20:30. 

ι συγχωριανοί της την αποκαλούσαν
«η εγγονή της μάγισσας», ο παπάς τη
βάπτισε Γαλάτεια και οι Μοίρες εί-

χαν άλλο όνομα ορισμένο για αυτήν. Μονά-
χα ως Πηνελόπη ήταν γραφτό να ζήσει στο
πλευρό του αγαπημένου της Οδυσσέα και
κοντά του να βρει την ευτυχία, διαφορετικά
ο έρωτάς τους θα ήταν για πάντα καταρα-
μένος.  

Μετά τον θάνατο της γιαγιάς της, η Γαλά-
τεια αναγκάστηκε να αφήσει πίσω της την
Ιθάκη και να κάνει ένα νέο ξεκίνημα στην
Αμερική ως σύζυγος του καλόκαρδου μα αι-
νιγματικού Άγγελου. Η οικονομική του κα-
τάσταση και η γενναιοδωρία του της επέ-
τρεψαν να βοηθήσει τους φτωχούς και

τους αρρώστους –συχνά με αυταπάρνηση–
όπως ακριβώς την είχε διδάξει η γιαγιά της.
Ο Οδυσσέας, από την άλλη, γνώρισε τη φρί-
κη του πολέμου παλεύοντας καθημερινά με
τη συνείδησή του. Σημαντικά ιστορικά γε-
γονότα σημάδεψαν στις αρχές του εικο-
στού αιώνα την Ελλάδα αλλά και ολόκληρο
τον κόσμο, γκρεμίζοντας τόσο στη Γαλά-
τεια όσο και στον Οδυσσέα κάθε ελπίδα για
επιστροφή στο νησί. Τίποτα όμως δεν μπο-
ρεί να εναντιωθεί στο μεγαλείο της αληθι-
νής αγάπης, ούτε καν οι Μοίρες. 

Μια ιστορία που θα μπορούσε να είναι
αληθινή. Ένας ανεπανάληπτος έρωτας
που μάχεται με θεούς και δαίμονες για
να νικήσει. 

Η ΜΟΙΡΑ ΤΗΣ ΠΗΝΕΛΟΠΗΣ • ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΤΕΚΟΥ •  Εκδόσεις Ψυχογιός

ΒΙΒΛΙΟΠΑΡΟΥΣΙΑΣEIΣ

Ο

Η ΑΛΛΗ ΓΚΡΕΪΣ 
•ΜΑΡΓΚΑΡΕΤ ΑΤΓΟΥΝΤ

•  Εκδόσεις Ψυχογιός
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ον γνωστό μουσικό και ερευνητή Πα-
ναγιώτη Κουνάδη τίμησε ο Δήμαρχος
Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδό-
νας, σε μια ξεχωριστή βραδιά από τη Δη-

μοτική Χορωδία, αφιερωμένη στο ρεμπέτικο
τραγούδι. Η κατάμεστη αίθουσα του ΠΠΙΕΔ,
πλημμύρισε από τα ρεμπέτικα τραγούδια που ερ-
μήνευσε μοναδικά η Δημοτική Χορωδία της Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης,  υπό την καθοδήγηση της
μαέστρου Μαρίας Κάτσαρη. Παράλληλα ο Πα-
ναγιώτης Κουνάδης, αναφέρθηκε στην καταγωγή
και τους σταθμούς της πορείας του ρεμπέτικου
τραγουδιού κατά τη διάρκεια του 20ου αιώνα. 
Στο τέλος της βραδιάς, ο Δήμαρχος Άρης Βασι-
λόπουλος παρέδωσε τιμητική πλακέτα στον Πα-
ναγιώτη Κουνάδη, για την προσφορά του στο ελ-
ληνικό τραγούδι και την ιστορική μελέτη του ρεμ-
πέτικου.

ΤΟΝ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΟΥΝΑΔΗ ΤΙΜΗΣΕ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ

Από ρεμπέτικα τραγούδια 
πλημμύρισε η αίθουσα του ΠΠΙΕΔ 

T

ία συνάντηση που τείνει να γί-
νει θεσμός για την πόλη και
αποκρυσταλλώνει την προ-
σπάθεια μιας ολόκληρης χρο-

νιάς παιδιών και δασκάλων, αναβαθμί-
ζοντας, παράλληλα, τη μουσική παιδεία και
τον ρόλο των σχολικών χορωδιών στο
Μαρούσι. Στην κατάμεστη αίθουσα, γονείς,
εκπαιδευτικοί, εκπρόσωποι της αυτοδιοί-
κησης και ο Δήμαρχος Αμαρουσίου Γιώρ-
γος Πατούλης, αποθέωσαν τα παιδιά κατά
τις εμφανίσεις τους.
Στον χαιρετισμό του προς τους παρευρι-
σκομένους, ο Δήμαρχος κ. Πατούλης, ανέ-
φερε: «Όταν ξεκινήσαμε πέρυσι την πρώ-
τη χορωδιακή συνάντηση, στόχος μας
ήταν να ενισχύσουμε τη δομή και το έργο

των παιδικών χορωδιών στα σχολεία μας,
να αναπτύξουμε την εξωστρέφειά τους, να
καλλιεργήσουμε το ομαδικό πνεύμα μεταξύ
των παιδιών και τη δημιουργική σύνθεση.

Με τη δεύτερη χορωδιακή συνάντηση βά-
ζουμε τις βάσεις για να ανθίσει ένας ση-
μαντικός μουσικός θεσμός για την πόλη μας
με πρωταγωνιστές τα παιδιά μας. Ανα-

βαθμίζουμε τη μουσική παιδεία στο Μα-
ρούσι και τον ρόλο των χορωδιών των Δη-
μοτικών Σχολείων μας. Αν κρίνουμε από τις
δύο αυτές συναντήσεις, το εγχείρημα ήταν
περισσότερο από επιτυχημένο, αγκαλιά-
στηκε από τους μαθητές και τους εκπαι-
δευτικούς. Ευχή μας είναι ο μουσικός αυ-
τός θεσμός για την πόλη μας να αγκαλια-
στεί και από την επόμενη διοίκηση και να
κρατήσει για πολλά χρόνια».
Ο Δήμαρχος συνεχάρη τον καλλιτεχνικό επι-
μελητή Θωμά Κοντογεώργη, και τους δι-
ευθυντές των σχολείων: Ανδρέα Σταμού-
λη από το 1ο Δημοτικό, Κωνσταντίνο Χα-
τζημπύρο από το 4ο Δημοτικό, Μαρία Βα-
στάκη από το 6ο Δημοτικό, Ευφροσύνη
Πιέρρου από το 7ο Δημοτικό, Κυριακή
Κανάρη από το 8ο Δημοτικό, Ευαγγελία Κα-
ραγιάννη από το 10ο Δημοτικό, Αθανάσιο
Γρίβα από το 18ο και Μαρία Τσάμη από το
Δημοτικό Σχολείο Διαπολιτισμικής Εκπαί-
δευσης Νέας Ιωνίας.

Μ

ΕΝΑΣ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΣ ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΘΕΣΜΟΣ

Η Ορχήστρα Academica του Ωδείoυ Αθηνών επισκέπτεται το Πνευματικό 
Κέντρο «Γιάννης Ρίτσος» του Δήμου Αιγάλεω, τη Δευτέρα 15 Απριλίου στις 20:30, 

στο πλαίσιο του δεύτερου κύκλου συναυλιών για το 2019. 
τη συναυλία θα ακουστούν
έργα των Luigi Boccherini,
Wolfgang Amadeus Mozart,

Joseph Haydn. Σολίστ Κώστας Σί-
σκος, κόρνο.  Την Ορχήστρα Acad-
emica διευθύνει ο Νίκος Αθηναίος.
Το Ωδείo Αθηνών, ο παλαιότερος
και κορυφαίος εκπαιδευτικός φο-
ρέας μουσικής εκπαίδευσης στην
Ελλάδα, φέρνει σήμερα την κλασι-
κή μουσική κοντά σε όλους, με
ελεύθερη είσοδο σε μια μεγάλη σει-

ρά συναυλιών της oρχήστρας του
Academica Αθηνών, η οποία ταξι-
δεύει σε όλη την Αττική. 
'Ενα τριετές καλλιτεχνικό πρό-
γραμμα (2018-2020) υψηλού επι-
πέδου που φιλοδοξεί να διαμορ-
φώσει ένα δίκτυο πολιτιστικής επι-
κοινωνίας και να αναδείξει τη δη-
μόσια αξία του πολιτισμού.
Το πρόγραμμα χρηματοδοτείται
από το Περιφερειακό Επιχειρησια-
κό Πρόγραμμα Περιφέρειας Αττι-

κής 2014-2020, με τη συγχρημα-
τοδότηση του Ευρωπαϊκού Ταμεί-
ου Περιφερειακής Ανάπτυξης
(ΕΤΠΑ) και υλοποιείται από τον
Μουσικό και Δραματικό Σύλλογο
«Ωδείον Αθηνών – 1871».
Mέσα στο 2019, η Ορχήστρα Acad-
emica θα δώσει 20 συναυλίες σε διά-
φορους χώρους της Αττικής. 

H είσοδος για το κοινό θα είναι
ελεύθερη.

H Ορχήστρα Academica στο Αιγάλεω
Η ΚΛΑΣΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΟΝΤΑ ΣΟΥ

ΑΠΟΘΕΩΘΗΚΑΝ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΣΤΗ 2η 
χΟΡΩΔΙΑΚΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ

ΣχΟΛΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

Τριακόσια πενήντα παιδιά από
επτά Δημοτικά Σχολεία του
Αμαρουσίου και από το Δημοτι-
κό Σχολείο Διαπολιτισμικής Εκ-
παίδευσης Νέας Ιωνίας, ένω-
σαν τις φωνές τους στη 2η χο-
ρωδιακή συνάντηση που πραγ-
ματοποίησε ο Δήμος Αμαρουσί-
ου στο Υπουργείο Παιδείας,
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

Σ
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ANAKOINΩΣΕΙΣ

Η συναυλία
Περίπου την ώρα της συνέντευξης τύπου των Στόουνς, οι
πρώτοι θεατές άρχιζαν να μπαίνουν στο γήπεδο του Πα-
ναθηναϊκού. Γύρω στις 7 το βράδυ, στις εξέδρες της «Λεω-
φόρου» βρίσκονταν γύρω στα 8.000 άτομα. Η εξέδρα
ήταν στημένη στη σέντρα του γηπέδου και μέσα στον
αγωνιστικό χώρο επιτρεπόταν η είσοδος στους λίγους
που είχαν να πληρώσουν το πανάκριβο εισιτήριο των
500 δραχμών. Το γήπεδο ήταν ζωσμένο από ισχυρές
αστυνομικές δυνάμεις.
Σε λίγη ώρα άρχισε το πρώτο μέρος του προγράμματος, με
ελληνικά συγκροτήματα και καλλιτέχνες. Εμφανίστηκαν
κατά σειρά οι Loubogg, MGC, Idols, Τάσος Παπασταμάτης,
Δάκης και We Five. Στις 9:30 μ.μ. οι Στόουνς ανέβηκαν στη
σκηνή και άρχισαν τη συναυλία τους με το Last Time. Οι θε-
ατές ξεπερνούσαν τους 10.000 και οι αστυνομικοί έκαναν
αισθητή την παρουσία τους μέσα στον αγωνιστικό χώρο
και γύρω από τη σκηνή, έχοντας σαφείς εντολές να συλ-
λαμβάνουν όποιον παρεκτρεπόταν, τουτέστιν, όποιος
απλώς σηκωνόταν από τη θέση του για να χορέψει ή να
χειροκροτήσει με ενθουσιασμό.
Οι Στόουνς συνεχίζουν τη συναυλία τους με τα τραγούδια
Lady Jane, 19th Nervous Breakdown, Ruby Tuesday και
Let’s spend the night together. Λίγο πριν αρχίσουν να παί-
ζουν το Satisfaction, ο Τζάγκερ είχε την έμπνευση να ράνει
τους θεατές με κόκκινα γαρύφαλλα. Δεν μπόρεσε ο ίδιος
να φθάσει στην εξέδρα και ανέθεσε τη δουλειά στον μάνα-
τζερ της περιοδείας τους, Τομ Κέιλοκ, ο οποίος είχε μπατα-
ρισμένο το ένα χέρι του, καθώς τρεις μέρες νωρίτερα είχε
τραυματισθεί, προσπαθώντας να προστατεύσει τον Τζάγ-

κερ από την επίθεση ενός θεατή στη συναυλία της Ζυρίχης.
Η πράξη θεωρήθηκε επαναστατική από την Αστυνομία και
αμέσως έξι άνδρες της έπεσαν πάνω στον δυστυχή Κέιλοκ
και τον έσπασαν στο ξύλο. Οι υπεύθυνοι του γηπέδου, με
διαταγή της Αστυνομίας, κατέβασαν τον γενικό και η συ-
ναυλία τερματίσθηκε άδοξα μέσα σε πυκνό σκοτάδι. Τα μέ-
λη των Rolling Stones φυγαδεύτηκαν στο ξενοδοχείο, μη
μπορώντας να καταλάβουν τι συνέβη. Αγανακτισμένοι θε-
ατές συγκρούστηκαν με την αστυνομία και συγκρότησαν
διαδήλωση, η οποία κατέληξε μπροστά από το «Χίλτον».
Την ατμόσφαιρα δονούσε το σύνθημα: «Τσιλιχρήστο (σ.σ.
ο τότε διευθυντής της Αστυνομίας) παραιτήσου!».

Την επαύριο
Η επομένη της συναυλίας ήταν η ημέρα της αναχώρησης
για τα μέλη του συγκροτήματος, που υποβλήθηκαν σε
εξαντλητικούς ελέγχους στο αεροδρόμιο του Ελληνικού. Ο
Μικ Τζάγκερ πέταξε για το Λονδίνο, ο Μπράιαν Τζόουνς
για το Μόναχο, προκειμένου να παρακολουθήσει την πρε-
μιέρα της ταινίας του Φόλκερ Σλέντορφ Mord und
Totschlag (A Degree of Murder, ο αγγλικός τίτλος), της οποί-
ας είχε γράψει τη μουσική. Ο Κιθ Ρίτσαρντς έχασε το αερο-
πλάνο για το Λονδίνο και πέταξε για το Μόναχο με τον Τζό-
ουνς, ενώ η οικογένεια Γουάιμαν παρέμεινε στην Αθήνα
για ολιγοήμερες διακοπές. Για κακή της τύχη, η ημέρα της
αναχώρησης συνέπεσε με την εκδήλωση του πραξικοπή-
ματος της 21η Απριλίου. Το αεροδρόμιο ήταν κλειστό και η
οικογένεια Γουάιμαν αναγκάστηκε να μείνει στην Αθήνα
μέχρι τις 23 Απριλίου, οπότε πήρε τον δρόμο της επιστρο-
φής για το Λονδίνο.

“
ΕΙΠΕ...
Ο άνθρωπος δεν είναι παρά ένα ζώο πιο τέλειο απ' όλα τ' άλλα και που κρίνει καλύτερα.

ΝΑΠΟΛΕΩΝ ΒΟΝΑΠΑΡΤΗΣ, ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΓΑΛΛΙΑΣ

ΠΗΓΗ: www.sansimera.gr

Τέσσερις ημέρες πριν από το πραξικόπημα των Συνταγματαρχών, οι Rolling Stones
άνοιγαν τον χορό των ροκ συναυλιών στην Ελλάδα. Η συναυλία τους στο γήπεδο του

Παναθηναϊκού άρχισε κανονικά, αλλά δεν τελείωσε ποτέ.

Η ΠΡΩΤΗ ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΤΩΝ 
ROLLING STONES ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΑΔΑ:Ψ3Α7Ω6Μ-9Δ0
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ

ΑΔΑΜ:19PROC004779368

• Ο Δήμος Αθηναίων διακηρύσσει
ότι στις 08/05/2019 ημέρα Τε-
τάρτη και ώρα 10.00 π.μ. λήγει η
προθεσμία υποβολής των προ-
σφορών στην ηλεκτρονική πλατ-
φόρμα ΕΣΗΔΗΣ, της ανοικτής δια-
δικασίας, για την επιλογή αναδό-
χου εκπόνησης της μελέτης: «ΑΝ-
ΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ
ΠΡΑΝΩΝ ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΔΗΜΟΤΙ-
ΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΑΘΗΝΑΙΩΝ » εκτιμώμενης αξίας
της σύμβασης 199.000,00€ (με
απρόβλεπτα και Φ.Π.Α.). 
• Το αντικείμενο της μελέτης ανή-
κει στις κατηγορίες:
• 10.799,47 € για μελέτη κατηγο-
ρίας 16 Τοπογραφικές μελέτες
(CPV: [71351810-4] Τοπογραφι-
κές υπηρεσίες)
• 33.175,09 € για μελέτη κατηγο-
ρίας 20 Γεωλογικές μελέτες (CPV:
[71351910-5] Υπηρεσίες γεωλο-
γίας)
• 90.978,95 € για μελέτη κατηγο-
ρίας 21 Γεωτεχνικές μελέτες
(CPV: [71351100-4] Προπαρα-
σκευαστικές και αναλυτικές υπη-
ρεσίες καρότου γεωτρήσεων)
• 4.597,69 € για μελέτη κατηγο-
ρίας   8 Στατικές μελέτες (CPV:
[71322000-1] Υπηρεσίες εκπόνη-
σης τεχνικών μελετών για την κα-
τασκευή έργων πολιτικού μηχανι-
κού & [71327000-6] Υπηρεσίες
σχεδιασμού φερουσών δομών)
• και 20.932,68 € για απρόβλε-

πτες δαπάνες.
• Η αποσφράγιση των προσφο-
ρών θα γίνει την Τρίτη 14/05/2019
και ώρα 10.00 π.μ. από την Επι-
τροπή Διαγωνισμού.
• Κριτήριο για την ανάθεση της
σύμβασης -που θα προκύψει από
τη στάθμιση της βαθμολογίας των
Τεχνικών και των Οικονομικών
προσφορών των Διαγωνιζομένων
που δεν αποκλείστηκαν βάσει των
άρθρων 18, 19, 20, 21 και 22 της
Διακήρυξης- είναι η πλέον συμφέ-
ρουσα από οικονομική άποψη
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέ-
σης ποιότητας τιμής με βάση τα
κριτήρια και υποκριτήρια αξιολό-
γησης των τεχνικών και οικονομι-
κών προσφορών των διαγωνιζομέ-
νων. (άρθρο 21 των όρων της Δια-
κήρυξης).
Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται
στο ποσό των 3.210,00€ και βε-
βαιώνεται με την προσκόμιση εγ-
γυητικής επιστολής συμμετοχής,
κατά τους όρους της παρ.1 α) του
άρθρου 72 του Ν.4412/2016. (άρ-
θρο 15 των όρων της Διακήρυ-
ξης).   Η συνολική προθεσμία
εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε
οκτώ (8) μήνες από την ημέρα
υπογραφής της σύμβασης και ο
καθαρός χρόνος ολοκλήρωσης
του μελετητικού αντικειμένου της
σύμβασης ορίζεται σε πέντε (5)
μήνες. (άρθρο 12 των όρων της
Διακήρυξης)

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΕΛΕΤΗ ΤΑΞΕΙΣ ΠΤΥΧΙΟΥ
8 Στατικές μελέτες A΄ Τάξης και άνω
16 Τοπογραφικές μελέτες A΄ Τάξης και άνω
20 Γεωλογικές μελέτες Β΄ Τάξης και άνω
21 Γεωτεχνικές μελέτες Γ΄ Τάξης και άνω

2. Οικονομικός φορέας συμμετέ-
χει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος
ένωσης.
3. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων
συμμετέχουν υπό τους όρους των
παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και
των σημείων γ) και δ) της παρ. 1
του άρθρου 77 του ν. 4412/2016.
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω
ενώσεις να περιβληθούν συγκεκρι-
μένη νομική μορφή για την υποβο-
λή προσφοράς. Η ένωση των φυ-
σικών ή νομικών προσώπων μπορεί
να αφορά στην ίδια ή σε διαφορε-
τικές κατηγορίες μελετών.
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης,
άμεση και δωρεάνηλεκτρονική πρό-
σβαση στα έγγραφα της σύμβασης
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο
χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί”
της πύλης www.promitheus.gov.gr,
στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στον ιστό-
τοπο του Δήμου Αθηναίων:
(http://www.cityofathens.gr) Ημε-
ρολόγια Ιστότοπου > Προκηρύξεις
και Διαγωνισμοί: http://www.cityofa-
thens.gr/pkd 

Οι προσφορές υποβάλλονται από
τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονι-
κά, μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗ-
ΔΗΣ, σε ηλεκτρονικό φάκελο του
υποσυστήματος σύμφωνα με το
άρθρο 3 της Διακήρυξης.
Συμπληρωματικές πληροφορίες
σχετικά με τις προδιαγραφές και
οποιαδήποτε σχετικά δικαιολογη-
τικά, παρέχονται  σε όλους τους
προσφέροντες που συμμετέχουν
στη διαδικασία σύναψης σύμβα-
σης από την αναθέτουσα μέχρι την
Παρασκευή 03/5/2019, εφόσον
έχουν ζητηθεί μέχρι και την Παρα-
σκευή 19/4/2019. 
Τα έξοδα των εκ της κείμενης νο-
μοθεσίας απαραίτητων δημοσιεύ-
σεων της προκήρυξης της δημο-
πρασίας στην οποία αναδείχθηκε
ανάδοχος, βαρύνουν τον ίδιο και
εισπράττονται με τον πρώτο λογα-
ριασμό πληρωμής της σύμβασης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΚΑΣΤΑΝΑΚΗΣ

Στη δημοπρασία δικαίωμα συμμετοχής, εφόσον πληρούν τους όρους
της διακήρυξης, έχουν οι κάτωθι: 
• Φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται
στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών 

και που είναι εγκατεστημένα σε:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό
που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα
1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προ-
σαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με
την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
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ι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει
να γνωρίζουν τα εξής: 
1.Θα πρέπει να διαθέτουν
κήπο στην οικία τους μεγα-

λύτερο των 80 τ.μ. 
2.Κάθε ενδιαφερόμενος για να μπορεί να
παραλάβει τον κάδο του θα πρέπει να έχει
πρώτα παρακολουθήσει την παρουσίαση
που θα γίνει από τον προμηθευτή των κά-
δων και θα αφορά στην ενημέρωση και εκ-
παίδευση για ορθή χρήση. 
3.Οι κάδοι διαθέτουν μοναδική αρίθμηση
που επιτρέπει την καλύτερη δυνατή πα-
ρακολούθηση του προγράμματος. 
4.Κατά τη διάρκεια του χρόνου θα πραγ-
ματοποιηθούν επισκέψεις σε όλους τους
δημότες τόσο από προσωπικού του Δήμου
όσο και από την εταιρεία που στόχο θα

έχουν την καταγραφή της κατάστασης λει-
τουργίας του κάδου αλλά και την επίλυση
τυχόν προβλημάτων. 
5.Υπάρχει διαθέσιμη υποστήριξη για του-
λάχιστον 3 μήνες μέσω ηλεκτρονικού τα-
χυδρομείου από τον προμηθευτή. 
6.Η παρακολούθηση των κάδων σκοπό
έχει την μέγιστη δυνατή επιτυχία του
προγράμματος. Σε περίπτωση μη χρήσης
θα μπορεί ο Δήμος να μεταφέρει τον κάδο
σε άλλο νοικοκυριό. 
Οι δημότες που ενδιαφέρονται για το
πρόγραμμα κομποστοποίησης μπορούν να
αποστείλουν τα στοιχεία τους: όνομα,
επώνυμο, διεύθυνση και το τηλέφωνο
στο email: kathariothta@neasmyrni.gr ή να
καλέσουν στο 1568 .  Θα τηρηθεί απόλυ-
τη σειρά προτεραιότητας.

Ο

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

αντεβού στο σκεπασμένο ρέμα Εσχατιάς έδωσαν την Κυριακή 7 Απρι-
λίου 2019 δεκάδες εθελοντές πολίτες του Ιλίου, όλων των ηλικιών,
στο πλαίσιο της μεγαλύτερης ταυτόχρονης εθελοντικής δράσης της

χώρας Let’s do it Greece, στην οποία παίρνει μέρος από την πρώτη στιγ-
μή της υλοποίησής της, ο Δήμος Ιλίου.
Η δράση ξεκίνησε από τη διασταύρωση των οδών Φλέβας και Ρουβίκω-
νος (περιοχή Ραδιοφωνίας) και συμμετείχαν εργαζόμενοι της Διεύθυνσης
Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου, ο Εξωραϊστικός Σύλλογος «Η
Εθνική Εστία», ο Σύλλογος Εθελοντών Ιλίου «Ο Προμηθέας», Αντιδήμαρχοι,
Δημοτικοί Σύμβουλοι, καθώς και πολλοί εθελοντές. 

ενημέρωση γίνεται στα πλαί-
σια του διαβαλκανικού προ-
γράμματος «Benefit As you
Save - Κερδίζω όσο εξοικο-

νομώ» στο οποίο συμμετέχει ο Δήμος
Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας

μαζί με τους Δήμους της Σόφιας, των
Τιράνων, της Λεμεσού, τη Βάρης-
Βούλας- Βουλιαγμένης και Λεμεσού. 
Η κατάρτιση θα γίνει σε 3 ομάδες κα-
θώς υπήρξε μεγάλο ενδιαφέρον για
συμμετοχή. Τα θέματα αφορούν την

ενημέρωση για το πρόβλημα, την κα-
τάσταση και τις εξελίξεις στην χώρα
μας και στην Ε.Ε., την διαλογή στην
πηγή και την κομποστοποίηση καθώς
και το ειδικό πρόγραμμα που θα
πραγματοποιηθεί στο Δήμο. 

ΝΕΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗ Ν. ΣΜΥΡΝΗ

Ο Δήμος Νέας Σμύρνης προχωράει στην προμήθεια και 
δωρεάν διάθεση 100 οικιακών κομποστοποιητών κήπου 
χωρητικότητας 330 λίτρων έκαστος με στόχο την μείωση
των απορριμμάτων που παράγονται κατά κύριο λόγο από
την συντήρηση των ιδιωτικών κήπων και απώτερο σκοπό

την παραγωγή κομπόστ για τους δημότες του. 

Ρ

Πρεσβευτής του εθελοντισμού στο
Let’s do it Greece και φέτος ο Δήμος Ιλίου

O Δήμος Νίκαιας-Αγ. Ι. Ρέντη
συμμετέχει στο «Let’s do it»

Σεμινάρια για την ανακύκλωση ξεκίνησαν 
στο Δήμο Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας
Ξεκίνησαν την Τετάρτη 3 Απριλίου 2019, τα τμήματα κατάρτισης για την πρόληψη και την 
ανακύκλωση απορριμμάτων που αφορούν εργαζομένους στο Δήμο, εκπαιδευτικούς και πολίτες. 

Η

εντρολίβανα και λεβάντες, μαργαρίτες πολύ-
χρωμες και ακακίες, αρώματα και χρώματα θα
φυτρώσουν σ’ένα  ντεσεβό την Κυριακή 13

Απριλίου στις 10 το πρωί στη συμβολή των οδών Π.
Ράλλη και Π. Μελά. Ο Δήμος Νίκαιας-Αγ.Ι. Ρέντη
συμμετέχει για 4η χρονιά στην Πανελλαδική Περι-
βαλλοντική Εκστρατεία “Let’s do it”. 
Το Δημοτικό Δίκτυο Εθελοντισμού, οι Διευθύνσεις
Πρασίνου, Καθαριότητας και Τεχνικής Υπηρεσίας προ-
χωρούν στην ανάπλαση της πλατείας με στόχο των
εξωραϊσμό της και τη μείωση των παραβατικών
φαινομένων στη συγκεκριμένη περιοχή.

Δ
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Δ/νση: Λ.ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ 94-96 & ΟΛΥΜΠΙΑΣ
Τ.Κ. 16451, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Πληροφορίες: ΜΕΡΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ-
ΒΙΚΥ ΘΕΟΧΑΡΗ
Τηλ: 2132018773-774
mail: tmimameleton@gmail.com

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Ο Δήμος  Ελληνικού – Αργυρούπολης

Ημ/νία: Ελληνικό 8/4/2019  
Αρ.Πρωτ:  10385

ΕΡΓΟ: “ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΕΧΝΗΤΟΥ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΣΤΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΑ ΓΗΠΕΔΑ ΤΟΥ 

1ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΩ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ”.

ΠΟΣΟΥ: 750.000,00 ευρώ (με το ΦΠΑ)
Αρ.μελ.: 23/03/2017

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΔΕ 2018, ΕΠ085     
TΡΟΠ.0                                                                                                        

Α.Π.: 128711 / 30-11-2018
Κ.Α. 64.7326.0005 CPV : 45212200-8 

Προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό
Διαγωνισμό κάτω των ορίων για την
ανάθεση του έργου:
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΕΧΝΗΤΟΥ
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ
ΣΤΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΑ ΓΗΠΕΔΑ
ΤΟΥ 1ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑ-
ΣΤΗΡΙΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ
ΤΟΥ ΑΝΩ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ».
που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις
διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α' 147)
1. Αναθέτουσα Αρχή: ΔΗΜΟΣ ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ.
Ταχ. Δ/νση: Λ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ
94-96 & ΟΛΥΜΠΙΑΣ
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 213
2018773, 213 2018774
Email: tmimameleton@gmail.com,
Ιστοσελίδα Δήμου: www.elliniko-ar-
gyroupoli.gr.
2. Ως ημερομηνία και ώρα η λήξης
της προθεσμίας υποβολής των
προσφορών ορίζεται η
14/5/2019, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα
10:00π.μ
3. Ως ημερομηνία και ώρα ηλε-
κτρονικής αποσφράγισης των
προσφορών ορίζεται η 21/5/2019,
ημέρα  ΤΡΙΤΗ και ώρα 10:00π.μ.
4. Κωδικός CPV: 45212200-8.  
5. Τόπος εκτέλεσης:  Γήπεδα Πο-
δοσφαίρου του 1ου Δημοτικού Γυ-
μναστηρίου Αργυρουπόλεως και
Άνω Ελληνικού.
6. Σύντομη περιγραφή: Αντικατά-
σταση λόγω εκτεταμένης φθοράς
του τεχνητού χλοοτάπητα στα πο-
δοσφαιρικά γήπεδα, του 1ου Δημο-
τικού Γυμναστηρίου Αργυρούπο-
λης και στο ̈ Ανω Ελληνικό.
7. Το έργο με (Κ.Α. 64.7326.0005)
χρηματοδοτείται από ΠΔΕ 2018,
ΕΠ085    TΡΟΠ.0, Α.Π.:  128711 / 30-
11-2018.
8. Ο Προϋπολογισμός δημοπράτη-
σης του έργου ανέρχεται σε
604.838,71 € πλέον ΦΠΑ 24% (ή
750.000,00 € με ΦΠΑ) και αναλύε-
ται σε: Δαπάνη 1. Οδοποιία ποσού
15.320,00 €, 2. Οικοδομικά ποσού
345.004,88 €, 3. Έργα Πρασίνου
ποσού 70.421,90 €, 4.Η/Μ Εργα-
σίες ποσού 14.833,60 €, Γενικά
έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.
&Ο.Ε.): 80.204,47 €. Απρόβλεπτα
(ποσοστού 15% επί της δαπάνης
εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.
&Ο.Ε.) ποσού 78.867,73 €. Αναθε-
ώρηση ποσού 186,13 € (άρθρο 153
του ν.4412/16). Φόρος Προστιθέμε-
νης Αξίας (24%) 145.161,29 €.
9. Σύστημα Δημοπράτησης: Η οι-
κονομική προσφορά των διαγωνιζο-
μένων, θα υποβληθεί με το σύστη-
μα με επιμέρους ποσοστά έκπτω-
σης της παραγράφου 2α του άρ-
θρου 95 του Ν.4412/16.
10. Δικαιούμενοι συμμετοχής: Φυ-
σικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις
αυτών που δραστηριοποιούνται σε
έργα στις κατηγορίες ΟΙΚΟΔΟΜΙ-

ΚΑ και ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ και που εί-
ναι εγκατεστημένα σε:
α) σε κράτος- μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος- μέλος του Ευρωπαϊ-
κού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπο-
γράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο
βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια
σύμβαση καλύπτεται από τα Πα-
ραρτήματα 1, 2, 4, και 5 και τις γενι-
κές σημειώσεις του σχετικού με την
Ένωση Προσαρτήματος Ι της άνω
Συμφωνίας, καθώς και
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ' της πα-
ρούσας παραγράφου και έχουν συ-
νάψει διμερείς ή πολυμερείς συμ-
φωνίες με την Ένωση σε θέματα
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων
συμβάσεων.
Οικονομικός φορέας συμμετέχει εί-
τε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένω-
σης.
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων
συμμετέχουν υπό τους όρους των
παρ. 2,3 και 4 του άρθρου 19 και
των παρ. 1(ε) και 3(β) του άρθρου
76 του Ν. 4412/16. Δεν απαιτείται
από τις εν λόγω ενώσεις να περι-
βληθούν συγκεκριμένη νομική μορ-
φή για τυη υποβολή προσφοράς. Σε
περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί
ανάδοχος, η νομική της μορφή πρέ-
πει να είναι τέτοια που να εξασφαλί-
ζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού
φορολογικού μητρώου για την ένω-
ση (π.χ. Κοινοπραξία).
Ειδικά οι προσφέροντες που είναι
εγκατεστημένοι στην Ελλάδα υπο-
βάλλουν βεβαίωση εγγραφής στο
Μ.Ε.Ε.Π για έργα κατηγορίας ΟΔΟ-
ΠΟΙΪΑΣ.
11. Οι προσφορές υποβάλλονται
από τους ενδιαφερόμενους ηλε-
κτρονικά, μέσω της διαδικτυακής
πύλης  www.promitheus.gov.gr
του Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ., μέχρι της καταλη-
κτική ημερομηνία και ώρα που ορί-
ζεται στο άρθρο 2 της παρούσας
προκήρυξης, σε ηλεκτρονικό φάκε-
λο του υποσυστήματος. Για τη συμ-
μετοχή στην παρούσα διαδικασία οι
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς
απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή
υπογραφή, χορηγούμενη από πι-
στοποιημένη αρχή παροχής ψηφια-
κής υπογραφής και να εγγραφούν
στο ηλεκτρονικό σύστημα
(Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ)- Διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr).
12. Οι προσφέροντες θα συντάσ-
σουν την οικονομική τους προ-
σφορά συμπληρώνοντας την αντί-
στοιχη ειδική πλατφόρμα του υπο-
συστήματος και επισυνάπτοντας,
στον ηλεκτρονικό χώρο “Συνημμέ-
να Ηλεκτρονικής Προσφοράς” και
στον κατά περίπτωση (υπο)φάκελο,
όλα τα  στοιχεία της προσφοράς
τους σε μορφή αρχείου Portable
Document Format (PDF). Οι προ-

σφέροντες δύνανται να προβαί-
νουν, μέσω των λειτουργιών του
υποσυστήματος, σε εκτύπωση
ελέγχου ομαλότητας των επιμέ-
ρους ποσοστών έκπτωσης ανά ομά-
δα εργασιών, (περίπτωση εφαρμο-
γής της παρ.2α του άρθρου 95 του
Ν.4412/2016).
13. Απαγορεύονται οι εναλλακτι-
κές προσφορές.
14. Χρόνος ισχύος προσφορών:
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δε-
σμεύει τον συμμετέχοντα στον δια-
γωνισμό κατά τη διάταξη του άρ-
θρου 97 του Ν.4412/16 για διάστη-
μα επτά  (7) μηνών, από την ημερο-
μηνία λήξης της προθεσμίας υπο-
βολής προσφορών.
15. Κριτήριο για την ανάθεση της
Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρου-
σα από οικονομική άποψη προσφο-
ρά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη
τιμή).
16. Η συνολική προθεσμία εκτέλε-
σης του έργου, ορίζεται σε δώδε-
κα (12) μήνες από την ημέρα υπο-
γραφής της Σύμβασης. Οι αποκλει-
στικές και ενδεικτικές τμηματικές
προθεσμίες του έργου αναφέρον-
ται στην Ε.Σ.Υ.
17. Εγγύηση Συμμετοχής που
ανέρχεται στο ποσό των (2%)
12.097,00€ , η οποία απευθύνεται
στον Δήμο Ελληνικού - Αργυρούπο-
λης. Οι εγγυητικές επιστολές συμ-
μετοχής δεν γίνονται δεκτές, άν
έχουν χρόνο ισχύος μικρότερο των
επτά (7) μηνών και τριάντα (30) ημε-
ρών, από την ημερομηνία δημοπρά-
τησης δηλαδή πρέπει να έχουν ισχύ
τουλάχιστον μέχρι 12/1/2020. Στην
περίπτωση ένωσης οικονομικών φο-
ρέων, η εγγύηση συμμετοχής περι-
λαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των
οικονομικών φορέων που συμμετέ-
χουν στην ένωση.
18. Προσφέρεται ελεύθερη, πλή-
ρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονι-
κή πρόσβαση στα έγγραφα τη σύμ-
βασης, στον ειδικό, δημόσια προ-
σβάσιμο χώρο “ηλεκτρονικοί δια-
γωνισμοί” της πύλης
www.promitheus.gov.gr, καθώς
και στην ιστοσελίδα της αναθέτου-
σας αρχής www.elliniko-argy-
roupoli.gr, στον σύνδεσμο Διαγω-
νισμοί-Προκηρύξεις.
19. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαί-
ρως, ήτοι έως 3/5/2019 η Αναθέ-
τουσα αρχή παρέχει σε όλους τους
προσφέροντες που συμμετέχουν
στη διαδικασία σύναψης σύμβασης
συμπληρωματικές πληροφορίες
σχετικά με τις προδιαγραφές και
οποιαδήποτε σχετικά δικαιολογητι-
κά, το αργότερο στις 10/5/2019.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
– ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ

Αναπτυξιακός Σύνδεσμος
Δυτικής Αθήνας

Περίληψη Διακήρυξης Διεθνούς Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού
"Διοικητική και Διαχειριστική Υποστήριξη και Υπηρεσίες Δημοσιότητας της Κ.Σ. Δυτικού Τομέα

Αθηνών 2018-2019"
με κωδικό ΟΠΣ 5029456 του Ε.Π. "Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής του Τ ΕΒΑ / FEAD"

Ο Πρόεδρος του Α ΣΔΑ έχοντας
υπόψη την υπ' αριθ. 35/2019 (Α ΔΑ :
6Φ3ΦΟΡΕΓ-633) απόφαση της Ε.Ε.
του ΑΣΔΑ δυνάμει της οποίας εγκρί-
θηκαν οι όροι διακήρυξης και οι τε-
χνικές προδιαγραφές της υπ' αριθ.
1/2019 μελέτης "Διοικητική και Δια-
χειριστική Υποστήριξη και Υπηρε-
σίες Δημοσιότητας της Κ.Σ. Δυτικού
Τομέα Αθηνών 2018-2019" με κωδι-
κό ΟΠΣ 5029456 του Ε.Π. "Επισιτι-
στικής και Βασικής Υλικής Συνδρο-
μής του ΤΕΒΑ / FEA D", προκηρύσ-
σει διεθνή ανοιχτό ηλεκτρονικό δια-
γωνισμό με σφραγισμένες προσφο-
ρές και κριτήριο κατακύρωσης την
πλέον συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης
σχέσης ποιότητας - τιμής, σύμφωνα
με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και
του Ν.4605/2019
Ο συνολικός ενδεικτικός προϋπολο-
γισμός ανέρχεται το ποσό των
292.807,20 € (συμπεριλαμβανομέ-
νου ΦΠΑ).
Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατα-
τάσσονται στους κάτωθι CPV με την
αντίστοιχη ποσοστιαία κατανομή επί
του συνολικού προϋπολογισμού ως

εξής:
• 79342000-3 Υπηρεσίες Μάρκε-
τινγκ 29%
•79411000-8 Υπηρεσίες παροχής
συμβουλών σε θέματα γενικής δια-
χείρισης 55,12%
•79952000-2 Υπηρεσίες εκδηλώσε-
ων 15,88 %
Οι προσφορές υποβάλλονται μόνο
για το σύνολο του έργου. Οι συμμε-
τέχοντες υποβάλλουν την προσφο-
ρά τους και τα συμπεριλαμβανόμε-
να σε αυτή στοιχεία στην ελληνική
γλώσσα ή να συνοδεύονται από επί-
σημη μετάφραση στα ελληνικά.
Κάθε προσφορά θα συνοδεύεται,
επί ποινή αποκλεισμού, από εγγύη-
ση συμμετοχής που ανέρχεται στο
ποσοστό 2% επί του προϋπολογι-
σμού.
Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φο-
ρείς θα πρέπει να προσκομίσουν μα-
ζί με την προσφορά τους και το Ευ-
ρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης
(ΕΕΕΣ).
Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί με τη
χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημο-
σίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω

της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr
Η διακήρυξη απεστάλη στην Υπηρε-
σία Επίσημων Εκδόσεων της Ευρω-
παϊκής Επιτροπής στο TED- Tenders
Electronic Daily (συμπλήρωμα της
Επίσημης Εφημερίδας της Ευρω-
παϊκής Ένωσης) στις 4/4/2019 με
ηλεκτρονική αποστολή και αριθμό
προκήρυξης στην EE S 2019/S 069-
162736.
Καταληκτική ημερομηνία  υποβο-
λής  των προσφορών ορίζεται  η
13η/5/2019, ημέρα Δευτέρα και
ώρα 24.00 στην πλατφόρμα του
ΕΣΗΔΗΣ.
Ως ημερομηνία αποσφράγισης  και
αξιολόγησης των προσφορών ορίζε-
ται η 16η/5/2019,  ημέρα Πέμπτη και
ώρα 10.00 στα γραφεία του Α ΣΔΑ.
Οι προσφορές ισχύουν και δε-
σμεύουν τους οικονομικούς φορείς
για διάστημα δώδεκα (12) μηνών
από την επόμενη της διενέργειας
του διαγωνισμού.

Ο Πρόεδρος
Ανδρέας Π. Παχατουρίδης

Δήμαρχος Περιστερίου

ΑΔΑ: 7Ζ7ΒΟΡΕΓ-Α4Δ
Αναρτητέο Διαύγεια
Περιστέρι: 9/4/2019

Αρ. Πρωτ.: 1770

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ

ΤΕΒΑ / FEAD
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

ΣΥΝΕχΙΖΕΤΑΙ για πέμπτη χρονιά το πρόγραμμα προληπτικού ελέγχου μαστού που γί-
νεται σε συνεργασία με το νοσοκομείο “ΕΛΠΙΣ”. Το πρόγραμμα περιλαμβάνει κλινική
εξέταση και λήψη μαστογραφίας. Θα πραγματοποιηθεί τους μήνες Μάιο και Ιούνιο στο
Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Η Ελπίς» ( Δημητσάνης 7, Αμπελόκηποι). Αφορά γυναίκες
ηλικίας από 30 έως 70 ετών. Πληροφορίες και ραντεβού στις Επισκέπτριες Υγείας: Βα-
σιλική Βαγγελή 210 – 7624403, Βασιλική Παναγιωτακοπούλου 210 – 7652588.

Προληπτικός έλεγχος μαστού
ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

υγκεκριμένα, τα παιδιά των Νηπια-
γωγείων του Δήμου Γλυφάδας δι-
καιούνται δωρεάν παιδοδοντιατρικό

έλεγχο και οι μαθήτριες των Γυμνασίων και
των Λυκείων της Γλυφάδας συμβουλευτική
ενημέρωση και δωρεάν εξέταση μαστού.  
Ο δωρεάν παιδοδοντιατρικός έλεγχος στο-
ματικής υγιεινής και παράλληλα η συμ-
βουλευτική ενημέρωση των μαθητών και
μαθητριών των Νηπιαγωγείων του Δήμου
θα πραγματοποιηθεί από εξειδικευμένο
οδοντίατρο. 
Επιπλέον, στους μαθητές και στις μαθή-
τριες που θα συμμετέχουν στη δράση
αυτή θα διανεμηθούν δωρεάν προϊόντα
που αφορούν στη στοματική τους υγεία.
Η δωρεάν κλινική εξέταση μαστού και
παράλληλη συμβουλευτική ενημέρωση
των μαθητριών των Γυμνασίων και Λυ-
κείων του Δήμου Γλυφάδας θα πραγμα-
τοποιηθεί από Μαιευτήρα-Γυναικολόγο. 
Η δράση αυτή απευθύνεται σε έφηβες
μαθήτριες των σχολείων του Δήμου Γλυ-
φάδας, οι οποίες θα έχουν την ευκαιρία να
πραγματοποιήσουν δωρεάν κλινική εξέ-
ταση μαστού και να ενημερωθούν ατομι-

κά για θέματα σεξουαλικής υγείας και γο-
νιμότητας, αλλά και ευαισθητοποίησής
τους στις παθήσεις του μαστού μέσω συμ-
βουλευτικής. Επιπλέον, στις μαθήτριες
που θα συμμετέχουν στη δράση θα διανε-
μηθούν δωρεάν προϊόντα γυναικολογι-
κής φροντίδας.
Οι γονείς οι οποίοι επιθυμούν τα παιδιά
τους να συμμετέχουν στις εξετάσεις αυτές
μπορούν να επικοινωνήσουν για να προ-
γραμματίσουν το ραντεβού, καλώντας
από Δευτέρα ως Παρασκευή, από τις 9:00
έως τις 21:00, στα τηλέφωνα
210 -9117900
και 210 -
9117921. 

Δωρεάν ιατρικές εξετάσεις για 
τους μαθητές του Δήμου Γλυφάδας

Με πρωτοβουλία του Δήμου Γλυφάδας οι μαθητές και οι μαθήτριες των
σχολείων της πόλης έχουν πρόσβαση σε δωρεάν ιατρικές εξετάσεις

Σ
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Δήμος Βριλησσίων μέσω
του Οργανισμού Κοινω-
νικής Προστασίας & Αλ-

ληλεγγύης και του Κοινωνικού
Ιατρείου - Φαρμακείου, στο
πλαίσιο των δράσεων που αφο-
ρούν την πρόληψη υγείας για
όλους, προγραμματίζει δωρεάν
πλήρη καρδιολογικό έλεγχο που
περιλαμβάνει κλινική εξέταση
από καρδιολόγους, υπερηχογρά-
φημα και τρίπλεξ καρδιάς.

Αναλυτικά το πρόγραμμα
διαμορφώνεται ως εξής:
Τετάρτη 17/4 ώρες 09.00-12.00
Τετάρτη 8/5 ώρες 09.00- 12.00 
Τετάρτη 15/5 ώρες 09.00- 12.00
Υπεύθυνη καρδιολόγος Χριστίνα
Μαλακού.
Ο έλεγχος θα γίνεται κατόπιν
ραντεβού στη γραμματεία των
Ιατρείων στο τηλέφωνο: 210-
8045564. Σημειώνεται ότι θα δί-
δεται προτεραιότητα στα ραντε-
βού σε όσους είναι υπερτασικοί
και έχουν χοληστερίνη.
Χώρος διεξαγωγής του καρδιο-
λογικού ελέγχου: τα Κοινωνικά
Ιατρεία-Φαρμακείο, οδός Λ. Πεν-
τέλης 62, 1ος όροφος.

Ο

αθ’ όλη τη διάρκεια της παρουσίας
μας στο χώρο, νιώσαμε σεβασμό,
ειλικρίνεια, ηθική και πάνω από
όλα γνώση, από τους υπεύθυνους

και το προσωπικό, όπου είδαμε να εφαρμό-
ζουν με επιτυχία τις πιο αναγνωρισμένες με-
θόδους ευεξίας και αισθητικής, προσφέ-
ροντάς μας σωματική υγεία, αλλά και συ-
ναισθηματική ισορροπία.
Το ολοκαίνουργιο L.A. Wellness Revitalizing
Center μας ταξίδεψε στον κόσμο της ομορ-
φιάς και της απόλυτης χαλάρωσης.
Στο υπερπολυτελές και συνάμα οικείο περι-
βάλλον των 170 τ.μ. απολαύσαμε υπηρεσίες
υψηλού επιπέδου, όπου πέτυχαν το σκοπό
τους, να μας κάνουν να νιώσουμε ξεχωριστοί.

Απολαύσαμε μεγάλη 
γκάμα υπηρεσιών όπως:
• Laser - Αποτρίχωση
Τo L.A. Wellness Revitalizing Center είναι
εξοπλισμένο με ολοκαίνουργιο και υπερ-
σύγχρονο laser Αλεξανδρίτη 5ης γενιάς και
μας προσέφερε μια απόλυτα ασφαλή και
αποτελεσματική μέθοδο. 

• Αισθητική προσώπου
Απολαύσαμε θεραπεία βασισμένη στις
ανάγκες της επιδερμίδας μας. Επέλεξαν
για εμάς τα κατάλληλα δραστικά συστα-
τικά που χρειαζόταν για την επιδερμίδα
μας, προσφέροντάς μας αποκλειστική
φροντίδα. 

• Μασάζ
Προφανώς και θα μπαίναμε στο χώρο του
μασάζ. Τo L.A. Wellness Revitalizing Center
είναι ιδανικό για μασάζ και απολαύσαμε ποι-
οτικές υπηρεσίες μασάζ και ευεξίας από έμ-
πειρο και άρτια εκπαιδευμένο προσωπικό. 
Επίσης, οι έμπειροι φυσικοθεραπευτές, εξει-
δικευμένοι στην μάλαξη και την ευεξία του
σώματος, μας έκαναν να ζήσουμε μια μο-
ναδική εμπειρία.
Να θυμάστε ότι, το Σώμα και ο Νους είναι αλ-
ληλένδετες οντότητες, που συνεργάζονται
για τη συνολική υγεία και την καλή ζωή του
ανθρώπου.

Δωρεάν 
καρδιολογικός
έλεγχος στο 
δήμο Βριλησσίων

ΑΛΛΑΞΑΜΕ ΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΜΑΣ,
ΜΕ «ΤΑΞΙΔΙ» ΣΤΗΝ ΑΠΟΛΥΤΗ

χΑΛΑΡΩΣΗ ΚΑΙ ΟΜΟΡΦΙΑ
Είχαμε μια υπέροχη ημέρα και αλλάξαμε τη διάθεσή μας, κάνοντας ένα «ταξίδι» στην απόλυτη

χαλάρωση και ομορφιά. Εδώ κοντά, δίπλα μας, βρεθήκαμε στον υπέροχο χώρο που ξεκίνησε να
λειτουργεί πριν λίγες ημέρες και ήταν αδύνατον να μην το ανακαλύψουμε. 

Το L.A. Wellness Revitalizing Center όπως μας είπαν οι ειδικοί, δημιουργήθηκε με σκοπό 
να φέρει προσωπική ευεξία στους επισκέπτες και να την κάνει κομμάτι της ζωής τους.

Κ

99€

ΜΕΓΑΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

MONOROLL UP
διΑΣΤΑΣH 1mx2m

210 2836555

210 2710769

Μια επίσκεψη στο χώρο του Κέντρου:  
Δρυάδων &, Λεωφ. Ηρακλείου 404, 

Ηράκλειο, θα σας πείσει...



πευθυνόμενος στους συμ-
μετέχοντες προπονητές και
αθλητές διαφόρων ακαδη-
μιών και ομάδων ποδο-

σφαίρου, τόνισε με ιδιαίτερα εκπαι-
δευτικό χαρακτήρα τον τρόπο με τον
οποίο γίνεται η ανάλυση, ο σχεδια-
σμός, η μεθοδολογία και η ανάπτυξη
ποδοσφαιρικών ταλέντων μέσα από
ατομική και ομαδική εκπαίδευση, ξε-

κινώντας από πολύ μικρή ηλικία.
Μέσα από μια εκτενή και άκρως αναλυ-
τική παρουσίαση εμβάθυνε με παιδα-
γωγική προσέγγιση τη διαδικασία προ-
πόνησης και πως πρέπει να γίνεται σε νε-
αρές ηλιακές που τα παιδιά διαμορφώ-
νουν χαρακτήρα και η συμπεριφορά
τους θα επηρεάσει τη ζωή τους, εν γένει
και όχι μόνο στον αγωνιστικό χώρο.
Στη συνέχεια πραγματοποιήθηκε μίνι

τουρνουά ποδοσφαίρου στο Δημοτικό
Γήπεδο Ποδοσφαίρου στο Άλσος Βεΐκου
με τη συμμετοχή τοπικών ομάδων. 
Τα παιδιά των ομάδων είχαν την χαρά να
συνομιλήσουν και να προπονηθούν όχι
μόνο με τον κ. Ruben Jongkind, αλλά και
με τον πρώην διεθνή ποδοσφαιριστή Κώ-
στα Κατσουράνη αλλά και με τον πρώην
προπονητή της U19 ΑΕΚ & ΠΑΟ κ. Σίμο
Γιώργο.
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Ο ΠΡΩΗΝ ΤΕχΝΙΚΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΩΝ

AFC AJAX, RUBEN
JONGKIND, ΣΤΟ ΓΑΛΑΤΣΙ

ΜΕ ΜΕΓΑΛΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΗΚΕ Η ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΗ ΗΜΕΡΙΔΑ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ

Η Ημερίδα ξεκίνησε στο Πολιτιστικό Κέντρο «ΚΑΜΙΝΙ»,  με βασικό εισηγητή 
τον κ. Ruben Jongkind, πρώην Τεχνικό Διευθυντή Ακαδημιών AFC Ajax 
του Άμστερνταμ & Επικεφαλής Ακαδημιών Ποδοσφαίρου Johan Cruyff.

ην Κυριακή 14 Απριλίου θα
πραγματοποιηθεί το 14ο Σχο-
λικό Πρωτάθλημα Σκάκι του

Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας
Χαλκηδόνας. Το πρωτάθλημα συν-
διοργανώνουν ο Σκακιστικός Όμιλος
Νέας Φιλαδέλφειας, ο Δήμος Νέας
Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας
και η  Ένωση Συλλόγων Γονέων και
Κηδεμόνων Δήμου Νέας Φιλαδέλφει-
ας – Νέας Χαλκηδόνας.
Τα σχολικά πρωταθλήματα στο
δήμο Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας
Χαλκηδόνας έχουν καθιερωθεί ως
μια από τις πιο μαζικές μαθητικές
αθλητικές-πολιτιστικές δραστηριό-
τητες και κάθε χρόνο συμμετέχουν
δεκάδες παιδιά.
Οι αγώνες φέτος θα φιλοξενηθούν
στις γνώριμες εγκαταστάσεις του
1ου Γυμνασίου - 1ου Λυκείου Νέας
Φιλαδέλφειας (Νίκου Τρυπιά 47 και
Εφέσου) και η συμμετοχή είναι ελεύ-
θερη για όλα τα παιδιά ανεξάρτητα
από το εάν έχουν ξανασυμμετάσχει
σε παρόμοιους αγώνες ή όχι, αν είναι
σε σύλλογο, η αν απλά τους αρέσει
το σκάκι. 
Το πρωτάθλημα θα πραγματοποι-
ηθεί σε ομίλους ανά τάξη, από το Νη-
πιαγωγείο μέχρι το Λύκειο.
Θα απονεμηθούν μετάλλια στον 1ο,
2ο, 3ο και στο 1ο κορίτσι κάθε τά-
ξης, καθώς και στους ισοβαθμούντες
στην 3η θέση. Αναμνηστικά διπλώ-
ματα συμμετοχής θα πάρουν όλοι οι
συμμετέχοντες μαθητές.

Τ

Σχολικό Πρωτάθλημα
Σκάκι στο δήμο
Νέας Φιλαδέλφειας 
– Νέας Χαλκηδόνας

ΔΩΡΕΑΝ ΣΥΜΜΕΤΟχΗ 
ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ

ι αγώνες πραγματοποιήθηκαν στο Δημοτικό
Κολυμβητήριο Χαλανδρίου και συμμετείχαν
συνολικά 9 Ακαδημίες Κολύμβησης Δήμων.
Ειδικότερα, από τα τμήματα των Ακαδημιών

κολύμβησης του Δήμου Γαλατσίου δύο χρυσά μετάλλια
απέσπασαν οι: Μηλιού Μαριάννα στα 50μ. ελεύθερο και
ο Μαρκοπουλιώτης Παντελής στα 50μ. ύπτιο, τρία αση-
μένια μετάλλια απέσπασαν: ο Μυστικός Νεκτάριος, η Νί-

κου Ουρανία και η Παπαδόγγονα Αναστασία στα 50μ.
πρόσθιο και δύο χάλκινα μετάλλια: η Κοντοπούλου
Φαίδρα στα 50μ. ύπτιο και ο Νταβαρίνος Φίλιππος στα
25μ.ελεύθερο.
Οι γυμναστές προπονητές με ειδικότητα κολύμβησης που
συνόδευσαν τα παιδιά ήταν οι  Αναστασία Αλεξανδρίδου,
Μαριλένα Λιβανού, Αγγελική Κοντζαλη και Βασίλης
Πάλλας.

Επτά μετάλλια συνολικά απέσπασε η Ακαδημία κολύμβησης Δήμου Γαλατσίου
που συμμετείχε για δεύτερη φορά στους διαδημοτικούς αγώνες κολύμβησης
«Ευριπίδεια 2019», με 30 παιδιά ηλικίας από 7 έως 17 ετών. 

O

Επτά μετάλλια για την Ακαδημία Κολύμβησης
του Δήμου Γαλατσίου στα «Ευριπίδεια 2019»
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υνεχίζει το αήττητο σερί (10 νίκες)
η Ανδρική ομάδα μπάσκετ του Ιω-
νικού ΑΣ Νέας Φιλαδέλφειας κα-

θώς πέρασε και από την Κηφισιά, κερδί-
ζοντας της τοπική ομάδα με 81-71.
Οι παίκτες μάλλον θεωρούσαν δεδομένη τη
νίκη επί της ΑΕΝ Κηφισιάς και μπήκαν στο
γήπεδο έχοντας στο μυαλό τους ότι είναι
το φαβορί. Η ΑΕΝΚ όμως δεν τους έκανε
το χατίρι παρουσιάζοντας ένα αξιόμαχο σύ-
νολο με πολύ καλά ποσοστά ευστοχίας.
Αυτό είχε σαν αποτέλεσμα να έρθει το άγ-
χος για τους παίκτες του Ιωνικού και να μην
μπορούν να πάρουν σημαντική διαφορά,
παρόλο που η ομάδα της Ν. Φιλαδέλφειας
ήταν μονίμως μπροστά στο σκορ. 
Αυτό όμως είχε σαν αποτέλεσμα να δού-
με ένα πολύ όμορφο παιχνίδι.
Πέττας και Μουμπάρακ σε χαμηλότερα πο-
σοστά απ' ότι μας έχουν συνηθίσει με 20
πον.( 2 τριπ.) και 14 πον. (2 τριπ.) αντί-
στοιχα, πολύ καλός ο Παπανδρέου (14 πον.
1 τριπ.), σταθε΄ρη αξία ο Κατιάκος (12 πόν.)

Επόμενο παιχνίδι την Κυριακή 14 Απρι-
λίου, στις 17:00, με τον Άρη Νικαίας και
στη συνέχεια (19:15) παιχνίδι ακαδη-
μιών Junior με τον ΑΟ Γαλατσίου.

Διαιτητές: Χρηστίδης, Χριστοδουλάκης
Δεκάλεπτα: 19-21, 39-44, 56-61, 71-81
Σκορ περιόδων: 19-21, 20-23, 17-17,
15-20

ΑΕΝ Κηφισιάς (Λαγοπόδης): Κρανιάς 7 (1), Μο-
σχοβίτης 17 (1), Μακρυγιάννης 6 (2), Χατζηνικόλας
5, Μπακολιάς, Πρέκας 4, Μανούσος 12, Σιούτης 7 (2),
Δούβλης 8, Προίσκος 5 (1), Γιαννόπουλος
Ιωνικός ΑΣ Νέας Φιλαδέλφειας (Σορώτος, Κα-
λιώρας): Παπανδρέου 14 (1), Παπαπέτρος 6 (2), Γρύλ-
λης, Κουμουνδούρος 2, Πέττας 20 (2), Μουμπάρακ 14

(2), Γκίνης 7 (1), Κατιάκος 12, Χριστόδουλος 6

Σ

Συνεχίζει το αήττητο
σερί ο Ιωνικός ΑΣ
Νέας Φιλαδέλφειας!

ΑΕΝ ΚΗΦΙΣΙΑΣ - 
ΙΩΝΙΚΟΣ ΑΣ 71-81

αγώνας 5χλμ τρεξίματος και
δυναμικού βάδην είχε διπλή
αξία, καθώς μαζί με τα οφέ-
λη που χαρίζει ο αθλητισμός

στην υγεία, οι συμμετέχοντες έστει-
λαν και το μήνυμα της κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης και προσφοράς σε όσους
έχουν πραγματικά ανάγκη. Το συνο-
λικό ποσόν που συγκεντρώθηκε από
τον αγώνα δρόμου στο Μαρούσι θα
μετατραπεί σε τρόφιμα για το Κοι-
νωνικό Παντοπωλείο  του Δήμου
Αμαρουσίου.
Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου κ. Γιώρ-
γος Πατούλης απένειμε τα μετάλλια
στους νικητές και στις νικήτριες και
ευχαρίστησε θερμά όσους συμμετεί-
χαν στον αγώνα, αλλά και τους εθε-
λοντές και τις εθελόντριες που συνέ-
βαλαν στην επιτυχή διεξαγωγή της
αθλητικής διοργάνωσης. «Σας ευχα-
ριστούμε από καρδιάς για τη συμμε-
τοχή σας στη σημαντική προσπά-

θεια του «Όλοι Μαζί Μπορούμε» που
έχει κοινωνικό πρόσημο για την το-
πική μας κοινωνία.      
Θα συνεχίσουμε να στηρίζουμε τη
διοργάνωση αθλητικών γεγονότων
που ενισχύουν την αξία του «Ευ
Αγωνίζεσθαι», προάγουν τη χαρά
της συμμετοχής και τον μαζικό αθλη-
τισμό.
Η Αττική θα πρωταγωνιστήσει στην
ανάπτυξη του μαζικού αθλητισμού
για την υγεία, την ευεξία και την ποι-
ότητα ζωής των κατοίκων της» ανέ-
φερε μεταξύ άλλων ο κ. Πατούλης. 
Στον αγώνα δρόμου μαζί με τον Δή-

μαρχο Αμαρουσίου έτρεξαν ο Αντι-
δήμαρχος Αθλητισμού και Πολιτι-
σμού κ. Ευάγγελος Κάββαλος και ο
βουλευτής και Αντιπρόεδρος της Ν.Δ.
κ. Άδωνις Γεωργιάδης, ενώ την αθλη-
τική εκδήλωση τίμησαν με την πα-
ρουσία τους εκπρόσωποι των Πρε-
σβειών του Ισραήλ και της Ν. Κορέας.
Παραβρέθηκαν επίσης ο Αντιδήμαρ-
χος Βασίλης Κόκκαλης, ο Πρόεδρος
της ΚΕΔΑ Νικόλαος Πέππας, και οι
Δημοτικοί Σύμβουλοι Κατερίνα Ιωάν-
νου,  Επαμεινώνδας Κατσιγιάννης, Πέ-
τρος Κόνιαρης, Ελένη Λέκκα και Δη-
μήτρης Σμυρνής.

#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

Ο

2ος  ΑΤΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ ΔΡΟΜΟΥ 

ΕΚΑΤΟΝΤΑΔΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ
ΚΑΘΕ ΗΛΙΚΙΑΣ ΕΤΡΕΞΑΝ ΓΙΑ
ΚΑΛΟ ΣΚΟΠΟ ΣΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ

Με τη συμμετοχή του Δημάρχου Αμαρουσίου κ. Γιώργου Πατούλη και  εκατοντάδων
πολιτών κάθε ηλικίας, διεξήχθη για δεύτερη χρονιά με μεγάλη επιτυχία ο Αττικός 

Αγώνας Δρόμου του «Όλοι Μαζί Μπορούμε» στο Μαρούσι, που διοργάνωσε ο «ΣΚΑΙ»,
την Κυριακή 7 Απριλίου 2019  παράλληλα σε 20 Δήμους της Αττικής.




